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Bu Sayıda:

Yeni sayımızla merhaba.

Bu sayımızda değişmeyen ülke gündemlerimiz 
yer alıyor. Ekonomik krizin her geçen gün artan 
etkisiyle daha da etrafımızı saran açlık, yoksulluk 
bir yanda, diğer yanda hukukun, demokrasinin, 
Anayasa’nın tamamen askıya alındığı bir ülke 
gerçeği var karşımızda.

Ne yazık ki bu kötü gidişattan biz mühendis, 
mimar ve şehir plancıları da fazlasıyla payımızı 
alıyoruz. 

Bu sayımızda, yerellerde gerçekleştirdiğimiz 
kurultayların ve ardından Ankara’da 
düzenlediğimiz “TMMOB Mühendis, Mimar ve 
Şehir Plancılarının Güncel Sorunları ve Çözüm 
Önerileri Kurultayı”nın haberlerini sıkça 
göreceksiniz.

TMMOB, 71 yıllık tarihi boyunca yaptığı gibi 
aklın ve bilimin ışığında; eşit, adil, özgür ve 
insanca bir yaşam mücadelesini büyütmeye 
devam ediyor…

İyi okumalar…
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Dünyanın birçok coğrafyasında süren çatışmalar, her 
yıl on binlerce  insanın yaşamını yitirmesine, milyon-
larcasının yerinden edilmesine ve temel haklarından 
mahrum kalmasına yol açmaya devam ediyor. Emper-
yalist güçler kapitalist üretim ve bölüşüm ilişkilerinin 
yarattığı krizi dünya genelinde körükledikleri savaş ve 
saldırganlık politikaları ile aşmaya çalışıyorlar. Buna 
karşı, 1 Eylül Dünya Barış Günü’nde, insanlığın ortak 
geleceğini tehdit eden savaşlara, işgallere ve şiddet 
politikalarına karşı sesimizi yükseltiyoruz.

İsrail’in Gazze’de tüm dünyanın gözleri önünde aylar-
dır sürdürdüğü soykırım başta olmak üzere; Ortado-
ğu’dan Afrika’ya, Ukrayna’dan Asya’ya kadar pek çok 
bölgede süren savaşların yarattığı yıkım, sınırsız bir 
sömürü arzusuyla işleyen küresel kapitalist düzenin ve 
birçok uluslararası organizasyonun insan hayatını hiçe 
sayan yüzünü bir kez daha Ortaya koymuştur. Çocuklar 
açlıktan ölmekte, hastaneler yıkıntıların arasında çare-
sizce ayakta kalmaya çalışmaktadır. Gazze’de aslında 
tüm insanlığın vicdanı ölüm döşeğindedir.

Diğer yandan komşu coğrafyamız Suriye’de HTŞ rejimi-
nin, gerici cihadist çizgide, farklı kimlik ve inanç top-
luluklarına dönük sivil katliamları; Ortadoğu’da laiklik, 
eşit yurttaşlık, temel insan hakları ve demokrasi müca-
delesi veren tüm kesimler için büyük bir tehdit haline 
gelmiştir. Bu rejime iktidarın ve dünyanın egemen güç-
lerinin verdiği  tüm dolaylı ve dolaysız destekler der-
hal sona ermeli; Cihatçı çetelerin yönetime getirildiği 

ülkelerin geleceği, halkların özgür iradesinin kendini 
bulacağı bir demokratik çerçeve gerçekleşmelidir.

Bu şiddet atmosferinde, ülkemizde uzun yıllardır çö-
zümsüz bırakılan Kürt meselesinin, şiddetin devreden 
çıktığı bir düzlemde tartışılabilir hale gelmesi ise kuş-
kusuz çok kıymetlidir. Gelinen aşamada, çatışmaların, 
ölümlerin ve hak ihlallerinin son bulması; sorunun 
kapsamlı bir demokratikleşme çerçevesinde çözülmesi 
demokratik, adil ve kalıcı bir çözümün barışın inşa edil-
mesi artık ertelenemez bir zorunluluktur.

Barışa olan özlem ve ihtiyaç siyasi iktidarın kendi öm-
rünü uzatmaya yönelik bir fırsatçılığa dönüştürülme-
melidir.  Anayasaya, hukuka ve halk iradesine saygı du-
yulmalı, siyasallaşmış yargı eliyle toplumsal muhalefet 
unsurlarını, muhalif belediye başkanlarını ve muhalif 
siyasetçileri etkisizleştirme anlayışı terk edilmelidir. 
Siyasi gerekçelerle hukuksuz biçimde cezaevinde tu-
tulan tüm tutuklu ve hükümlüler derhal serbest bıra-
kılmalı ve görevlerine iade edilmelidir. Halkların eşit, 
özgür ve bir arada yaşadığı bir gelecek, ancak karşılıklı 
güvenin tesis edilmesiyle, hak ve özgürlüklerin evren-
sel normlar çerçevesinde güvence altına alınmasıyla 
mümkün olacaktır.

Barış için adalet ve demokrasi şarttır. Barışın yeşermesi 
ve kalıcılaşması için gelirde adalet, vergide adalet, ül-
kede adalet şarttır. İş güvencesi, sendikal haklar, toplu 
pazarlık süreçleri ve örgütlenme özgürlüğü gibi temel 
hakların güvence altına alındığı demokratik bir ortam, 
barış için sağlam bir zemin oluşturacaktır.

Bizler; emek, meslek ve demokratik kitle örgütleri 
olarak, savaşların ve çatışmaların değil, barışın ve kar-
deşliğin tarafındayız. Savaşların, halkların iradesini yok 
sayan, doğayı ve yaşam alanlarını tahrip eden yıkıcı 
etkilerine karşı; eşitlik, özgürlük, adalet ve demokrasi 
temelinde bir yaşamı savunuyoruz.

1 Eylül Dünya Barış günü vesilesiyle, tüm halkları ve 
emekçileri savaş politikalarına karşı ortak mücadeleyi 
büyütmeye, barışın dilini ve iradesini yaşamın her ala-
nında hâkim kılmaya çağırıyoruz.

Savaşa hayır, barış hemen şimdi!

DİSK-KESK-TMMOB-TTB

DİSK-KESK-TMMOB-TTB: BARIŞI, YAŞAMI 
VE HALKLARIN KARDEŞLİĞİNİ SAVUNUYORUZ!

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB 1 Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla ortak bir basın açıklaması yaptı.
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türk mühendis ve mimar odaları birliği

CHP İstanbul İl Yönetimi’ne mahkeme kararıyla kay-
yum atanmasını asla kabul etmiyoruz. Bu hukuksuz-
luktan derhal dönülmelidir.

Türkiye ne yazık ki bir keyfi rejim altındadır.

Bu karar hukuki değil siyasi bir karardır. Tek adam reji-
minin demokrasiye bakışının özetidir. 

Sokaklara taşan milyonları baskı ve zor ile susturma-
ya çalışmak, gözaltı ve tutuklamalarla gözdağı vermek, 
sandıktan çıkan sonucu gasp ederek halk iradesini çiğ-
nemek, parti yöneticilerini kayyumla görevden uzak-
laştırmak; ülkemizin ve halkımızın demokratik gelece-
ğine, özgür yarınlarına darbe vurmaktadır. Hukukun 
araçsallaştırılması asla kabul edilemez.

Hiç kimsenin ülkemizdeki asgari demokrasi işleyişini 
yok etmeye hakkı yoktur.

Ülkeyi yönetenleri, ülkenin en acil sorunları olan işsizlik, 
açlık, güvencesiz bir gelecek, her geçen gün artan borç 
yükü ortada duruyorken, bu ülkenin gerçek sorunlarıyla 
yüzleşmeye, anayasaya, hukuka ve halkın iradesine saygı 
duymaya çağırıyoruz ve acil demokrasi talep ediyoruz.

TMMOB olarak bu faşizan politikaların karşısında, ta-
rihimizin her döneminde olduğu gibi inatla eşitlikten, 
adaletten, özgürlükten, emekten, barıştan yana dur-
maya devam edeceğiz. İnanıyor ve biliyoruz ki bu ka-
ranlığı hep beraber mücadele ederek dağıtacağız.

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

CHP İSTANBUL İL YÖNETİMİ’NE KAYYUM ATANMASINI 
KABUL ETMİYORUZ!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 2 Eylül 2025 tarihinde CHP İstanbul İl Yönetimi'ne 
hukuksuz biçimde kayyum atanmasına ilişkin bir basın açıklaması yaptı.

13 Şubat 2024 tarihinde Erzincan’ın İliç ilçesindeki 
Anagold Madencilik tarafından işletilen Çöpler 
Kompleks Maden İşletmesinde meydana gelen liç yığını 
akması sonucu 9 işçi hayatını kaybetmişti. Bu faciayla 
ilgili olarak Erzincan 1. Ağır Ceza Mahkemesinde görülen 
davanın 3. duruşması yapıldı. Duruşmayı, yaşamını 
yitiren işçilerin aileleriyle dayanışma göstermek ve 
yargı sürecini takip etmek amacıyla TMMOB’nin 
hukuk müşavirleri ve meslek örgütlerinin temsilcileri 
de izledi. Mahkeme, tutuklu sanıkların tutukluluk 
hallerinin devamına ve bir sonraki duruşmanın 11-13 
Kasım 2025 tarihlerinde yapılmasına karar verdi.

Çok sayıda çevresel zarara neden olan maden 
şirketi ve bu faaliyete izin veren yetkililer hakkında, 

başta TMMOB olmak üzere pek çok kişi ve kurum 
tarafından daha önce de şikayetlerde bulunulmuştu. 
Özellikle TMMOB, 2021 yılında Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığınca verilen “ÇED Olumlu” 
kararı ile 2023’te İl Müdürlüğü yetkililerince verilen 
“ÇED Gerekli Değildir” kararlarına karşı Erzincan 
İdare Mahkemesinde davalar açmış ve bu davaları 
kazanmıştı. Böylece, projeye verilen ÇED kararlarının 
hukuka aykırı olduğu ortaya konmuştu.

Dokuz işçinin hayatını kaybetmesi üzerine, aralarında 
yaşamını yitirenlerin aileleri ve TMMOB’nin de olduğu 
çok sayıda kişi ve kurum, facianın gerçek sorumlularının 
yargılanması talebiyle şikayetçi olmuştu. Ancak 
gelinen noktada, yargı süreci maddi gerçeğin 
ortaya çıkarılmasından uzak bir seyir izlemektedir. 
Yaşananların sorumlusu, yalnızca faaliyeti yürütenler 
değil, aynı zamanda buna olanak sağlayan ve göz 
yumanlardır. Savcılık soruşturmasında hazırlanan ilk 
bilirkişi raporunda bu hususlar belirtilmiş olmasına 
rağmen, ne gerçek bir şirket yetkilisi ne de bu vahşi 
madenciliğe onay verenler yargılanmaktadır.

İliç’te yaşanan felaketin gerçek sorumlularının hesap 
vermesi, Anayasa’da güvence altına alınan adil 
yargılanma hakkının bir gereğidir. Ayrıca, ülkemizde bir 
daha böyle felaketlerin yaşanmaması için atılacak en 
somut adımlardan biridir.

İLİÇ MADEN FACİASI DAVASI DEVAM EDİYOR
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 2 Eylül 2025 tarihinde CHP İstanbul İl Yönetimi'ne 

hukuksuz biçimde kayyum atanmasına ilişkin bir basın açıklaması yaptı.
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12 EYLÜL DARBESİ 45 YILDIR HÜKÜM SÜRÜYOR!
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 12 Eylül 2025 tarihinde, 12 Eylül Darbesinin 45. 

yıldönümünde ilişkin bir basın açıklaması gerçekleştirdi.
Bugün yaşadığımız tek adam rejimi, yönetim 
anlayışından ekonomi politikalarına, dünya 
görüşünden baskıcı uygulamalarına kadar her alanda 
12 Eylül Darbesi’nin mirasçısıdır.

Ülkemizin içinde bulunduğu derin ekonomik krizin te-
melinde, 12 Eylül Darbesi sonrası uygulanan neoliberal 
politikaları yatmaktadır. 45 yıldan bu yana iktidarda bu-
lunan siyasi partilerin birbiriyle yarışırcasına gerçekleş-
tirdiği özelleştirme ve piyasalaştırma uygulamaları, ül-
kemizi bitmek bilmeyen bir kriz döngüsüne sokmuştur.

12 Eylül’de temelleri atılan ekonomide neoliberal, 
toplumsal yaşamda muhafazakâr, siyasette otoriter 
yönetim anlayışı tek adam rejimi altında kurumsal ve 
anayasal bir nitelik kazanmıştır. 

12 Eylül Darbesi’yle birlikte bir devlet politikası 
haline getirilen Türk-İslam Sentezi anlayışının sonucu 
uygulanan gerici, mezhepçi, laiklik karşıtı ve şovenist 
politikalar, toplumumuzu derin bir ayrışma ve çatışma 
ile yüz yüze bırakmıştır.

Özellikle 19 Mart’tan bu yana artarak devam eden 
baskı ve zor politikaları, seçilmiş belediye başkanla-
rının görevden alınarak yerlerine kayyım atanması, 
bürokratların, siyasilerin, gazetecilerin, öğrencilerin 
tutuklanarak etkisizleştirilmeye çalışılması 12 Eylül ge-
leneğinin ne denli canlı olduğunu göstermektedir.

Bugün ülkemizin karşılaştığı tablo içler acısıdır; hukuk 
rafa kaldırılmış, Anayasa fiilen yok edilmiş, laiklik 
ilkesinin içi boşaltılmıştır. Gerici ve faşizan politikalar 

Bu ülke topraklarında büyük trajedilere yol açan, tarihe 
kara bir leke olarak geçen 12 Eylül Askeri Darbesini 45. 
Yılında bir kez daha kınıyoruz.

12 Eylül Darbesi, toplumun büyük bir şiddete maruz 
bırakıldığı, insan onurunu ayaklar altına alan bir darbe 
olduğu gibi, aynı zamanda Cumhuriyet tarihimizde, 
demokratik hak ve özgürlüklerin tümüyle yok sayıldığı 
bir rejimin de temeli olmuştur.

12 Eylül Darbesi, ülke tarihimizin yalnızca tarihsel 
bir dönemiyle sınırlı kalmamıştır. Aksine, 12 Eylül 
Darbesi, ideolojisi ve uygulamalarıyla hayatlarımızdaki 
etkisini devam ettiren bir gerçeklik olarak varlığını 
hissettirmeye devam etmektedir.

TMMOB DİYARBAKIR YEREL KADIN KURULTAYI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Diyarbakır Yerel Kadın Kurultayı, "Kent Yaşamından Kadın Perspektifi: Afet, Mücadele, 
Politika" ana başlığıyla TMMOB Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu Kadın Çalışma Grubu tarafından 

5 Eylül 2025 tarihinde HKMO Diyarbakır Şubesi'nde gerçekleştirildi.

Kurultay, iki oturumla düzenlendi. İlk oturum 
Moderatörlüğü görevini Maden Mühendisi Gurbet 
Seher, Yazmanlık göreviniyse Mimar Özlem Yılmaz 
üstlendi. İlk oturumda, “Kamusal Mekanı Karşılıklı 
Bağımlılık Politikası Ekseninde Yeniden Düşünmek” 

sunumu Mimar Derman Üngör tarafından, “afet 
yönetimi ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” sunumu Afet 
Yönetimi ve Dayanışma Derneği’nden Melek Demir 
tarafından, “Zorunlu Göç ve Mekansal Dönüşümün 
Suç Eğilimine Etkisi” sunumu İnşaat Mühendisi ve 
Mimar Sevdet Acar tarafından yapıldı.

İkinci oturum Moderatörlüğü görevini Harita ve 
Kadastro Mühendisi Berivan Batgi, Yazmanlık 
göreviniyse Makina Mühendisi Nevroz Mızrak üstlendi. 
Bu oturumda, “Kamusal Alanlarda Güvenlik: Şanlıurfa 
Örneği” sunumu Şehir Plancısı Rojbin Şahin, “Enerji 
Politikalarının Toplum ve Ekoloji Üzerindeki Etkisi” 
sunumu Elektrik-Elektronik Mühendisi Sorgul Aytek 
Avşar, “Kentsel Sınır Öğeleri” sunumu Şehir Plancısı 
Bedriye Çınar tarafından yapıldı.

Kurultay soru- cevap ve serbest kürsü bölümlerinin 
ardından son buldu.
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Kurultayın açılışında Divan seçimi gerçekleştirildi. Bu 
görevi Ahmet Onur Özergene (İMO), Aslı İlgen (ZMO) 
ve Sami Gökoğlu (MMO) üstlendi. Seçimler sonrasında 
TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Seyit 
Ali Korkmaz ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz birer konuşma yaptılar.

Koramaz salona şöyle seslendi:

“Sevgili Meslektaşlarım,

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim 
Kurulumuz adına hepinizi dostlukla selamlıyorum.

Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Güncel 
Sorunları ve Çözüm Önerileri Ankara Yerel Kurultayına 
hepiniz hoş geldiniz.

İKK sekreterimizin de belirttiği üzere 18 Ekimde yine 
Ankara’da, Türkiye’nin dört bir tarafından katılım sağ-
layacak arkadaşlarımızla çalışma yaşamında ve sosyal 
hayatta yaşadığımız sorunları tüm boyutlarıyla masaya 
yatıracağımız, çözüm önerilerimizi sıralayacağımız, mes-
leklerimizin ülke kalkınması için önemini kamuoyuyla 
paylaşacağımız büyük bir  buluşma gerçekleştireceğiz.

Bugünkü etkinliğimizi bu büyük buluşmada yapılacak 
tartışmalar ve alınacak kararlara yönelik Ankara’da ör-
gütlü meslektaşlarımızın görüş ve önerilerini oluştur-
mak için yapıyoruz.

Örgütlü olduğumuz diğer illerde de benzer şekilde 
yerel kurultaylar düzenleniyor.

Ülke genelinde birbirine komşu illerin de katılımına 
açık bir şekilde 30 ilde yerel kurultay yapmayı karar 
altına almıştık. Geçtiğimiz haftalarda bu kurultayların 
9 tanesi gerçekleştirildi.

Bugün Ankara etkinliğimizin yanı sıra Tekirdağ, Adana, 
Gaziantep ve Antalya’da Yerel Kurultaylarımız yapılıyor.  
Diğer illerimizdeki yerel kurultayları planlandığı gibi 
eylül ayı sonuna kadar toplamış olacağız.

TMMOB Yönetim Kurulu olarak bu kurultayları, mes-
leğimizin ve meslektaşlarımızın sorunlarının tespiti ve 
çözüm önerileri üretmenin yanı sıra üyelerimizin ha-
rekete geçirilmesi, Oda-üye ilişkilerinin güçlendirilme-
si ve örgütsel yapımızın tahkim edilmesi açısından da 
hayati önemde görüyoruz.

Bu nedenle tüm yerel kurultaylara mutlaka en az bir 
Yönetim kurulu üyemiz rehberlik ediyor.

Yerel kurultaylardaki tartışmalara altlık oluşturması 
düşüncesiyle gerek çalışma dönemimizde ve gerekse de 
geçmiş dönemlerde düzenlenen çalıştay, sempozyum, 
kongre ve kurultaylardan süzülen görüşler ışığında 
sizlere girişte dağıtılan “Güncel Sorunlarımız ve 
Çözüm Önerilerimiz” başlıklı bir broşür hazırlayarak 
örgütümüzle de paylaştık.

Ben bu vesileyle Geçmişten günümüze bu etkinliklerin 
örgütlenmesinde emeği geçen tüm örgüt yöneticileri-
mize, çalışma grubu üyelerimize, teknik görevlilerimize, 
TMMOB ve Oda çalışanı arkadaşlarımıza bir kez daha 
yürekten teşekkür ediyor, şükranlarımı sunuyorum.

Sevgili Meslektaşlarım,

Biz mühendis, mimar ve plancılar, bilimi ve doğal kaynakları 
toplumun hizmetine sunan bir mesleği uyguluyoruz.

Bu toplumcu kimliğimizden dolayı örgütümüz TMMOB 
kuruluş, mevzuatı gereği üyelerinin hak ve çıkarlarını 
korumanın yanı sıra, kamunun ve ülkenin çıkarlarının 
korunmasında, yurdun doğal kaynaklarının bulunma-
sında, korunmasında ve işletilmesinde, çevre ve tarihi 
değerlerin ve kültürel mirasın korunmasında, tarımsal 
ve sınai üretimin artırılmasında, ülkenin sanatsal ve 
teknik kalkınmasında gerekli gördüğü tüm girişim ve 
etkinliklerde bulunmak görevleri ile donatılmıştır.

TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ ANKARA YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Yerel Kurultayları 
kapsamında 13 Eylül 2025 tarihinde Ankara Yerel Kurultayı, MMO Eğitim ve Kültür Merkezi'nde başladı.

altında sömürü, açlık ve yoksulluk yaşamlarımızın 
olağan koşulu haline getirilmiştir.

Çok açıktır ki bugünün tek adam rejimi 12 Eylül Darbesi’nin 
12 Eylül Askeri Darbesi’nin ürünü ve aldığı yeni biçimidir.

Bir kez daha altını çizmek isteriz ki; eşit, özgür, adil ve 
sömürüsüz bir ülke ve gelecek, 12 Eylül uygulamalarının 
tümünün ortadan kaldırılmasıyla ve tek adam rejiminin 
sona ermesiyle mümkündür.

TMMOB olarak, 45 yıldır süren bu karanlığın 
dağıtılması için hiç durmadan mücadele edeceğiz! 
Gelecek nesillerimizi 12 Eylül Darbesi’nin gölgesinde 
değil, eşit, özgür ve demokratik bir ülkede yaşatacağız!

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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Anayasadan ve kuruluş yasamızdan aldığımız bu görev 
çerçevesinde 70 yıllık tarihimizin tamamı boyunca 
bilimi rehber alan, üreten, sanayileşen, kalkınan, 
tarımda kendi kendine yeten, ürettiklerini de hakça 
bölüşen, bağımsız ve demokratik bir ülke özlemiyle 
mücadele ettik; mücadele etmeye de devam ediyoruz.

Örgütümüzün ve mesleğimizin bu toplumcu niteliği 
kaçınılmaz olarak hem mesleğimizi hem de meslek 
örgütümüzü rant ve çıkar çevreleri ile onların 
güdümündeki siyasi iktidarların hedefine oturtmaktadır.

Bir yandan bir çok mevzuatta yapılan yeni düzenle-
melerle  örgütümüzün mesleki denetim yetkileri kı-
sıtlanıp, gelir kaynakları budanırken, TMMOB ve bağlı 
Odaları üzerinde hiyerarşik vesayet kurulup işlevsiz 
kılınmaya çalışılırken, asgari ücret belirleme yetkimiz 
elimizden alınarak ve SGK ile yaptığımız protokol tek 
yanlı olarak fes edilerek üyelerimiz piyasa aktörlerine 
karşı tümüyle savunmasız bırakılırken, diğer yandan da 
meslek uygulama alanlarımız da yaşama geçirilen tica-
rileştirme ve serbestleştirme uygulamaları ile mesleği-
mizin kamusal niteliğinin içi de boşaltılmaktadır.

Yani ülkemizdeki mühendis, mimar ve şehir plancıları 
hem örgütlü yapılarıyla hem de meslek mensubu 
kimlikleriyle çifte bir saldırı altında yaşamaktadır.

Meslek alanımıza yönelik saldırıların temelinde 1980’li 
yıllardan itibaren uygulanan neoliberal ekonomi 
politikaları yatmaktadır.

Özelleştirmeye, piyasalaştırılmaya, kuralsızlaştırma 
ve sanayisizleştirmeye yönelik bu politika ve uygula-
malarla, kamu mülkiyetindeki sanayi tesisleri, enerji 
santralleri, petrokimya ve demir-çelik tesislerimiz, ta-
rımda üretime dayalı kuruluşlarımız, teknik hizmetler 
altyapımız elden çıkarılmış; bütün bu alanlarda ithala-
ta, fason üretime, taşeronlaşmaya, kamu ve halka ait 
arazi ve mülklerin yağmalanmasına dayalı rant eksenli 
bir ekonomi inşa edilmiştir.

Böylelikle meslek icra ettiğimiz alanlarda üzerimize 
düşen kamusal hizmetler ticarileştirilmiş, mesleğimizin 
toplumsal niteliği aşındırılmıştır.

Mühendislik, mimarlık ve planlama eğitiminin de içi 
boşaltılmış; istihdam boyutu gözetilmeden, hiçbir ge-
reksinime dayandırılmadan, gerekli alt yapı oluşturul-
madan açılan bölüm ve fakültelerle bir yandan teknik 
eğitimin kalitesi düşürülürken, diğer yandan da işsizli-
ğe, düşük ücretlere, esnek güvencesiz çalışmaya zemin 
yaratılmıştır.

Geldiğimiz aşamada; iş güvencesine sahip olmamak, 
çalışma koşullarının giderek ağırlaşması, yetersiz ücret, 
işsizlik tehlikesi, sigortasız çalıştırılma, fazla çalıştırma, 
iş saatleri ihlali; sosyal hak ve özlük hakkı ihlalleri, 
insan onuruna yaraşır emeklilik sürecini yaşayamama 
ortak sorunumuz haline gelmiştir.

Serbest çalışan, küçük büro ve atölye sahibi meslektaş-
larımızın pek çoğu artan maaliyetler, iş hacminin azal-
ması, artan borç yükü nedeniyle iş yerlerini kapatmak 
zorunda kalmaktadır.

Genç meslektaşlarımız çok büyük bir oranı işsizlikle 
mücadele etmektedir.

İş bulabilen üyelerimizin ezici bir çoğunluğu meslek alanları 
dışında çalışmak zorunda kalmakta, görece iyi eğitim alan 
köklü üniversitelerden mezun olan genç meslektaşlarımızın 
önemli bir kısmı  ise geleceğini yurt dışında aramaktadır.

Biz mühendis, mimar ve plancılar, tarımsal ve sanayi 
üretiminin ve ülke kalkınmasının itici gücüyüz.

Ülke imarında, enerji üretim ve dağıtımının tüm aşa-
malarında, iletişim sektöründe, madenlerimizin bulu-
nup işletilmesinde ciddi görevler üstleniyoruz.

Ülke sanayisinin, tarımının, doğal çevrenin, ormanlarımızın, 
tarihi kültürel varlıklarımızın korunması, geliştirilmesi ve 
gelecek kuşaklara taşınması asli sorumluluğumuz.

Bu boyutuyla bakıldığında, bilimi, tekniği, mühen-
disliği, mimarlığı, plancılığı, üretimi yatırımı, insanı 
doğayı dışlayan, dışa bağımlı piyasacı politika ve uy-
gulamaların yıkıcı sonuçları yalnızca biz mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının yaşam koşullarını kötü-
leştirmekle sınırlı kalmıyor.

Özelleştirme ve serbestleştirme politikaları ile ülkemizin 
üretim  alt yapısının bitirilmesinin bedeli tüm topluma 
işsizlik, pahalılık yoksulluk ve yoksunluk geri dönüyor.

Ülkemizin sanayileşme hedefinden uzaklaşmasından 
ve özelleştirme uygulamalarından dolayı ekonomik 
krizlere karşı savunmasız hale geliyoruz.

Rantiyeye dayalı kentleşme ve yapılaşma uygulamaları 
nedeniyle afetlere kaşı savunmasız hale geliyoruz.

Kar hırsı nedeniyle alınmayan tedbirler nedeniyle iş 
cinayetlerine, işyeri felaketlerine karşı savunmasız hale 
geliyoruz.

Tarım ve hayvancılık alanında izlenen dışa bağımlı 
politikalar nedeniyle gıda krizi, kıtlık ve açlık tehlikesiyle 
boğuşuyoruz.

Geldiğimiz noktada ülkemizin hali içler acısıdır. Ülke-
mizin kalkınma hedeflerinden bilim ve teknolojiden 
uzaklaşması tüm alanlarda karşılığını bulmuş mafyatik, 
oligarşik bir rant ağı ülkeyi sarmıştır.

Geçtiğimiz haftalarda ortaya çıkan ortak geleceğimizi 
ve kamu idaresine olan güveni dinamitleyen sahte 
diploma skandalı bu durumun en bariz örneği olarak 
karşımızda durmaktadır.
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Yıllardır vurguladığımız gibi, liyakatin hiçe sayıldığı, 
meslek odalarının anayasal yetkilerinin gasp edildiği 
ve kamusal denetimin bilinçli olarak zayıflatıldığı bir 
sistemin bizi getirdiği nokta budur.

Ekonomisi tamamen çökertilmiş, hukukun siyasal-
laştığı, parlamentonun etkisizleştirildiği, anayasa ve 
yasaların anlamsızlaştırıldığı, tek adamın buyruğuyla 
yönetilen, aklın ve bilimin yerini hurafelerin, liyakatin 
yerini parti ve din devleti anlayışının aldığı, her alanda 
çeteleşen  bir ülke tablosuyla karşı karşıyayız.

Bu acı tablonun yaratıcısı olan siyasi iktidarsa bu ül-
kenin en acil sorunları olan işsizlik, açlık, güvencesiz 
gelecek, her geçen gün artan borç yüküyle yüzleşmek  
ve çözüm aramak şöyle dursun toplumsal muhalefet 
unsurlarını baskı ve zor politikalarıyla sindirmek sus-
turmak istiyor.

Demokratik seçimlerle ele geçiremediği belediyelere 
kayyumlarla el koyuyor. 

Grevleri, festivalleri, konserleri yasaklıyor. Siyasallaş-
tırdığı ve araçsallaştırdığı yargı eliyle parti kongrelerini 
iptal ediyor.

Seçilmiş belediye başkanları tutuklu, siyasiler tutuklu, 
bürokratlar, gazeteciler, öğrenciler tutuklu.

Ancak meydanlarda her geçen gün sayısı artan 
kalabalıklardan da görüldüğü üzere ne yaparlarsa 
yapsınlar,  gelecekleri ve emekleri için mücadele eden 
milyonlarca yurttaşımızı teslim alamazlar.

Bugün sokaklarda büyüyen protesto dalgası her şeye 
rağmen birleşik bir sese dönüşmüştür ve en önemlisi 
AKP’nin 23 yılda inşa ettiği korku duvarı, geniş halk 
kesimlerinin isyanıyla yıkılmış durumdadır.

Bu toplumsal dalga, ülkemizin içinden geçtiği zorlu ko-
şulları ortaya sermekle sınırlı kalmamış, halkımızın ve 
onun içinde özellikle gençlerin öncülüğünde gelişen di-
reniş ve yükselen mücadele eşit, özgür ve adil gelecek 
umudumuzu daha da büyütmüştür.

Buradan siyasi iktidara bir kez daha sesleniyorum: Hiç 
kimsenin insanların demokratik iradesi üzerine ipotek 
koymaya hakkı yoktur.

Bizler bu ülkenin imkanlarıyla okumuş mühendisler, 
mimarlar, şehir plancıları olarak tüm baskı ve zor 
politikalarına karşın ülkemize, anayasal demokratik 
kazanımlarımıza, emeğimize, geleceğimize ne olursa 
olsun sahip çıkmaya devam edeceğiz.

Ülkemizin eşit, özgür, barıştan yana ve demokratik 
yarınları için hep birlikte mücadele edeceğiz.

Meslek alanımızı, meslektaşlarımızı ve ülkemizin geleceğini 
tehdit eden uygulamalar karşısında sessiz kalmayacağız.

TMMOB’nin bilim ve tekniği esas alan, kamu çıkarını 
savunan, eşitlik, özgürlük ve demokrasiden yana 
tavrını korumaya devam edeceğiz.

Bu anlayışla yaklaşmakta olan 19 Eylül Mühendis, 
Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü’nü 
ülkemizin ve meslektaşlarımızın dayanışmaya ve birlik 
içinde olmaya en fazla ihtiyaç duyduğu bu dönemde, 
bu önemle kutlayacağız.

Sözlerime son vermeden önce Nazım’ın hepinizin 
bildiği dizelerini okumak isterim;
Dörtnala gelip Uzak Asya’dan
Akdeniz’e bir kısrak başı gibi uzanan bu memleket, bizim.
Bilekler kan içinde, dişler kenetli, ayaklar çıplak
Ve ipek bir halıya benzeyen toprak,
Bu cehennem, bu cennet bizim. Kapansın el kapıları, 
bir daha açılmasın,
Yok edin insanın insana kulluğunu,
Bu dâvet bizim…

Yerel Kurultaylarımızda başlayan ve merkezi Kurultayımı-
za uzanan bu tartışma süreçleri aynı zamanda bizlerin, ül-
kemizin ve halkımızın geleceği için bir mücadele davetidir.

Ülkemizin aydınlık geleceği, bilim ve teknolojide 
yetkinleşmekten ve bunu toplumsal bir faydaya çevirecek 
olan halkçı ve toplumcu politikalardan geçmektedir.

Hepinize geldiğiniz için teşekkür ediyorum.

Ankara yerel kurultayımızın başarı ile geçmesini 
temenni ediyorum.
Yaşasın TMMOB!
Yaşasın örgütlü mücadelemiz!”

Kurultayda 46 önerge katılımcılara sunulup 
tartışılarak karara bağlandı. Mühendis, Mimar 
ve Şehir Plancılarının Güncel Sorunları ve Çözüm 
Önerileri Ankara Yerel Kurultayı önergeleri, 18 Ekim 
2025 tarihinde gerçekleştirilecek Merkezi Kurultaya 
sunulacak. Merkezi Kurultaydan çıkan sonuçlar 
kamuoyu ve ilgili tüm kurum ve kuruluşlarla da 
paylaşılırken, TMMOB’nin gelecek dönemlerdeki 
çalışmalarına da ışık tutacak.
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Kurultayın açılış konuşmasını TMMOB Gaziantep İKK 
19. Dönem Sekreteri ve İMO Gaziantep Şube Başkanı 
Burkay Güçyetmez yaptı. Güçyetmez konuşmasında;

“Ülkemizin aydınlık geleceğini planlayan ve inşa 
eden meslektaşlarımızın sorunlarının çözüldüğünde, 
ülkemizin temel sorunlarının çözümüne daha kolay 

yaklaşılacağını biliyoruz ve bu kurultayı bu nedenle 
önemsiyoruz. Mesleğimiz ve Geleceğimiz İçin Bir 
Aradayız! Meslektaşlarımızı Sorunlarımızın çözümü 
için birlikte düşünüp üretmeye, birlikte karar vermeye 
ve birlikte mücadele etmeye çağırıyoruz.” diyerek 
sözlerini tamamladı.

Açılış konuşmaları sonrası Divan oluşturuldu. Divan 
Başkanlığına İslim Arıkan, Divan Başkan Yardımcılığına 
Onur Aydın ve Gözde Haksal, Divan Yazmanlığınaysa 
Elvan Şahan ve Salih Çilsal seçildi.

Kurultay, TMMOB Merkez Yürütme Kurulu Üyesi 
Feramuz Aşkın, Gaziantep Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mustafa Bayram ve 
TMMOB’ye bağlı Oda Başkanları ve Temsilcilerinin 
konuşmalarıyla devam etti.

Katılımcılar görüş ve önerilerini dile getirdiler. 
Dayanışma ve iş birliği çerçevesinde gerçekleştirilen 
Kurultayda ortaya çıkan görüş ve öneriler, 18 Ekim 
2025’te Ankara’da yapılacak Merkezi Kurultay’a zemin 
oluşturmak üzere TMMOB’ye iletilecek.

TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 
GAZİANTEP YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Yerel Kurultayları 
kapsamında 13 Eylül 2025 tarihinde Gaziantep Yerel Kurultayı, TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası 

Gaziantep Şubesi Korkut Küçükcan Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.

Daha önce aynı şirket tarafından bu projeye ilişkin üç kez 
ÇED Gerekli Değildir Kararı alınmıştı. TMMOB tarafından 
üç işleme de dava açılmış ve projeye verilen ÇED 

Gerekli Değildir kararları hakkında yerel mahkemeler ve 
Danıştay tarafından iptal kararları verilmişti.

Söz konusu yargılamalarda projenin günümüze kadar 
yaratmış olduğu tahribatlar açıkça ortaya konulmuş 
ve bilirkişi raporlarında bu projenin su kaynakları, 
biyolojik çevre, flora ve fauna, canlı türleri üzerindeki 
olumsuz etkileri ifade edilmişti.

Özellikle bilirkişi raporlarında “turizm ve konut işlevleri 
içerikli antropojenik etkilerin, proje alanı ve yakın çevre-
sindeki ve fauna varlığında, yaşama alanlarında ve habi-
tat üzerinde telafisi mümkün olmayan etkileri olacağı, 
özellikle azmak dere yatağı ve kıyı morfolojisinin değiş-
tirilerek, yat yanaşma, tekne bağlama alanları, köprüler 
gibi yapısal unsurların etkisi ile doğal örüntünün tahrip 

ANT ASPAT YAPI VE TURİZM A.Ş. TARAFINDAN 
PLANLANAN RADİSSON COLLECTİON HOTEL BODRUM ÇED 
OLUMLU KARARININ YÜRÜTMESİNİN DURDURULMASI VE 

İPTALİ İSTEMİYLE DAVA AÇILDI
ANT ASPAT Yapı ve Turizm A.Ş. tarafından planlanan “Turizm Konaklama Tesisi (Radisson Collection 

Hotel Bodrum) ve Toplu Konut Projesi ile Yat Yanaşma Yeri ve Mahmuz Projesi” hakkında Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın vermiş olduğu 

“Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu” kararının yürütmesinin durdurulması ve iptali istemiyle 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği tarafından dava açıldı.
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edilmesinin ve kıyısal alandaki diğer yapısal müdaha-
lelerin kümülatif etkilerinin proje tanıtım dosyasında 
yer alan taahhütler açısından tutarlı olmadığı” şeklinde 
ifade edilen görüşlerde, bu projenin çevresel zararları 
belirtilmiş ve mahkemelerce de iptal kararları verilmişti.

Hakkında bu yönde tespitler bulunmasına ve mahkeme 
kararları bulunmasına rağmen Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığınca söz konusu projeye ÇED 
Olumlu kararı verildi. TMMOB tarafından ise dördüncü 
kez verilen ÇED onayının iptali istemiyle dava açıldı.

Dava dilekçesinde önceki yargılama süreçlerinde 
belirtilen hususlara değinilip bu projenin yıllardır 
Mahkeme kararlarına karşı faaliyette bulunduğu, 
daha önce üç kez ÇED onayı iptal edilmesine rağmen 
dördüncü kez bu projeye izin verildiği, yargı kararlarının 
gereğinin yerine getirilmesi gerektiği, dava konusu 
projenin günümüze kadar bölge üzerinde yoğun 
çevresel zararlara neden olduğu ve bu durumun da 
Mahkeme kararlarıyla sabit olduğuna vurgu yapılarak 
ÇED Olumlu kararının yürütmesinin durdurulması ve 
iptali istemiyle dava açıldı.

TMMOB ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz tarafından; Tayfun Kahraman, Şerafettin Can 
Atalay ve Zeydan Karalar ile görüşme gerçekleştirilmesi 
için 5275 sayılı Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin 
İnfazı Hakkında Kanun kapsamında farklı tarihlerde 
başvurularda bulunulmuştu.

Başvurularda TMMOB’nin Anayasa’nın 135. madde-
sinde statüsü belirlenmiş kamu kurumu niteliğindeki 
meslek üst Birliği olduğu, meslek mensuplarının hak ve 
çıkarlarını gözetmenin Birliğin Anayasal görevi olduğu 
belirtilmişti. Bu kapsamda Birlik görev ve yetkilerini ye-
rine getirmekle yükümlü ve görevli TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın; geçmiş dönemlerde 
TMMOB Şehir Plancıları Odası’nda uzun yıllar Şube 
Yönetim Kurulu Üyeliği ve Oda Yönetim Kurulu üyeliği 
görevlerinde bulunan Dr. Tayfun Kahraman, TMMOB 
Mimarlar Odası İstanbul Şubesi’nin uzun yıllar avukat-
lığını üstlenen Şerafettin Can Atalay ve TMMOB Maki-
na Mühendisleri Odası Adana Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanlığını yürütmüş Zeydan Karalar ile görüşme ve 
ziyaret gerçekleştirmesi talebinden bulunuldu.

Ancak yazılı olarak gerçekleştirilen başvurulara rağ-
men, Başsavcılıklar tarafından yazılı bir cevap verilme-
yip, yalnızca şifahi bir şekilde cezaevlerinin çok yoğun 
ve kalabalık olduğu, bu yüzden teknik olarak görüşme 
gerçekleştirmenin uygun olmayacağından başvurula-
rın reddine karar verildiği bildirildi. 

TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANININ CEZAEVİNDE 
BULUNAN TAYFUN KAHRAMAN, CAN ATALAY VE 

ZEYDAN KARALAR’I ZİYARET TALEBİ BAŞSAVCILIKLAR 
TARAFINDAN REDDEDİLDİ

Marmara Ceza İnfaz Kurumları Kampüsü Silivri Kapalı Cezaevi’nde bulunan 
Şehir Plancısı Dr. Tayfun Kahraman, Milletvekili Şerafettin Can Atalay ile 

Adana Büyükşehir Belediyesi Başkanı Zeydan Karalar’ın, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından görüşme ve 
ziyaret gerçekleştirebilmesine yönelik başvurular reddedildi.
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TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ ADANA YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kurultayın açılışında TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi 
Sefa Apaydın, CHP Adana Milletvekili Müzeyyen 
Sevkin, Emekliler Dayanışma Sendikası Genel Baskani 
Mahinur Şahbaz, Adana Kent Konseyi Başkanı Haşmet 
Biçer ve TMMOB Adana İKK Sekreteri Kerem Şahin 
birer konuşma yaptılar. 

TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Sefa Apaydın konuşma-
sında; TMMOB’un mühendis, mimar ve şehir plancı-
larının güncel sorunlarını tartışmak üzere Adana Yerel 
Kurultayı’nı gerçekleştirdiği, bu tartışmaların Ekim 
2025’te Ankara’da yapılacak merkezi kurultaya ışık 
tutacağını belirtti. Ülkenin derin ekonomik, siyasal ve 
toplumsal krizlerden geçtiği; hayat pahalılığı, işsizlik, 
düşük ücretler, güvencesizlik, liyakatsiz atamalar ve 
hukuksuzlukların meslektaşların yaşamını zorlaştırdığı 
vurgulayan Apaydın; meslek alanlarımızın rant politi-
kaları ve neoliberal uygulamalarla daraltıldığı, kamusal 
niteliklerin aşındırıldığı, gençlerin gelecek kaygısıyla 
yurtdışına yöneldiği, emeklilerin yoksullaştırıldığı, iş 
güvenliği ve bilirkişilik alanlarının kaos içinde olduğu, 
kadın ve engellilerin ise daha ağır eşitsizliklerle kar-

şılaştığı günümüzde TMMOB’nin, bilimin ve tekniğin 
halk yararına kullanılması ilkesinden ödün vermeden 
örgütlü mücadelesini sürdüreceği, meslek sorunlarının 
ülke sorunlarından ayrı düşünülemeyeceği ve müca-
delenin aynı zamanda memleket mücadelesi olduğunu 
vurgulanarak dayanışma çağrısında bulundu.

TMMOB Adana İKK Sekreteri Kerem Şahin ise özetle; 
mühendis, mimar ve şehir plancılarının giderek 
ağırlaşan sorunlarla yüz yüze kaldığı; işsizlik, düşük 
maaşlar, güvencesizlik, keyfi atamalar, fazla mesai 
dayatmaları ve sosyal hak kayıplarının yaygınlaştığı 
dile getirdi. Emeklilerin yoksulluk sınırının altında 
yaşamaya mahkûm edildiği, gençlerin mesleki ve 
ekonomik tatminsizlik nedeniyle yurtdışına yöneldiği, 
kadın ve engelli meslektaşlarımızınsa daha derin 
eşitsizliklere maruz kaldığını söyleyerek kamusal 
görevlerin işlevsizleştirildiği, bilirkişilik ve iş güvenliği 
gibi alanlarda keyfiyetin hâkim olduğunu aktarılırken; 
hukuksuz tutuklamalar ve hak ihlalleriyle birlikte yargı 
düzeninin çöktüğünü ifade etti. Tüm bu baskılara 
rağmen TMMOB’nin örgütlü direncini koruyacağı, 
bilimin ve tekniğin yol göstericiliğiyle adil, eşit ve 
demokratik bir gelecek için mücadeleyi sürdüreceği 
vurgulayarak konuşmasını sona erdirdi.

Sonrasında Kurultayda Divan oluşturuldu. Divan 
Başkanlığına Hüseyin Atıcı (MMO) seçilirken; Divan 
yazmanlığı görevini Özlem Aytok (PeyzajMO) ve Hava 
Basit (İMO) üstlendiler.

Kurultayda önergeler sunuldu ve katılımcılarla istişare 
edildi. TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının 
Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Adana Yerel 
Kurultayı Önergeleri, Merkezi Kurultaya sunulacak.

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Yerel Kurultayları 
kapsamında düzenlenen Adana Yerel Kurultayı, 13 Eylül 2025 tarihinde Seyhan Belediyesi Yaşar Kemal 

Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi.
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TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ ANTALYA YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile başlayan kurultayın 
açılışında, Elektrik Mühendisleri Odası Antalya Şube 
Başkanı ve TMMOB Antalya İKK Sekreteri Şaban Tat 
ve TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Ersin Girbalar birer 
konuşma yaptılar.

Gırbalar konuşmasında, ülkenin derin ekonomik, siya-
sal ve toplumsal krizlerden geçtiği; hayat pahalılığı, iş-

sizlik, düşük ücretler, güvencesizlik, liyakatsiz atamalar 
ve hukuksuzlukların meslektaşların yaşamını zorlaştır-
dığı vurguladı. Meslek alanlarının rant politikaları ve 
neoliberal uygulamalarla daraltıldığı, kamusal nitelikle-
rin aşındırıldığı, gençlerin gelecek kaygısıyla yurtdışına 
yöneldiği, emeklilerin yoksullaştırıldığı, iş güvenliği ve 
bilirkişilik alanlarının kaos içinde olduğu, kadın ve en-
gellilerinse daha ağır eşitsizliklerle karşılaştığı ifade etti. 
TMMOB’nin, bilimin ve tekniğin halk yararına kullanıl-
ması ilkesinden ödün vermeden örgütlü mücadelesini 
sürdüreceği, meslek sorunlarının ülke sorunlarından 
ayrı düşünülemeyeceği ve mücadelenin aynı zamanda 
memleket mücadelesi olduğunu bir kez daha hatırlattı.

Konuşmalar sonrası Kurultayda; Divan Başkanlığına 
Mustafa Karancı, Yazmanlık görevineyse Gonca Dülger 
ve Elif Atalay seçildi. Ardından Mühendis, mimar ve 
şehir plancılarının yaşadığı güncel sorunlar ve çözüm 
önerileri ele alınarak, önergeler sunuldu ve oylandı. 
TMMOB Merkezi Kurultayı’na taşınacak önergeler 
belirlenerek Kurultay son buldu.

TMMOB Antalya İl Koordinasyon Kurulu tarafından düzenlenen “Mühendis, Mimar ve Şehir 
Plancılarının Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Yerel Kurultayı”, 13 Eylül 2025 tarihinde İnşaat 

Mühendisleri Odası Antalya Şubesi’nde gerçekleştirildi.

YEREL YÖNETİMLERDE MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR 
PLANCILARI İÇİN KALICI, GÜVENCELİ VE MESLEKİ 

NİTELİĞİNE UYUMLU İSTİHDAM YAPILMALIDIR

Yerel yönetimlerce personel alım ilanları 
yayınlanmakta, bu ilanlar içerisinde bir kısım görevlere 

eğitim ve bilgi birikimi uyuşmamasına rağmen nitelik 
kısmında başvuru koşulu olarak mühendislik, mimarlık, 
şehir ve bölge planlama lisans programlarından mezun 
olmak şeklinde ibareler yer almaktadır.

Geçmiş yıllarda olduğu gibi 2025 yılı belediye personel 
ilanlarında da bu duruma rastlanmaktadır. En son olarak 
geçtiğimiz günlerde “Gaziantep Şehitkamil Belediyesi 
2025 Memur Alımı İlanı”nda meslektaşlarımıza biçilen 
kadro görevi “zabıta” olarak tanımlanmıştır.

Bu personel alımları bir istihdam şekli olarak anlaşılsa 
da nitelik ve güvenceli kadro açısından sorunlar 
barındırmaktadır.

Kamu hizmetlerini karşılamak, merkezi ve yerel 
yönetimlerin en önemli anayasal görevi, hatta varlık 
nedenidir. Özellikle kamu hizmetlerinin topluma 
ulaştırılmasında yerel yönetimler kilit önemdedir.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 16 Eylül 2025 tarihinde "Yerel Yönetimlerde Mühendis, 
Mimar ve Şehir Plancıları için Kalıcı, Güvenceli ve Mesleki Niteliğine Uyumlu İstihdam Yapılmalıdır" 

başlıklı bir basın açıklaması yaptı.
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Günümüzde yerel yönetimlerde norm kadro çerçe-
vesinde çalıştırılan personelin toplam sayıları verilen 
hizmetlere ve nüfusa göre yeterlilik göstermemekte, 
bunun yanı sıra farklı statüde veya hizmet alımı yoluyla 
personel istihdamına gidilmektedir.

Yakın dönem kanunlara baktığımızda 2005 tarihli 5393 
sayılı Belediye Kanununda norm kadro ile ilgili madde 
yeniden düzenlemiş, daha sonra bu Kanunun akabinde 
2006 tarihli ”Belediye ve Bağlı Kuruluşları ile Mahalli İdare 
Birlikleri Norm Kadro İlke ve Esaslar” yürürlüğe girmiştir.

2007 tarihinde “Belediye ve Bağlı Kuruluşları ile Ma-
halli İdare Birlikleri Norm Kadro İlke ve Standartlarına 
Dair Yönetmelik” çıkarılmıştır. 5393 sayılı Belediye Ka-
nunun 49. maddesine göre; “Norm kadro ilke ve stan-
dartları İçişleri Bakanlığı ile DPB tarafından müştere-
ken belirlenir. Belediyenin ve bağlı kuruluşlarının norm 
kadroları, bu ilke ve standartlar çerçevesinde belediye 
meclisi kararıyla belirlenir.” Yine Belediye Kanunun 18. 
maddesinde belediye meclislerine “Norm kadro çerçe-
vesinde belediyenin ve bağlı kuruluşlarının kadroları-
nın ihdas, iptal ve değiştirilmesine karar vermek” yetki 
ve görevi verilmiştir. Norm kadro ve personel istihda-
mı, mevzuattaki haliyle “norm kadro ilke ve standart-
ları İçişleri Bakanlığı tarafından müştereken belirlenir”.

Burada önemli nokta yerel yönetimlerdeki memur 
kadro taleplerinin İçişleri Bakanlığı’nın görüş ve 
onayına sunulması üzerinden şekilleniyor olmasıdır.

Tüm geçmiş mevzuat ve düzenlemeler açısından 
bakıldığında belediyelerde personel istihdamı ve bütçe 
kısıtlaması uygulanmakta olup kadro belirleme yetkisi 
aslında merkezi yönetimin elinde olmuştur.

Verilen emeğin düşük ücretler ve güvencesizliğe tabi 
tutulması, ülkemizde sıkça başvurulan bir yöntem 
haline gelmiştir. Meslektaşlarımız yalnızca sözleşmeli 
olarak veya düşük ücretlerle güvencesiz bir şekilde değil 
farklı kadrolarda gösterilerek de istihdam edilmektedir. 
Bütçesi vergilerimizden oluşturulan ve halka hizmet 
sağlamakla yükümlü olan belediyelerin birçoğunda da 
bu yöntemlerle personel istihdamına gidilmektedir.

Merkezi yönetimlerin yerel yönetimlere yeterli kadro 
açmaması da bu sorunun katlanarak büyümesine yol 
açmaktadır. Yerel yönetimlerde görev alan meslektaşları-
mızın tüm eğitimi, mesleki birikimi, yaptığı işin niteliği ve 
aldığı sorumluluk düşünüldüğünde bu koşullarda çalıştı-
rılması hem çalışan meslektaşlarımızın emeğine haksızlık 
hem de yapılan işin niteliğini düşürmek demektir.

Kamu yararına çalışan mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının mali ve kadro sorunlarının, özlük haklarının 
görmezden gelinmesi, mesleki denetim kapsamında 

imza yetkilerinin kurallara uygun şekilde işletilmemesi 
sadece belediyelerin ve meslektaşlarımızın değil, tüm 
ülkenin zararınadır.

İstihdam Alanları Yeniden Düzenlenmeli

Kamu istihdamıyla ilgili dikkat çeken problem mevcut 
durum itibariyle istihdam şekillerine yönelik bir 
karmaşanın halen hüküm sürüyor olmasıyla da ilgilidir.

Bugüne kadar personel rejimince yapılan köklü düzen-
lemelerin belirli toplumsal, siyasal ve ekonomik olaylar 
sonucu gerçekleştiği ve bu düzenlemelerin de doğal 
olarak düzenlendikleri dönemlerin izlerini taşıyarak 
kalıcı çözümler yerine, günü kurtaran çalışmaların öte-
sine gidemediği görülmektedir. Bu yüzden tarihsel sü-
reçteki dönüşümler mevcut problemlerin çözülmesin-
den ziyade var olan sorunların daha da derinleşmesi 
yönünde olmuştur.

Çok sayıda belediyede örneği olan bu gelişmelerden 
gözlemlenen bir sorun da bu düzeninin yerel yönetim-
ler tarafından kabul görmüş olmasıdır.

Bu kabulde, yasal düzenlemelerin, mali sorunların ve 
merkezi yönetimin uygulamalarının önemli etkileri 
olduğu belediye yöneticileri tarafından temel kısıtlar 
olarak ifade edilmektedir.

Kısacası iş güvencesi açısından sorunlu, esnek çalışma-
ya dayalı bu yapı yerel yönetimlerin aynı kurum içinde 
benzer hizmetleri yerine getiren ancak farklı statülere 
tabi daha az ücret alan ve iş güvencesi bulunmayan 
personel tarafından yürütülmektedir.

Sorunların Çözümü için

Planlama, projelendirme, tasarım, uygulama, denetim 
ve değerlendirme aşamalarında, doğal ve kültürel 
varlıkların korunmasında mühendislik, mimarlık ve 
şehir planlama disiplinlerinin önemi ortadadır.

Bu sebeplerle mühendis, mimar ve şehir plancılarının 
istihdam alanları yeniden düzenlenmelidir.

Tüm kamu istihdamında olması gerektiği gibi yerel 
yönetimlerde de teknik personel için kalıcı, güvenceli 
ve mesleki niteliğine uygun kadro sağlanmalıdır. Tüm 
belediyelerin ve bağlı iktisadi teşebbüsler olarak 
faaliyet gösteren şirket statüsündeki yapılanmalarının 
hizmetleri, bilim ve teknik temelinde kamucu bir 
anlayışla teknik kadrolarla desteklenmelidir.

Kadro sayısı belirlenirken; kamusal hizmet gereği 
ile hareket edilmeli; mühendis, mimar ve şehir 
plancılarına uzmanlık alanlarına uygun olarak 
sorumluluk ve yetkileri kamu gücüne dayanılarak 
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verilmeli; yetki ve çalışma şekilleri kadrolu istihdam 
biçiminde oluşturulmalıdır.

Sözleşmeli ve işçi statüsünde gösterilerek istihdam edil-
me koşullarından vazgeçilmeli, çalışanlar norm kadroya 
geçirilmelidir. Hizmetlerin etkin ve verimli biçimde yerine 
getirilebilmesi için uygun bir idari yapılanmanın geliştiril-
meli ve toplumsal yarar gözetilmelidir.

TMMOB olarak planlı kalkınma yaklaşımının benim-
sendiği, tam istihdam ve toplumsal refah odaklı üret-
ken bir yaşam modeli oluşturmak için akıl ve bilim 
temelli bir ülke modeli hedefiyle mücadele etmeye 
devam edeceğiz.

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB BURSA YEREL KADIN KURULTAYI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kurultayın açılış konuşmasını TMMOB Kadın Çalışma 
Grubu Başkanı Elektronik Mühendisi Gülsemin 
Ayyıldız yaptı.

Tek oturumda gerçekleştirilen Kurultayın moderatörlü-
ğünü üstlenen Bursa Uludağ Üniversitesi Kadın Araştır-
maları Merkez Müdürü Prof. Nimet Haşıl, “Kadın kadının 
yurdudur” diyerek açılışı yaptı. Oturumda; Bursa Barosu 
Kadın Hakları Merkezi Bşk. Av. Ceren İlgen ALTUNTAŞ, 
Bursa Kent Konseyi Kadın Meclisi Bşk. Derya ŞİMŞEK 
AKSAKAL, Nilüfer Kent Konseyi Kadın Meclisi Bşk. Gıda 
Müh. Nazlı ÜNALAN, Osmangazi Kent Konseyi Kadın 
Meclisi Bşk Y. Mimar Sevgi BAYSAL, Barış Mh. Muhtarı 
Ziraat Müh. Sevilay KARACA çalışmalarını aktardılar.

Oturumda kadın dayanışması üzerine fikir ve görüş 
alışverişinde bulunuldu. Kurultay, soru-cevap bölü-
müyle son buldu.

TMMOB Bursa Yerel Kadın Kurultayı, "Pozitif Deneyim Yaklaşımı" ana başlığıyla TMMOB Bursa İl 
Koordinasyon Kurulu Kadın Çalışma Grubu tarafından 13 Eylül 2025 tarihinde BAOB Ortak Salon'da 

gerçekleştirildi.

"DERSİM DÖRT FAY İÇİNDE...": DEPREME DİRENÇLİ 
KENTLER PANELİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Panel; TMMOB Tunceli İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri 
Uğur Beycan, TMMOB Mardin İl Koordinasyon Kurulu 
Sekreteri Dıyar Kut ve TMMOB önceki dönem Genel 
Sekreteri Dersim Gül’ün açılış konuşmalarıyla başladı.

Açılışta;

6 Şubat depremlerinde yitirdikleri on binlerce 
insanın acı yükünü omuzlarında taşıdıklarını ifade 
eden TMMOB Tunceli İKK Sekreteri Uğur Beycan, 
“Depremle ilgili herhangi bir yüzleşme, hesaplaşma 
ve bilimi, tekniği, rasyonaliteyi, aklı esas alan bir 
iktidar yaklaşımıyla kentlerimizi depreme dirençli hale 
getirme yaklaşımı henüz geliştirilmedi. Olası bir afet 
anında iktidar sadece kendi itibarını koruma gerçekliği 
üzerinden siyaseti şekillendiriyor” diye belirtti.

Depremin üzerinden 2 yıl geçmesine rağmen yaraların 
halen sarılmadığını belirten TMMOB Mardin İl 
Koordinasyon Kurulu Sekreteri Dıyar Kut, “Halkımız 
konteynırlarda yaşamaya mahkum bırakılmıştır. Birçok 

TMMOB Tunceli İl Koordinasyon Kurulu tarafından düzenlenen "Dersim Dört Fay İçinde...: Depreme 
Dirençli Kentler Paneli" 13 Eylül 2025 tarihinde Tunceli'de Hüseyin Güntaş Konferans Salonu’nda 

gerçekleştirildi.
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meslektaşımız soruşturma geçirip tutuklanırken 
müteahhitler, ilgili kurum yetkilileri herhangi bir 
yaptırıma tabi tutulmamıştır. Depremin faturası 
meslektaşlarımıza kesilmiştir. Yıkılan kentlerin yerine 
yenileri inşa edilmemiştir. Bu AKP hükümetinin 
yürüttüğü politikaların sonucudur. Deprem bölgesinde 
yaşayan halkımızın sorunlarının unutulmaması ve 
sorunların çözümü için çaba gösterilmesi gerektiğini 
hükümete iletiyoruz” dedi.

TMMOB önceki dönem Genel Sekreteri Dersim Gül; 
“Eğer yaşadıkları ülkenin deprem gerçekliği varsa ülkeyi 
yönetenlerden ona göre çalışma beklenir. Elbette 
yurttaş olarak bizlerin de, yani toplumun da görevleri 
vardır. Ama öncelikli olarak biz kamudan düzenleme 
ve uygulama görmek isteriz. Kamu kurumlarında, yerel 
idarelerde, meslek kuruluşlarında bu düzenlemenin 
hayata geçirilmesiyle ilgili bir uygulama bütünlüğü 
bekleriz ama bu uygulama bütünlüğünü göremiyoruz. 
Meslek kuruluşları yok sayılıyor. Ülkeyi yöneten bu aklın 
depreme Dersim’i ve Türkiye’yi hazırlayamayacağı, 
deprem gerçekliğine uygun olarak dönüştüremeyeceği 
açıktır” diye konuştu.

Panelin moderatörlüğünü Zeynep Güler Canpolat 
üstlendi. İlk Panelist Jeoloji Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Hüseyin Alan, “Türkiye diri fay haritasına 
bakıldığında 5 ve üzeri deprem üretme potansiyeline 
sahip çok sayıda fay söz konusu. 24 kentimiz doğrudan 
fay zonu üzerine oturuyor. 110 ilçe 500’ü aşkın mahalle 
veya köy yerleşim birimi de fay üzerinde oturuyor. 
Deprem risk azaltma yasası 1976’da,  fay yasası 1972 
yılında çıkmış. Afet Acil Durum ve Planlama Yasası 
1977’de çıkmış. Güçlü bir kurumsal altyapımız söz 
konusu değil. İçişleri Bakanlığı’na bağlı bir başkanlıkla 
bizim Türkiye’deki afet gerçekliğini yönetebilme 
şansımız yok. Tedbirleri kararlılıkla uygulayan bir siyaset 
söz konusu değil. Yani rantı görünce hemen yamulan bir 
siyaset anlayışımız söz konusu” dedi.

Tunceli’nin deprem riskinin yüksek olduğu yerlerden 
bir tanesi olduğunu vurgulayan ikinci Panelist Jeofizik 
Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Serdar 

Kart, “Tunceli’nin kuzeyinde Kuzeydoğu Fay Hattı, 
güneyinde Doğu Anadolu Fay Hattı, yine Güney 
cephesinde yakın mesafelerde bulunan Ovacık, 
Malatya ve Nazimiye fay zonları da yakın zamanda 
işte deprem oluşum periyotlarını tamamlamış ve her 
an bir deprem yaşayacakmış gibi hazırda bekleyen 
faylarımız. En büyük risklerden bir tanesi Kuzey 
Anadolu fay zonu. Bu fay zonunun yaklaşık 1200 km 
uzunluğunda sağ yana öteleme sahip. Genel olarak 
birkaç yüz metre ile 10 km arasında değişen genişlikte 
bir zon şeklinde gelişmiş doğrultu atımlı bir fay 
sistemidir. Kuzey Anadolu fayı geçmişte çok sayıda 
yıkıcı depremler üretmiştir. Bunların en büyüklerinden 
bir tanesi 1939 Büyük Erzincan depremi. Deprem 
dinamik bir harekettir. Bu dinamik hareketlere 
dayanıklı yapı tasarımı ve dirençli kentler inşa etmek 
istiyorsak mutlaka her yapının oturacağı yerin dinamik 
parametreleri jeofizik araştırmalar ile belirlenmelidir. 
Yapılaşma jeofiziği ve yapı jeofiziği çalışmalarındaki 
gelişmeler dikkate alınarak ilgili yönetmeliklere 
bu çalışmaların daha ayrıntılı olarak dahil edilmesi 
gerekmektedir. Ancak bu çalışmalar dahil edilerek 
depreme dayanıklı yapı tasarımı sağlanır ve doğa 
kaynaklı afetlerden etkilenmeyen dirençli kentler inşa 
edebiliriz” diye belirtti.

Üçüncü Panelist İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu 2. Başkanı Selçuk Uluata, depremden hiçbir 
şekilde ders alınmadığını ifade ederek “Bunlarla 
hepimizin yüzleşmesi gerekiyor. En son Maraş depremi 
oldu, ne ders aldık? 30 yıllık tespitimiz var zaten. 
Bizde tespitte ve bilimsel olarak bir sorun yok. Yasa 
yönetmeliklerimizde de bakarsanız sorun yok. Bu bir 
beka sorunu değil. Bu bir devlet sorunu. Kaymakamın 
ve belediye meclis üyelerinin görevi orada yaşayan 
insanlara yoldaşlık etmek ve sorunlarına çözüm 
üretmektir. TMMOB’nin görevi devlete, kurumlara 
destek olmak, yardımda bulunmak. Ancak devlet 
uygulamalarında biz bunu görmedik; hiçbir afette bu 
süreci yaşamadık” diye vurguladı.

Dördüncü Panelist Şehir Plancıları Odası Tunceli 
Temsilcisi Umut Kork, “Dersim’in dağlık ve engebeli 
bir araziye sahip oluşu hem deprem öncesinde 
planlamayı zorlaştırmakta hem de deprem sonrasında 
afet yönetimini ve koordinasyonuyla birlikte tahliye 
ve müdahaleyi de zorlaştırmaktadır. Yeni deprem 
yönetmeliğine uygun, dayanıklı konut projelerinin 
hayata geçirilmesi gerekiyor. Tabii burada rantı 
önceleyen değil de insan yaşamını ve doğayı öne çıkaran 
dönüşümler gereklidir. Yine alternatif tahliye yolları, 
şehir içinde ve kırsalda acil durumda kullanılabilecek 
ek güzergahların planlanması gerekmektedir. Sağlık 
alanında da acil müdahale altyapısının geliştirilmesi, 
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hastane kapasitesinin arttırılması gerekmektedir. 
Toplumun afet bilincinin arttırılması gerekmektedir. 
Bunun içinde halka yönelik deprem tatbikatları ve 
eğitim programları yaygınlaştırılmalıdır. Doğa ile 
uyumlu planlama, dağlık coğrafyaya uygun riski azaltıcı 
şehir planları geliştirilmelidir” diye konuştu.

Son olarak deprem konusunda kanıksama olayının 
yaşanmaması gerektiğini vurgulayan beşinci Panelist 
Afet Yönetimi ve Dayanışma Derneği Temsilcisi Hasan 
Basri Yorulmaz şunları dile getirdi: “Nereden başlamalı 

sorusu burada çok önemli. Biz yerel düzeyde faaliyet 
gösteren siyasi partiler, sivil toplum kuruluşları 
toplumun bilinçlendirilmesinde öncü rol oynamalıyız. 
Halkı bilinçlendirmemiz lazım. Risk yönetiminde 
hazırlık, zarar azaltma, müdahale ve sonrasında bir 
iyileştirme dönemi var. Burada risk yönetimi koruma 
mantığını barındırıyor. Kriz yönetimi düzeltme, 
biz korumayı gerçekleştirmediğimiz zaman zaten 
düzeltmeyi de bir türlü gerçekleştiremiyoruz.”

Panel, soru-cevap bölümüyle sona erdi.

PSK TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ
PSK Genel Başkan Yardımcısı Hasan Dağtekin, PM üyesi 
Haydar Cihaner, PM üyesi Alaettin Aras, 18 Eylül 2025 
tarihinde TMMOB’yi ziyaret ederek TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin Koramaz’la görüştü. Görüşmede 
ülke gündemi ve güncel politikalara ilişkin bilgi 
alışverişinde bulunuldu.

TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ TRABZON YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kurultayın açılışında TMMOB Trabzon İKK Sekreteri 
Prof. Dr. Ebru Çolak ve TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi 
Kubilay Yıldırım birer konuşma yaptılar.

TMMOB Trabzon İKK Sekreteri Prof. Dr. Ebru Çolak, 
sektördeki problemlerle ilgili bilgiler verirken, kurultayda 
belirlenen sorunların sadece Trabzon’u değil tüm ülkeyi 
ilgilendirdiğini belirtti. Çolak, “Meslektaşlarımızın karşı 
karşıya olduğu en temel zorluklar; iş güvencesizliği, hem 
kamu hem de özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın 
özlük hakları, ücret adaletsizliği, mesleki yetkinliklerin 

göz ardı edilmesi, liyakatsiz atamalar, planlama 
süreçlerinde bilimsel ve teknik görüşlere yeterince 
başvurulmaması ve giderek artan ekonomik sıkıntılardır.” 
ifadelerini kullandı.

Bunun yanı sıra beyin göçünün büyük bir tehdit 
olduğunu belirten Çolak, “Doğal kaynakların ve 
yaşam alanlarının korunması, sağlıklı kentleşme ve 
nitelikli yapı üretimi konularında da sorumluluğumuz 
büyüktür. Ayrıca hemen hemen tüm meslek 
gruplarımız için üniversitelerde açılan bölümlerin 
fazlalığı, kontenjanların ihtiyaçtan fazla mezun 
vermesiyle birlikte günümüzde pek çok işsiz genç 
mühendis piyasada yer almaktadır. Özellikle genç 
meslektaşlarımızın bu bağlamda gelecek kaygısı 
artmakta, farklı iş alanlarında çalışan mühendis 
mimarlarla karşılaşılmaktadır.” dedi.

Çolak son olarak; “Liyakat yerine farklı kriterlerin önce-
lendiğini belirten Çolak “Bizler biliyoruz ki, ülke politi-
kaları yalnızca siyasi ve ekonomik alanları değil, meslek 
alanlarımızı da doğrudan etkilemektedir. Yatırım ve kal-
kınma politikalarının planlama süreçlerinden bağımsız 

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Trabzon Yerel 
Kurultayı, Trabzon İl Koordinasyon Kurulu tarafından 17 Eylül 2025 tarihinde İnşaat Mühendisleri Odası 

Trabzon Şubesi’nde düzenlendi. 
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larda çalışma mecburiyetinin hatırlatıcısı olarak mes-
lektaşlarımız üzerinde açık bir tehdit oluşturmaktadır. 
Bizler tüm bu baskı ve hukuksuz politikalara karşı eme-
ğimize, geleceğimize sahip çıkmaya devam edeceğiz. 
Meslek sorunlarımızı, ülke sorunlarından ayırmanın 
mümkün olmadığını görüyoruz. Mesleğimize, meslek 
alanlarımıza sahip çıkmak gelecek meselemizdir. Ver-
diğimiz mücadele aynı zamanda memleket mücadele-
sidir.” şeklinde konuştu.

Konuşmalar sonrası divan seçimi gerçekleştirildi. 
Kurultayda Divan Başkanlığını İnşaat Mühendisleri 
Odası Trabzon Şubesi önceki dönem Yönetim Kurulu 
Başkanı Muzaffer Aydın, Başkan Yardımcılığı görevini 
ise Makina Mühendisleri Odası Trabzon Şubesi önceki 
dönem Yönetim Kurulu Başkanı Şaban Bülbül üstlendi. 

Kurultayda; mühendis, mimar ve şehir plancıları so-
runlarını belirledi ve çeşitli önerilerle çözüm yolları 
aradı. Meslektaşlarımız tarafından dile getirilen sorun-
lar ve çözüm önerileri önerge olarak delegelere sunul-
du. Yapılan oylama sonucunda kabul edilen önergeler; 
mühendis, mimar ve şehir plancılarının alması gere-
ken temel eğitimler, ücretli çalışan ve kamuda çalışan 
meslektaşlarımızın ekonomik, sosyal ve özlük hakları, 
kamudaki liyakate dayalı atamalar, uluslararası sertifi-
kaların teşviki, mühendislerin yetki alanlarının tanım-
lanması, yeni mezun meslektaşlarımızın istihdamı, 
gittikçe sayısı artan donanımsız üniversiteler ve eğitim 
niteliği, kadın meslektaşlarımızın sorunları, meslek 
kanunu, mühendis, mimar ve şehir plancılarının gelir 
düzeyi yetersizliği gibi konular üzerineydi.

TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Kubilay Yıldırım, yerel 
kurultaya sunulan bu önergelerin Ekim ayında Anka-
ra’da yapılacak olan Merkezi Kurultay’a iletileceğini 
belirttikten sonra Kurultay sona erdi.

Kurultayın açılışında TMMOB Trabzon İKK Sekreteri 
Prof. Dr. Ebru Çolak ve TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi 
Kubilay Yıldırım birer konuşma yaptılar.

TMMOB Trabzon İKK Sekreteri Prof. Dr. Ebru Çolak, 
sektördeki problemlerle ilgili bilgiler verirken, kurultayda 
belirlenen sorunların sadece Trabzon’u değil tüm ülkeyi 
ilgilendirdiğini belirtti. Çolak, “Meslektaşlarımızın karşı 
karşıya olduğu en temel zorluklar; iş güvencesizliği, hem 
kamu hem de özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın 
özlük hakları, ücret 

yürütülmesi, kamusal denetimin zayıflatılması, meslek 
odalarının görüşlerinin yeterince dikkate alınmaması, 
her geçen gün yitirdiğimiz mesleki haklar, mücadele 
verdiğimiz çalışma alanlarımız ve liyakat yerine farklı 
kriterlerin öne çıkarılması, hem meslek onurumuzu 
hem de toplumsal sorumluluklarımızı zorlamaktadır. 
Bizler, kamu yararını esas alan, demokratik, şeffaf ve 
katılımcı bir anlayışla, bu sorunların üstesinden gelme-
nin mümkün olduğuna inanıyoruz. Bu kurultay, sadece 
Trabzon için değil, ülke genelinde meslektaşlarımızın 
sesini yükseltmek, çözüm yollarını ortak akılla ortaya 
koymak adına önemli bir adımdır. Bugün burada dile 
getirilecek görüş ve öneriler, sadece sorunlarımızı gö-
rünür kılmakla kalmayacak; aynı zamanda çözüm için 
de yol haritası oluşturacaktır. Buradan üreteceğimiz 
sonuç raporu TMMOB’a gönderilecek ve ana Kurul-
tay’a katkı sağlayacaktır. Kurultayımızın mühendis, mi-
mar, şehir plancıları ve toplumumuz için verimli geç-
mesini diliyorum.” diye konuştu.

Ülkedeki tabloyu değerlendiren TMMOB Yönetim 
Kurulu Üyesi Kubilay Yıldırım, “Ülke tarihimizin en 
zor zamanlarından birinden geçmekteyiz.  Başta gıda 
fiyatları olmak üzere hayat pahalılığı, işsizlik, gelecek 
endişesi ve hukuksuz uygulamalar, tüm toplumsal 
kesimlerin ortak sorunu olmuştur. Bu mücadelenin 
bir memleket mücadelesi olduğunu unutmayalım. 
Sokakları dolduran onlarca yurttaşımızın birikmiş öfke 
ve tepkilerinin en temel nedeni de bu gerçekliklerdir. 
Bu toplumsal dalga, ülkemizin içinden geçtiği 
koşulları ortaya sermekle sınırlı kalmamış, halkımızı 
ve özellikle gençlerin öncülüğünde gelişen direniş ve 
yükselen mücadele ruhunu; eşit, özgür ve adil gelecek 
umudumuzu daha da büyütmüştür.

Meslek alanlarımızın neredeyse tamamı ticarileşmiş, 
mesleklerimizin toplumsal niteliği aşındırılmıştır. Bu 
olumsuz gidişe örgütlü gücüyle karşı çıkan Birliğimiz 
pek çok kez mevcut iktidarın hedefi olmuş, yasal 
hakları törpülenerek yetkileri kısıtlanmak istenmiştir.

Kamuda ve özel sektörde her türlü mühendislik, 
mimarlık ve şehir planlama hizmetlerini, planlama, 
projelendirme, uygulama, denetleme işlerini yapan 
meslektaşlarımız ekonomik kriz koşullarından en çok 
etkilenen kesimler arasında yer almaktadır.

İşsizlik bugün her meslektaşımızın kabusu olmaktadır. 
Düşük ücretlerle esnek, güvencesiz ve sağlıksız koşul-
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19 EYLÜL 1979 İŞ BIRAKMA EYLEMİNİ SELAMLIYORUZ! 
TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI 

DAYANIŞMA GÜNÜMÜZ KUTLU OLSUN!

Ülkemizdeki mühendis, mimar ve şehir plancılarının 
mesleki ve demokratik mücadelesinin en görkemli 
dışavurumlarından biri olarak tarihe geçen 19 Eylül 
1979 İş Bırakma Eylemini 46. Yılında bir kez daha 
coşkuyla selamlıyoruz!

19 Eylül’ün mirasını yaşatmak için ilan ettiğimiz 
TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Dayanışma Günümüz kutlu olsun!

Bundan tam 46 yıl önce meslektaşlarımızın yaşadığı hak 
kayıplarını ve ücret adaletsizliklerini protesto etmek 
için TMMOB’nin çağrısıyla gerçekleştirilen eylemde 
maden ocaklarından enerji santrallerine, fabrikalardan 
şantiyelere, kamu kurumlarından limanlara kadar pek 
çok iş yerinde üretim durdurulmuştur.

Bizler için 19 Eylül İş Bırakma Eylemi, ülkesi için 
düşünen, planlayan, üreten mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının kendi öz güçlerinin farkına vardığı tarihtir.

Nasıl ki 15-16 Haziran 1970 direnişi ülkemizdeki işçi 
sınıfının özgücünü dosta düşmana gösterdiyse, 19 
Eylül 1979 İş Bırakma Eylemi de ülkemizdeki mühendis, 

mimar ve şehir plancılarının toplumsal gücünü ve 
taleplerini görünür kılmıştır.

BİTMEYEN SORUNLARIMIZ

46 yıl sonra bugün, ne yazık ki emeğiyle geçinen 
toplumsal kesimler için durum hiç değişmemiştir.

Ülkemizde her geçen gün derinleşmekte olan ekonomik 
kriz biz mühendis, mimar ve şehir plancıların da 
hayatını olumsuz etkilemektedir. Kamusal yatırımların 
ortadan kalkması, rant hırsının bilim ve tekniğin önüne 
geçmesi, sermayenin ihtiyaçlarının halkın ihtiyaçlarının 
önünde tutulması nedeniyle mesleğimiz sistematik 
olarak değersizleştirilmektedir.

Muhalif her türlü sesi baskı ve zor politikalarıyla sustur-
mak isteyen tek adam rejimi altında emeğimiz değer-
sizleşirken, özlük haklarımız da giderek budanmaktadır. 
Gerek kamuda gerek özel sektörde her türlü mühendis-
lik, mimarlık ve şehir planlama hizmetlerini, planlama, 
projelendirme, uygulama ve denetleme işlerini yürüten 
tüm meslektaşlarımız krizden olumsuz biçimde etkilen-
mektedir. Meslektaşlarımız, ülkemizdeki kriz ortamının 
yarattığı pahalılık, geçim sıkıntısı ve borçlanma gibi or-
tak sorunlardan etkilendiği gibi, mesleğimize özgü so-
runlarla da boğuşmak zorunda kalmaktadır.

Kamuda çalışanlarımız siyasi baskı altında, düşük ücret, 
kadro sorunu, özlük haklarının ihlal edilmesi, düşük ek 
göstergeler gibi birçok sorun ile yüz yüzedir. Güvence-
siz-sözleşmeli istihdam modellerine yönelme, atamalar-
da liyakatin ortadan kalkması gibi nedenlerle kamudaki 
teknik personelin iş yükü artarken, iş riski de giderek bü-
yümektedir. Yandaş sendika konfederasyonlarıyla imza-
lanan enflasyona endeksli toplu sözleşmeler, şaibeli enf-
lasyon rakamlarıyla birleşince kamu emekçilerinin her 
geçen gün daha da yoksullaşmasına neden olmaktadır.

Özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın tamamına 
yakını yatırımların durması, projelerin iptal 
edilmesi, reel sektörün tıkanması gibi sorunlardan 
etkilenmektedir. İşsizlik, esnek çalışma, güvencesizlik, 
sağlıksız çalışma koşulları ve reel ücret kaybı gibi 
sorunlar özel sektörde çalışan tüm meslektaşlarımızı 
tehdit etmektedir. Birliğimiz ile SGK arasındaki yapılan 
asgari ücret protokolünün SGK tarafından tek taraflı 
olarak feshedilmesi, meslektaşlarımızın düşük ücretlerle 
sınırsız biçimde sömürülmesine zemin hazırlamıştır.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, yüz bin mühendis, mimar ve şehir plancısının iş bırakma 
eylemi yaptığı 19 Eylül 1979’un 46. yıldönümü olan 19 Eylül 2025 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.
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Siyasal iktidarın karar ve uygulamaları, meslektaşlarımı-
zı olduğu kadar meslek alanımızı ve mesleki faaliyetleri-
mizden faydalanan halkımızı da olumsuz etkilemektedir. 
Bilime ve tekniğe aykırı olarak çıkarılan yasalar ve ya-
pılan mevzuat değişiklikleri nedeniyle halkın nitelikli ve 
güvenilir mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmeti 
alması engellenmektedir. Bu durumun toplumumuza 
maliyeti daha büyük felaketler, daha güvensiz bir hayat 
ve her alanda geri kalmışlık olmaktadır.

Benzer şekilde kamuoyuna ‘sahte diploma’ olarak 
yansıyan skandallar da ortak geleceğimize büyük bir 
tehdit oluşturmaktadır. Üzülerek görüyoruz ki hem 
yurttaşlarımızın can ve mal güvenliği hem ülkemizin 
geleceği ısrarla ticaret konusu yapılmaktadır. Üretimin 
her alanında, eğitimden sağlığa, şehircilikten altyapıya 
kadar tüm kamusal hizmetlerin temelini dinamitleyen 
bu suç, telafisi mümkün olmayan felaketlere davetiye 
çıkarmaktadır.

Mesleklerimizin onurunu, kamu güvenliğini ve halkı-
mızın geleceğini korumak, Birliğimizin temel varlık ne-
denidir. TMMOB, geçmişten bu yana bu tür sahtecilik 
girişimlerine karşı kararlı bir mücadele yürütmüştür. 
Ancak Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından verilen 
denklik belgelerindeki hatalar ve meslek odalarının 
denetim yetkilerinin kısıtlanması gibi yapısal sorunlar, 
bu sahteciliğin kolayca yayılmasına zemin hazırlamıştır.

Bu derin krizin aşılması ve toplumsal güvenin yeniden 
tesisi için, sahte diploma skandalıyla ilgili tüm soruş-
turmalar şeffaf bir şekilde yürütülmeli, bu sahtecilik 
ağının tüm yönleri aydınlatılmalı ve sorumlularının ta-
mamı ile sahte diploma sahiplerinin isimleri derhal ka-
muoyuyla paylaşılmalıdır. Meslek odalarının anayasal 
yetkileri üzerindeki engeller derhal kaldırılmalı, mesle-
ki denetim yetkisi koşulsuz bir şekilde geri verilmelidir.

SESİMİZİ HEP BERABER YÜKSELTELİM
Geldiğimiz noktada sorunlarımızı tespit ederken, 
ülkemizin içerisinden geçtiği bu kriz koşulları altında 
emeğimiz ve alın terimiz için hep beraber mücadele 
ederek kazanabileceğimizi biliyoruz.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının mesleki hak ve 
çıkarlarını korumak aslında tüm toplumun geleceğini 
korumak demektir. Bizler bu anlayışla, mesleğimize 
ve meslektaşlarımıza sahip çıkarken, ülkemizin ve 
toplumumuzun ortak geleceğine de sahip çıkıyoruz.

Herkes bilsin ki bedeli ne olursa olsun halkımız için 
mücadele etmekten bir adım bile geri adım atmayacağız. 
Bizler mesleğimizi bilimden, üretimden ve toplumdan 
yana kullanan bir mücadele geleneğinin sürdürücüsüyüz. 
Bu anlayışla TMMOB’nin bilim ve tekniği esas alan, kamu 
çıkarını savunan, eşitlik, özgürlük ve demokrasiden yana 
tavrını korumaya devam edeceğiz.

Bu noktada TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancı-
larının Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Yerel Kurul-
tayları ve hemen ardından 18 Ekim’de Ankara’da gerçek-
leştireceğimiz Merkezi Kurultayımız bizler için önemli bir 
başlangıç noktasını oluşturmaktadır. Bir yandan meslek 
alanlarımızın ve meslektaşlarımızın sorunları için sesi-
mizi yükseltirken bir yandan da ülkemizin ve halkımızın 
geleceği için hep beraber mücadeleyi büyüteceğiz.

19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanış-
ma Günü, TMMOB’nin mücadele tarihine, aydınlık ya-
rınlarına sahip çıkma günüdür.

19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanış-
ma Günü, ülkemize, mesleğimize ve meslektaşlarımıza 
sahip çıkma günüdür.

19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanış-
ma Günü Birliğimize, Odalarımıza ve örgütlü mücadele 
geleneğimize sahip çıkma günüdür.

Bu anlayış ve kararlılıkla 19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şe-
hir Plancıları Dayanışma Gününü bir kez daha kutluyoruz.

Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!

Yaşasın Mücadelemiz!

Emin KORAMAZ 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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ADIYAMAN BALIKESİR

BODRUM BURDUR

DENİZLİ ESKİŞEHİR

İSTANBUL KIRKLARELİ

TMMOB’nin örgütlü olduğu illerde de İl Koordinasyon Kurullarımız aracılığıyla 19 Eylül Mühendis, Mimar ve 
Şehir Plancıları Dayanışma Günü dolayısıyla kitlesel basın açıklamaları gerçekleştirildi:
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SAMSUN

TEKİRDAĞ ZONGULDAK

MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 
KOCAELİ YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kurultay, İstiklal Marşı ve saygı duruşunun ardından 
TMMOB Kocaeli İKK Sekreteri Mehmet Ali Elma’nın 
açılış konuşmasıyla devam etti. 

TMMOB Kocaeli İKK Sekreteri Mehmet Ali Elma 
şöyle konuştu:
“Bugün burada sizleri TMMOB Kocaeli İl Koordinasyon 
Kurulu adına dostlukla ve içtenlikle selamlıyorum. 
Hepimizin yakından bildiği üzere, mühendislerin, 
mimarların ve şehir plancılarının uğradığı hak kayıpları ve 
mesleklerimizin değersizleştirilmesi yalnızca bizleri değil, 

ülkemizin geleceğini de derinden sarsmaktadır. İşsizlik, 
düşük ücretler, güvencesiz çalışma, bitmek bilmeyen 
mesailer, sosyal hakların gaspı ve liyakatten uzak atamalar, 
meslektaşlarımızı her geçen gün daha da zorlamaktadır. 
Genç arkadaşlarımız gelecek umudunu yurtdışında 
ararken, emekli meslektaşlarımız yoksulluğa mahkûm 
edilmektedir. Kadın ve engelli meslektaşlarımızın yaşadığı 
ayrımcılıklar ise yükü katbekat artırmaktadır.

Ancak bütün bu ağır tabloya rağmen, bizler asla 
umutsuz değiliz! Bilimin ve tekniğin yol göstericiliği, 
örgütlü mücadelemizin gücü ve dayanışmamızın 
yarattığı inançla, ülkemizin yarınlarını daha aydınlık 
kılmaya kararlıyız. Bu inançla Kurultayımızın verimli 
geçmesini temenni ediyor, hepinizi bir kez daha 
sevgiyle, saygıyla selamlıyorum.”

Sonrasında Divan Kurulu oluşturuldu. Ardından Kurultaya 
iletilen önergeler oylandı ve kesinleştirildi. TMMOB 
Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları 
ve Çözüm Önerileri Kocaeli Yerel Kurultayı, sunulan 
önergelerin 18 Ekim 2025 tarihinde Ankara’da yapılacak 
olan Merkezi Kurultay’a iletileceği bildirilerek sona erdi.

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Kocaeli Yerel Kurultayı, 
Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu tarafından 20 Eylül 2025 tarihinde Kocaeli Ticaret Odası’nda düzenlendi.

MARDİN
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TMMOB AYDIN İKK SU GERÇEĞİ SEMPOZYUMU 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Açılış konuşmalarında TMMOB Aydın İKK Sekreteri 
Mehmet Tunç Erlaçin, TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz, Efeler Belediye Başkanı Anıl 
Yetişkin birer konuşma yaptılar.

Koramaz salona şöyle seslendi:

“Değerli basın emekçileri,

Saygıdeğer Belediye Başkanları, Sevgili İKK Sekreterimiz, 
Birliğimize bağlı Odaların Aydın Birimlerinin, Emek ve 
meslek Örgütlerinin, Demokratik kitle örgütlerinin, 
Siyasi Partilerin kıymetli başkanları, temsilcileri ve 
sevgili konuklar,

Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu adına saygıyla, 
sevgiyle ve dostlukla selamlıyorum.

Bugün burada, Aydın İlinde Su Gerçeği Sempozyumu’nda, 
Aydın İlimizin, en hayati ve en acil konularından birini tüm 
boyutlarıyla masaya yatırmak için toplanmış bulunuyoruz.

Sözlerimin başında,  bu anlamlı etkinliği düzenleyen 
Aydın İl Koordinasyon Kurulumuza, sempozyum 
Düzenleme Kuruluna, etkinliğe emek veren, katkı 
sağlayan tüm kişi, kurum ve kuruluşlara, uzmanlara ve 
bilim insanlarımıza içtenlikle teşekkür ediyorum.

Sempozyumda sunulacak bildiriler ve dile getirilecek 
görüşlerin hem Aydın ilinde hem de ülkemizde giderek 
büyüyen su sorununun çözümüne yönelik toplumsal 
duyarlılığın artırılmasında önemli bir katkı sağlayacağına 
inanıyor, etkinliğimizin başarılı geçmesini diliyorum.

Sevgili Katılımcılar,

Hepinizin bildiği gibi yaşam suda başladı. Bugün içinde 
yaşadığımız bu eşsiz doğa içinde gördüğümüz tüm 
canlılığı suyun varlığına borçluyuz.

Bir kentin, bir yerleşim yerinin kuruluşunda da temel 
unsur, ilk çağlardan beri suya ulaşımın kolaylığı 
olmuştur. Mezopotamya’dan Mısır’a, Anadolu’ya kadar 
tüm büyük uygarlıklar su etrafında şekillenmiştir.

Yine hepimizin bildiği gibi, varlığımızı suya borçlu 
olduğumuz gibi, canlılığın devamını da suya borçluyuz.

O nedenle su doğanın ve doğada yaşayan tüm 
canlıların ortak varlığıdır. Doğayı ve doğada yaşayanları 
herhangi bir gerekçeyle sudan mahrum etmek asla 
kabul edilemez. Suyun korunması ve adil paylaşımı 
evrensel bir yaşam ilkesidir.

Yaşamın sürdürülebilmesi olan bu hayati öneme 
rağmen gerek küresel ölçekte gerekse de ülkemizde 
yenilenebilir su kaynakları yıldan yıla azalıyor.  

Giderek artan nüfusun ihtiyaçlarını karşılayacak yeterli 
su kaynağının bulunmaması, dünyayı bekleyen en 
önemli sorunlardan birisi.

Günümüzde, su kaynakları ile uyumlu politikalar 
geliştiremeyen toplumlar temel su ihtiyaçlarını 
karşılamakta dahi zorlanıyorlar..

Etkilerini azımsamamakla birlikte bu durumu yalnızca 
iklim değişimi ve kuraklık gibi meteorolojik gelişmelere 
bağlamak eksik ve yanıltıcıdır.

Temel sorun suyun ticari bir meta olarak görülmesi, plansız 
büyüme, rant odaklı kentleşme, ulusal planlarla bölgesel 
planların uyumsuzluğu, yanlış su yönetimi, alt yapı 
eksikleri, aşırı ve bilinçsiz su tüketimi,  kamusal denetimin 
eksikliği ve buna bağlı olarak yaşanan çevre tahribatı ve 
kirlenme gibi nedenlerden kaynaklanmaktadır.

Su meselesi yalnızca kentsel içme suyu ekseninde 
değil; tarımdan sanayiye, ekosistemlerden kırsal 
alanlara kadar çok daha geniş bir perspektifte ele 
alınmak zorundadır.

Sevgili Katılımcılar,

Ülkemizin su hizmetleri politikasında kalkınma planla-
masından ve halk yararı ilkesinden uzaklaşmasının acı 
sonuçlarını ülke genelinde olduğu gibi Aydın ili ve ilçele-
rinde de yoğun bir şekilde yaşıyoruz.

Basına da yansıdığı üzere Aydın’da su sorunları hem 
doğal koşullar hem de yönetimsel eksiklikler nedeniyle 
çok boyutlu bir kriz haline gelmiş durumdadır.

TMMOB Aydın İl Koordinasyon Kurulu yürütücülüğünde 20 Eylül 2025 tarihinde Su Gerçeği Sempozyumu 
Nevzat Biçer Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi.
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Bölgenin sürekli artan nüfusu, dönemsel nüfus 
yükleri ve buraya kaydırılan su yoğunluklu endüstriyel 
yatırımlar, mevcut kaynaklar üzerinde sürdürülemez 
bir baskı yaratmaktadır

Birçok barajımızda su rezervleri kritik sevilerin altına inmiş 
ve birçok yerleşim yerinde ise su kesintileri başlamıştır. 
Artık sadece turizm değil, mevsimlik nüfus artışı da içme 
ve kullanma suyu üzerinde ciddi baskılar yaratmaktadır

Şebeke suyunun kayıp-kaçak oranı yüzde 50’yi aşarken, 
halk çoğu zaman damacana ya da sulama kanallarından 
su taşıyarak ihtiyaçlarını karşılamak zorunda kalmaktadır.

Bu durum, yalnızca içme suyunu değil, tarımsal üretimi 
de doğrudan etkilemektedir. Tarımsal sulama alanında 
yaşanan sorunlar ve çiftçilerimizin çektiği sıkıntılar da 
bu durumun bir yansımasıdır.

Su havzaları sistematik şekilde daraltılmakta, koruma 
altındaki alanlar amacı dışında kullanılmakta, özellikle 
inşaat ve endüstri baskısı altında su kalitesi ve miktarı 
ciddi şekilde azalmaktadır.

Bu yalnızca su krizine değil; aynı zamanda sel, taşkın ve 
ekosistem çöküşlerine de davetiye çıkarmaktadır.

Aydın’ın can damarı olan Büyük Menderes Havzası, 
sanayi ve evsel atıkların kurbanı olmuş durumdadır. 
Havzadaki kirlilik sağlık sorunlarına yol açmakta ve 
tarımsal verimliliği tehdit etmektedir.

Yeraltı suları ise vahşi sulama gibi teknik sorunların yanı 
sıra, altyapı yetersizliği ve su yönetimi planlamalarındaki 
eksiklikler nedeniyle hızla tükenmektedir.

Jeotermal kaynaklar ise plansız ve kontrolsüz bir şekilde 
kullanılmakta, jeotermal akışkanlar ile akiferlerin 
yeniden beslenmesi doğru uygulanmamaktadır. Bu 
akışkanların içeriğindeki kükürt ve ağır metaller ise 
yüzey sularına karışarak büyük bir kirlilik yaratmaktadır.

Bu konuyu TMMOB olarak hazırladığımız Büyük 
Menderes Havzası’nda Jeotermal Enerji Santralları 
Gerçeği raporu ile kamuoyunun gündemine taşımıştık 
ve rapor önemli bir yankı uyandırmıştı.

Bu raporun hazırlanmasında ve saha çalışmalarında 
büyük bir emeği olan, yaşasaydı görüşlerini bugün 
bu sempozyumda sizlerle de paylaşacak olan sevgili 
arkadaşımız Ali Burak Yener’i geçtiğimiz günlerde 
kaybettik. Onu burada sevgiyle ve saygıyla anıyorum. 
Bugün aramızda olmasını çok isterdik… Işıklar 
içerisinde uyusun...

TMMOB olarak bizler yıllardan beri ülkemizdeki su 
kaynaklarını korunması, bilinçsiz su tüketiminin önüne 
geçilmesi, atık suların arıtılarak yeniden kullanılabilir hale 
getirilmesi, derelerimizi ve doğal yaşamı tehdit eden 
rant projelerinin durdurulması ve hepsinden önemlisi 
de suyun ticarileştirilerek bir meta haline getirilmemesi 
için mücadele ediyoruz. Bu mücadelemiz kimi zaman 
açtığımız davalar yoluyla, kimi zaman yerellerdeki 
platformlar aracılığıyla, kimi zaman da bugünkü gibi 
bilimsel sempozyum ve raporlarla oluyor. Bu mücadelenin 
parçası olan tüm arkadaşlarımıza teşekkür ediyorum.

Biliyorsunuz su kullanımı konusunun önemli bir ayağını 
da yerel yönetimler oluşturuyor. Belediye sınırları 
içerisinde yaşayan yurttaşların temiz suya ulaşımı, 
atık suların sağlık biçimde tahliyesi, arıtımı, tarımsal 
sulama tesisleri inşası gibi konular yerel yönetimlerin 
en önemli sorumlulukları arasında yer alıyor.

Sadece su sorunun değil ülke halkı olarak yaşadığımız 
sorunların sağlıklı bir çözüme oluşturulması, merkezi 
ve yerel İdarenin siyasi hesaplardan uzak bir şekilde 
halk yararını önceleyecek bir şekilde uyum içerisinde 
çalışmasından ve halk iradesine saygı duyulmasından 
geçmektedir.

Yine takdir edeceğiniz üzere yerel yönetimler demok-
rasinin beşiğidir.

Ancak son yıllarda ülke tarihimizin en büyük demokrasi 
ayıplarına tanıklık ediyoruz.

Demokratik seçimlerle kazanılamayan belediyelere 
kayyumlarla, istifaya zorlamalarla, açığa almalarla el 
konulan bir süreçten geçiyoruz.

Ekonomisi tamamen çökertilmiş, hukukun siyasallaştığı, 
parlamentonun etkisizleştirildiği, anayasa ve yasaların 
anlamsızlaştırıldığı, tek adamın buyruğuyla yönetilen, 
aklın ve bilimin yerini hurafelerin, liyakatin yerini parti ve 
din devleti anlayışının aldığı, laikliğin ortadan kaldırıldığı 
her alanda çeteleşen bir ülke tablosuyla karşı karşıyayız.

Bu acı tablonun yaratıcısı olan siyasi iktidarsa bu ülkenin 
en acil sorunları olan işsizlik, açlık, güvencesiz gelecek, 
her geçen gün artan borç yüküyle yüzleşmek ve çözüm 
aramak şöyle dursun toplumsal muhalefet unsurlarını 
baskı ve zor politikalarıyla sindirmek susturmak istiyor.
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Tek adamın safına geçenler gözaltından, tutuklanmaktan, 
görevden el çektirilmekten kurtulurken, muhalif olanlar 
bir nevi cadı avına maruz bırakılıyor.

Seçilmiş belediye başkanları tutuklu, siyasiler tutuklu, 
bürokratlar, gazeteciler, öğrenciler, sanatçılar tutuklu.

Ancak meydanlarda her geçen gün sayısı artan 
kalabalıklardan da görüldüğü üzere ne yaparlarsa 
yapsınlar, gelecekleri ve emekleri için mücadele eden 
milyonlarca yurttaşımızı teslim alamazlar.

Bugün sokaklarda büyüyen protesto dalgası her şeye 
rağmen birleşik bir sese dönüşmüştür ve en önemlisi 
AKP’nin 23 yılda inşa ettiği korku duvarı, geniş halk 
kesimlerinin isyanıyla yıkılmış durumdadır.

Bu toplumsal dalga, yalnızca ülkemizin içinden geçtiği 
zorlu koşulları ortaya sermekle sınırlı kalmamış, halkı-
mızın ve onun içinde özellikle gençlerin öncülüğünde 
gelişen direniş ve yükselen mücadele eşit, özgür ve adil 
gelecek umudumuzu daha da büyütmüştür.

Buradan siyasi iktidara bir kez daha sesleniyorum: Hiç 
kimsenin insanların demokratik iradesi üzerine ipotek 
koymaya hakkı yoktur.

Bizler bu ülkenin imkanlarıyla okumuş mühendisler, 
mimarlar, şehir plancıları olarak tüm baskı ve zor 
politikalarına karşın ülkemize, anayasal demokratik 
kazanımlarımıza, emeğimize, geleceğimize ne olursa 
olsun sahip çıkmaya devam edeceğiz.

Ülkemizin eşit, özgür, barıştan yana ve demokratik 
yarınları için hep birlikte mücadele edeceğiz.

Bu karanlık elbet dağılacak. Ülkemizin ve halkımızın 
hak ettiği aydınlık yarınlar bizlerin olacak.

Ben bu duygularla sizleri bir kez daha selamlıyor, 
verimli bir toplantı diliyorum.”

Açılış konuşmalarının ardından ilk oturum “Aydın 
İlinde Su Yönetimi” ana başlığıyla TMMOB Jeoloji 
Mühendisleri Odası İzmir Şube Başkanı Koray Çetin 
Önalan oturum başkanlığında gerçekleştirildi. TMMOB 
Meteoroloji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 
Sekreter Üyesi İsmail Küçük, “Aydın’ın Su Sorunları 
Ne Anlatıyor” başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. 
TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası Aydın Temsilcilik 
Başkanı Salih Kaymak, “İlimizdeki Suyun Varlığı ve 
Sürdürülebilirliği” sunumunu yaptı. TMMOB Jeofizik 
Mühendisleri Odası Aydın Temsilcilik Başkanı Jeofizik 
Yüksek Mühendisi Necdet Evlimoğlu “Yeraltı Suyu 
Yönetimi” başlıklı sunumunu gerçekleştirdi.

İkinci oturum, “Suyun Hayatımızdaki önemi” ana 
başlığında Maden Mühendisleri Odası Aydın Temsilcilik 
Başkanı Kurultay Ahmet Halvaşi başkanlığında 
gerçekleştirildi. Bu oturumda Ziraat Mühendisleri Odası 
Aydın Şube Başkan vekili Doç. Dr. Ersel Yılmaz “Yüzey 
Suları Yönetimi ve Tarım”; TMMOB Gıda Mühendisleri 
Odası Aydın Temsilcilik Başkanı Nilgün Olan “Gıda 
Güvenliği ve Su Yönetimi”; TMMOB Çevre Mühendisleri 
Odası üyesi Ozan Çıtır, “Geleceğin Kaynağı Arıtılmış 
Sular: Suyun Yönetimi ve Kullanım Gücü”; Germencik 
Çevre ve Doğa Derneği 2. Başkanı Uzman Doktor Metin 
Aydın, “Büyük Menderes Havzasında Susuzluk ve 
Kirliliğin Sağlığa Etkileri”; Aydın Barosu Yönetim Kurulu 
Üyesi Çevre ve Kent Hukuku Komisyonu Koordinatörü 
Avukat Ada Özgü Akar, “Hukukun Işığında Su ve Yaşam” 
başlıklı sunumlarını gerçekleştirdiler.

Son olarak 2004-2016 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanlığı 
görevini üstlenmiş Mehmet Soğancı moderatörlüğünde 
Forum gerçekleştirilerek Sempozyum son buldu.
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TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ TEKİRDAĞ YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kurultay, İstiklal Marşı ve saygı duruşunun ardından 
İMO Tekirdağ Şube Başkanı ve Tekirdağ İKK Sekreteri 
Cafer Çetin’in açılış konuşmasıyla başladı. 

Kurultay, divan seçimiyle devam etti. Divan 
Başkanlığını önceki dönem Ziraat Mühendisleri 
Odası Tekirdağ Şube Başkanı Cemal Polat, Başkan 
Yardımcılığı görevini ise İMO Tekirdağ Şubesi Sekreter 
Üyesi Gözde Turhan ve GıdaMO Tekirdağ Temsilcisi 
İnci Mine İrkin üstlendi.

Kurultayda; mühendis, mimar ve şehir plancıları 
sorunlarını belirledi ve çeşitli önerilerle çözüm 
yolları aradı. Meslektaşlarımız tarafından dile 
getirilen sorunlar ve çözüm önerileri önerge olarak 
delegelere sunuldu. Yapılan oylama sonucunda 
kabul edilen önergeler; mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının alması gereken temel eğitimler, ücretli 
çalışan ve kamuda çalışan meslektaşlarımızın 
ekonomik, sosyal ve özlük hakları, kamudaki liyakate 
dayalı atamalar, uluslararası sertifikaların teşviki, 
mühendislerin yetki alanlarının tanımlanması, yeni 
mezun meslektaşlarımızın istihdamı, gittikçe sayısı 
artan donanımsız üniversiteler ve eğitim niteliği, 
kadın meslektaşlarımızın sorunları, meslek kanunu, 
mühendis, mimar ve şehir plancılarının gelir düzeyi 
yetersizliği gibi konular üzerineydi.

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Tekirdağ 
Yerel Kurultayı, sunulan önergelerin 18 Ekim 2025 
tarihinde Ankara’da yapılacak olan Merkezi Kurultay’a 
iletileceği bildirilerek sona erdi.

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Tekirdağ Yerel 
Kurultayı, Tekirdağ İl Koordinasyon Kurulu tarafından 19 Eylül 2025 tarihinde 

İnşaat Mühendisleri Odası Tekirdağ Şubesi’nde düzenlendi. 

TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ BURSA YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kurultayın açılışında TMMOB Bursa İKK Sekreteri 
Murat Korkut ve TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi 
Çevre Mühendisi Cevahir Efe Akçelik birer konuşma 
yaptılar. TMMOB Bursa İKK Sekreteri Murat Korkut, 
ülkemizde derinleşen ekonomik krizin mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının yaşamını ve emeğini 
doğrudan etkilediğine dikkat çekti. Korkut; “Bilimin ve 
tekniğin yerine rantın geçirilmesi, güvencesizlik, düşük 

ücretler, kamusal yatırımların ortadan kalkması ve 
liyakatsiz atamalar mesleğimizi her geçen gün daha da 
değersizleştirmektedir. Özel sektörde işsizlik ve sömürü, 
kamuda baskı ve hak gaspları meslektaşlarımızın 
temel ortak sorunlarının başında gelmektedir. Meslek 
odalarının anayasal yetkileri üzerindeki engeller 
derhal kaldırılmalı, mesleki denetim yetkisi koşulsuz 
bir şekilde geri verilmelidir. Bu yolla halkın nitelikli ve 
güvenilir mühendislik, mimarlık, şehir planlama hizmeti 
alması engellenmekte, bu da hepimiz için büyük bir 
tehlike yaratmaktadır. Son günlerde yaşanan sahte 
diploma skandalları, yalnızca meslek onurumuzu değil, 
halkın can ve mal güvenliğini de tehdit etmektedir. 
Bizler, mesleğimizin onurunu, kamu yararını ve halkın 
geleceğini korumak için buradayız. Bu kurultay, 
sorunlarımızı birlikte tartışıp çözüm yollarını üretmenin; 
bilimin, tekniğin ve emeğin ışığında mücadelemizi 
büyütmenin bir adımı olacaktır. Yaşasın TMMOB 
Örgütlülüğü, Yaşasın Mücadelemiz!” dedi.

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Bursa Yerel Kurultayı, 
Bursa İl Koordinasyon Kurulu tarafından 20 Eylül 2025 tarihinde BAOB Ortak Salon’da düzenlendi.
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Ülkedeki tabloyu değerlendiren Çevre Mühendisi Ce-
vahir Efe Akçelik ise; “Meslek alanlarımızın neredeyse 
tamamı ticarileşmiş, mesleklerimizin toplumsal niteliği 
aşındırılmıştır. Bu olumsuz gidişe örgütlü gücüyle kar-
şı çıkan Birliğimiz pek çok kez mevcut iktidarın hedefi 
olmuş, yasal hakları törpülenerek yetkileri kısıtlanmak 
istenmiştir. Kamuda ve özel sektörde her türlü mühen-
dislik, mimarlık ve şehir planlama hizmetlerini, planla-
ma, projelendirme, uygulama, denetleme işlerini ya-
pan meslektaşlarımız ekonomik kriz koşullarından en 
çok etkilenen kesimler arasında yer almaktadır. İşsizlik 
bugün her meslektaşımızın kabusudur. Mesleğimize, 
meslek alanlarımıza sahip çıkmak gelecek meselemiz-
dir. Meslektaşlarımızın sorunları çözüldüğünde, mem-
leketimizle ilgili sorunlar da çözülecektir” dedi.

Konuşmalar sonrası divan seçimi gerçekleştirildi. 
Kurultayda Divan Başkanlığını Makina Mühendisi 

Yılmaz Adana, yazmanlığı Mimar Melih Aras ve Makina 
Mühendisi Emre Rodoplu yaptılar.

İlk olarak TMMOB Bursa İKK Sekreteri Murat Korkut, 
“MMŞP Güncel Sorunları ve Profil Anketi Sonuçları 
Sunumu”nu gerçekleştirdi. 

Ardından; Bursa İŞKUR Şube Müdürü Mehmet Fatih 
Dokumacıoğlu, İş ve Meslek Danışmanı Ahmet İçöz, ESM 
Bursa Şube Başkanı Uğur Üçöz ve Bursa Barosu Başkan 
Yardımcısı Aslı Evke Yetkin konuşmalarını gerçekleştirdi.

Kurultayda; mühendis, mimar ve şehir plancıları 
sorunlarını belirledi ve çeşitli önerilerle çözüm yolları 
aradı. Meslektaşlarımız tarafından dile getirilen 
sorunlar ve çözüm önerileri önerge olarak delegelere 
sunuldu. Yerel kurultaya sunulan bu önergeler Ekim 
ayında Ankara’da yapılacak olan Merkezi Kurultay’a 
iletileceği bildirilerek etkinlik son buldu.

TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ EDİRNE YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kurultayda ilk olarak Divan oluşturuldu. Divan Başkan-
lığını Yılmaz Eren (HKMO), Divan Yazmanlığınıysa Kadir 
Süzme (GıdaMO) ve Emine Zirek (GıdaMO) üstlendiler. 
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının ardından 
Edirne İKK Sekreteri Birce Altay ve TMMOB Yönetim Ku-
rulu Üyesi Sefa Apaydın birer açılış konuşması yaptılar. 

Birce Atalay konuşmasında; Edirne İKK çalışmalarını 
aktardı ve özetle; “TMMOB Edirne İl Koordinasyon 
Kurulu’nun bir yılı aşkın süredir meslek ve toplumsal 
sorumluluklar doğrultusunda yürüttüğü çalışmaların 
en önemlisini geçtiğimiz Aralık ayında düzenlenen “Yapı 
Üretim Sürecinde Mühendislik ve Mimarlık Hizmetleri 
Çalıştayı” oluşturmuş, bu çalıştayda yapı üretim 
sürecindeki sorunlar ve çözüm önerileri tüm tarafların 
katılımıyla tartışılarak sonuç raporu ilgili kurumlara 

iletilmiştir. Edirne’deki 11 oda ve gözlemci odaların 
katılımıyla çalışmalarını yürüten İl Koordinasyon 
Kurulu, meslek ve meslektaş sorunlarını toplum yararı 
anlayışıyla ele almakta, bugün yapılan yerel kurultay da 
bu amaç doğrultusunda gerçekleştirilmekte ve sonuçları 
18 Ekim’de Ankara’daki ana kurultaya taşınacak. 
Kurultayımızın sonundaysa 19 Eylül Mühendis Mimar 
Şehir Plancıları Dayanışma Günü dolayısıyla bir 
kokteyl düzenlenecek ve dayanışma ruhu bir kez daha 
vurgulanacaktır. Kurultayımızın başarılı olmasını, yararlı 
sonuçlar üretmesini diliyorum.” diye konuştu.

TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Sefa Apaydın ise özetle 
şunları dile getirdi: “Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu 
adına selamlıyorum. Bilindiği üzere mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının hak kayıpları ve mesleklerin 
değersizleştirilmesi, ülkenin geleceğini de tehdit 
ediyor. İşsizlik, düşük ücret, güvencesizlik, uzun 
mesai, sosyal hak ihlalleri ve liyakatsiz atamalar 
meslektaşlarımızı zor durumda bırakıyor; gençlerimiz 
çareyi yurtdışında arıyor, emeklilerimiz yoksulluğa 
mahkûm ediliyor. Kadın ve engelli meslektaşlarımızın 
yaşadığı eşitsizlikler ise yükü daha da artırıyor. 
Tüm bu tabloya rağmen bizler, bilimin ve tekniğin 
ışığında, örgütlü gücümüz ve dayanışmamızla ülkenin 
aydınlık geleceğini kurmaya kararlıyız. Bu minvalde 
Kurultayımızın verimli geçmesini diliyor; hepinizi 
tekrar sevgi saygı ve dostlukla selamlıyorum.”

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Edirne Yerel Kurultayı, Edirne 
İl Koordinasyon Kurulu tarafından 20 Eylül 2025 tarihinde MMO Edirne Şubesi toplantı salonunda düzenlendi.
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Kurultay boyunca mühendis, mimar ve şehir plancıları 
mesleki ve toplumsal sorunlarını masaya yatırdı, 
çözüm yollarını birlikte tartıştı. Katılımcılar tarafından 
dile getirilen sorunlar ve öneriler, kaleme alınarak 
delegelere sunuldu. Yerel kurultayda ortaya çıkan 

önergelerin, Ekim ayında Ankara’da gerçekleştirilecek 
Merkezi Kurultay’a taşınacağı belirtilerek etkinlik sona 
erdi ve katılımcılar 19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir 
Plancılığı Dayanışma Günü kutlamalarına katıldılar.

TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 
BALIKESİR YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kurultayda ilk olarak Divan oluşturuldu. Geçmiş 
dönemlerde Balıkesir İl Koordinasyon Kurulu 
Sekreterliği yapmış olan Elektrik Mühendisi Nazmi 
Kacar’ın Divan Başkanlığı, Ziraat Mühendisi İbrahim 
Akbıyık Başkan Yardımcılığı, Makina Mühendisi 
Bilal Barsbey ile Mimar Süleyman Cengiz Dikici ise 
Yazmanlık görevlerini üstlendiler. 

Kurultayda saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasının ardından Divan Başkanı Nazmi Kacar 
kısaca “ülkemizin içerisinde bulunduğu tüm olumsuz 
koşullara rağmen meslek odalarının mesleğin sorunları 
ile uğraşısının yanı sıra bir yandan da kentlerimizi ve 
doğal çevremizi Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığından, Ormanlarımızı Orman Bakanlığından, 
Kültürel Mirasımızı Kültür Bakanlığından, Yer 
altı zenginliklerimizi ise Enerji ve Tabi Kaynaklar 
Bakanlığından korumak derdine düştüğümüzden” söz 
etti ve açılış konuşmalarına geçildi. 

Öncelikle TMMOB Balıkesir İl Koordinasyon Kurulu 
Sekreteri Betül Dikici Kurultayı selamlamasından sonra 
Kurultayın işleyişi ve beklentiler üzerine değerlendirme 
yaparak TMMOB tarafından hazırlanan 34 maddelik 
sorunları kısaca özetledi.

Daha sonra TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Jeofizik 
Mühendisi Şevket Demirbaş özetle şunları söyledi: 
“Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu ve şahsım adına 
saygıyla selamlıyorum. Bilinmelidir ki mühendislik, 
mimarlık ve şehir plancılığı alanlarında yaşanan 
hak kayıpları ve itibarsızlaştırma girişimleri yalnızca 
meslektaşlarımızı değil, ülkenin geleceğini de 
doğrudan etkilemektedir. Bir zamanların en saygın 
meslekleri işsizlik ve güvencesizliğin simgesi haline 
gelmiş; gençlerimiz yurt dışında umut ararken, 
emeklilerimiz yaşamlarını yoksulluk içinde sürdürmek 
zorunda bırakılmıştır. Adaletsiz atamalar, düşük 
ücretler, ağır çalışma koşulları ile kadın ve engelli 
meslektaşlarımızın maruz kaldığı eşitsizlikler bu 
tabloyu daha da derinleştirmektedir. Ancak tüm bu 
olumsuzluklara rağmen bizler, bilimin ve tekniğin 
ışığını rehber edinerek, örgütlü mücadelemiz ve 
dayanışmamızla ülkemizin aydınlık yarınlarını kurmaya 
kararlıyız. Bu sebeple önerileriniz kurultayımız için 
önemli ve değerlidir. Hepinizi tekrar TMMOB ve 
şahsım adına sevgi saygı ve dostluklara selamlıyorum. 
Kurultayımızın verimli geçmesini diliyorum.”

Ardından Kurultaya, önergelerin belirlenmesi ve çalışma 
gruplarının oluşturulması için ara verildi. Verilen ara 
sonucunda Divana ulaşan tüm önergeler düzenlenerek 
görüşmelere geçilmeden önce TMMOB Balıkesir İl 
Koordinasyonu tarafından hazırlanan “19 Eylül Mühendis, 
Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü” basın 
açıklaması TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Balıkesir 
Şube Başkanı Gaye Ergün Ersoy tarafından okundu.

Açıklama sonrası Kurultayda Divana verilen önergeler 
tek tek okunarak her madde için aleyhte veya lehte 
görüşler dinlenerek oylandı. Yerel kurultaya sunulan bu 
önergeler Ekim ayında Ankara’da yapılacak olan Merkezi 
Kurultay’a iletileceği bildirilerek etkinlik son buldu.

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Balıkesir Yerel Kurultayı, 
19 Eylül 2025 tarihinde Balıkesir Ticaret Odası Barış Aydın Meclis Toplantı Salonunda düzenlendi.
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TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ BURDUR YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Meslek mensuplarının ekonomik kriz, işsizlik, güvencesiz 
istihdam gibi güncel sorunları ve çözüm önerilerinin 
ele alındığı Burdur Yerel Kurultayında, ilk olarak 
Divan oluşturuldu. Mimar Zehra Karabay Şener Divan 
Başkanlığı görevini üstlendi. Mimar Nuri Selim Kutlu ve 
Mimar Kaan Güraksu ise Divanın diğer üyeleriydi.

Kurultay, saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının 
ardından açılış konuşmalarıyla devam etti. TMMOB 
Burdur İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Dr. Özgür 
Özer yaptığı açılış konuşmasında özetle şunları söyledi: 
“Burdur’da bir araya geldiğimiz bu Yerel Kurultay, 

sadece meslektaşlarımızın sorunlarını konuştuğu bir 
toplantı değil; aynı zamanda geleceğimize sahip çıkma 
kararlılığımızın güçlü bir göstergesidir. İşsizlik, düşük 
ücret, güvencesizlik, liyakatsiz atamalar ve mesleki 
denetim yetkilerinin kısıtlanması gibi sorunları birlikte 
tartışıyor; gençlerimizin, emeklilerimizin, kadın ve 
engelli meslektaşlarımızın karşılaştığı zorlukları görünür 
kılıyoruz. Burada ortaya çıkacak görüşler ve çözüm 
önerileri, Ekim’de Ankara’da yapılacak Merkezi Kurultay’a 
taşınacak ve tüm ülkemiz için yol gösterici olacak. Hep 
birlikte mesleğimizin gücünü, örgütlü dayanışmamızı 
ve demokratik mücadelemizi ortaya koyuyor, 
ülkemizin aydınlık yarınlarını inşa etme sorumluluğunu 
omuzluyoruz. Sözlerime son verirken, katılımınız 
için hepinize teşekkür ediyor, Kurultayımızın başarılı 
geçmesini diliyor, hepinizi saygıyla selamlıyorum.”

Ardından Jeoloji Mühendisleri Odası Burdur İl Temsilcisi 
Servet Cevni, Oda faaliyetlerine katılımın artması ve 
Oda üye ilişkilerine dikkat çeken bir konuşma yaptı.

Sonrasında Divana sunulmuş önergeler tartışılarak 
görüşüldü. Kurultaydan çıkan önergeler 18 Ekim’de 
Ankara’da gerçekleştirlecek Merkezi Kurultayda yol 
haritası niteliğinde olması hedeflenerek iletilecek.

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Burdur Yerel 
Kurultayı, Burdur İl Koordinasyon Kurulu tarafından 20 Eylül 2025 tarihinde 

Belediye Konferans Salonu Amfisinde düzenlendi.

TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 
ŞANLIURFA YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Mühendis, mimar ve şehir plancılarını bir araya getirerek 
yaşanan sorunları paylaşmak sorunların çözümüne 
yönelik önerileri tartışmak amacıyla düzenlenen 

Kurultayda; Şantiye şefliği, ücretlendirme politikaları 
ve uygulama sorunları, mesleki eğitimler, özlük hakları 
ve kamu çalışanlarının sorunları, mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının düşük ücretlerde çalıştırılması, 
idareler ile yaşanan sorunlar, kadın mühendis mimar 
ve şehir plancılarının yaşadığı sorunlar, çalışma alanları 
ve işsizlik gibi sorunları, yapı denetim ve laboratuvar 
sisteminin yaşadığı sorunlar, GAP kapsamında yaşanan 
sorunlar, bütüncül kent planlarında ele alınması 
gereken sorunlar, TMMOB’ye bağlı odaların temsilci 
atamasında yaşadığı sorunlara dikkat çekilerek çözüm 
önerileri geliştirmek hedeflendi.

TMMOB Şanlıurfa İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri 
Rojbin Şahin tarafından kurultay açılışı yapılarak 
delegelerinin sunduğu önergenin oy birliği ile kabul 

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Şanlıurfa Yerel 
Kurultayı, Şanlıurfa İl Koordinasyon Kurulu tarafından 20 Eylül 2025 tarihinde Şanlıurfa Ticaret 

ve Sanayi Odası Toplantı Salonunda düzenlendi.
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edilmesi sonucu Divan Başkanlığı’na Harita ve Kadastro 
Mühendisi Fikret Çakır, Divan Yazmanlığına Mimar 
Özlem Derya Yücel Erişmiş, Divan Yazmanlığına Gıda 
Mühendisi Berat Melik seçildi.

Kurultay 3 oturumda tamamlandı. Kurultayın ilk 
oturumunda Şanlıurfa İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri 
Rojbin Şahin, TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Feramuz 
Aşkın birer açılış konuşmalası yapıtılar. Ardından yazılı 
önergeler alınarak ilk oturum sonlandı.

TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Feramuz Aşkın yaptığı 
konuşmayla salona özetle şöyle seslendi: “Hepinizi 
TMMOB Yönetim Kurulu ve şahsım adına saygıyla 
selamlıyorum. Mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı 
alanlarında yaşanan hak kayıpları ve itibarsızlaştırma 
girişimleri yalnızca meslektaşlarımızı değil, ülkenin 
geleceğini de doğrudan etkilemektedir. Bir zamanların 
en saygın meslekleri işsizlik ve güvencesizliğin 
simgesi haline gelmiş; gençlerimiz yurt dışında umut 

ararken, emeklilerimiz yaşamlarını yoksulluk içinde 
sürdürmek zorunda bırakılmıştır. Adaletsiz atamalar, 
düşük ücretler, ağır çalışma koşulları ile kadın ve 
engelli meslektaşlarımızın maruz kaldığı eşitsizlikler 
bu tabloyu daha da derinleştirmektedir. Ancak tüm 
bu olumsuzluklara rağmen bizler, bilimin ve tekniğin 
ışığını rehber edinerek, örgütlü mücadelemiz ve 
dayanışmamızla ülkemizin aydınlık yarınlarını kurmaya 
kararlıyız. Yerel Kurultaylarımızın da bu amaçta 
bize yol gösterici birer nefer olmasını hedefliyoruz. 
Kurultayımızın verimli geçmesini diliyorum. Sözlerimi 
tamamlarken Hepinizi tekrar TMMOB ve şahsım adına 
sevgi saygı ve dostluklara selamlıyorum.”

2. oturumda Divan Başkanlığı’na toplam 16 adet yazılı 
önerge verildi. Bu önergelerden 13 tanesi oy birliği ve 
2 tanesi oy çokluğuyla kabul edildi. 1 adet önerge de 
oy çokluğuyla red edildi. Yerel kurultaya sunulan bu 
önergeler Ekim ayında Ankara’da yapılacak olan Merkezi 
Kurultay’a iletileceği bildirilerek etkinlik son buldu.

TMMOB SANAYİ KONGRESİ'NE GİDERKEN SAVUNMA 
SANAYİİ ETKİNLİĞİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Etkinlik, MMO Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
Yılmaz YILDIRIM, MMO Yönetim Kurulu Başkanı Yunus 
YENER ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
KORAMAZ’ın açılış konuşmalarıyla başladı.

Koramaz açılışta şöyle konuştu:

“Sevgili Meslektaşlarım, Makina Mühendisleri Odamızın 
ve TMMOB’ye Bağlı Odaların Değerli Başkanları, 
Yöneticileri, Türkiye’nin Yüz Akı Değerli Bilim İnsanlarımız;

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim 
Kurulu adına hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Bu yılın sonunda yirmi beşincisini düzenleyeceğimiz 
TMMOB Sanayi Kongresinin hemen öncesinde, “Sanayi 

Kongresi’ne Giderken/Savunma Sanayii” üzerine 
konuşacağımız bu anlamlı etkinliğe hepiniz hoş geldiniz.

Ülkemizin bir sanayisizleşme sürecine sokulduğu, 
ekonomi politikalarının kamusal varlık ve birikimlerin, 
ülke zenginliklerinin yağmalanması üzerine oturtulduğu 
bir dönemde böylesine bir etkinlik yapılmasını oldukça 
önemli buluyorum.

Bu ve diğer ön etkinlikler ile Aralık ayında yapılacak 
kongrede ortaya çıkacak sonuçların, ülkemizde kamucu 
eksenli bir sanayileşme ve teknoloji bilincinin kök 
salmasına önemli katkılarda bulunacağına inanıyorum.

Bu vesileyle etkinliği düzenleyen Makina Mühendisleri 
Odamızın Yönetim Kurulu’na, kongrenin bilim, düzenleme, 
yürütme kurullarına, konuşmacı sayın hocalarımıza, 
kongre sekreterleri ve tüm çalışan arkadaşlarımıza emek 
ve katkılarından dolayı çok teşekkür ediyorum.

Kongremizin ana gündemi olan savunma sanayii 
üzerine Oda Başkanımız önemli görüşler belirtti.

Burada bulunan değerli konuşmacılarımız ve bilim 
insanlarımız da konuyu değişik yönleriyle ele alıp 
değerlendirmelerini aktaracaklardır.

Ben burada günümüz dünya gerçeklikleri üzerinden 
bazı görüşlerimi paylaşmak istiyorum.

TMMOB adına Makina Mühendisleri Odası yürütücülüğünde düzenlenecek olan "TMMOB Sanayi 
Kongresi 2025" kapsamında "TMMOB Sanayi Kongresine Giderken Savunma Sanayii" etkinliği 

27 Eylül 2025 tarihinde Ankara'da MMO Eğitim ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi.
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Hepinizin bildiği gibi, “savunma” kavramı altında 
tanımlanan sanayi faaliyetleri büyük oranda askeri üretime, 
yani savaş araç ve gereçlerinin üretimine yöneliktir.

Yaygın kullanımla savunma sanayii diyoruz ancak silah 
ve mühimmat dışında savunma sanayii diye bir sanayi 
veya alt sektör sınıflaması yoktur.

Bugün savunma sanayii dediğimiz üretim alanı, aslında 
metal, makina, kimya, elektronik, optik gibi temel 
sanayi sektörlerinin askeri amaçlar doğrultusunda 
dönüştürülmesini ifade ediyor.

Bu ürün ve donanımların savaş bağlamı içinde 
savunma veya saldırıya yönelik kullanımı konunun 
özünü değiştirmemektedir.

Her durumda bu üretim politikası, savaş pratiğiyle 
doğrudan ilişkilidir.

Bu nedenle, TMMOB olarak bizler, savunma sanayiini 
yalnızca teknolojik gelişmişlik veya yerli üretim 
kapasitesi üzerinden değil, içinde bulunduğumuz 
bölgesel ve küresel savaş dinamikleri bağlamında 
değerlendirmek zorunda olduğumuza inanıyoruz.

Günümüzde, içerisinde bulunduğumuz bölge başta olmak 
üzere dünya açık bir savaş konjonktürü içerisindedir.

Emperyalist güçlerin rekabeti, hegemonya mücadelesi 
ve kaynakların yeniden paylaşımı uğruna başlattıkları 
savaşlar, tüm insanlığı tehdit etmektedir.

Ukrayna, Rusya, Filistin, Suriye, Lübnan, İran, Irak, 
Yemen başta olmak üzere birçok ülke savaş alanı haline 
gelmiş durumdadır.

Orta Doğu’da haritaların yeniden çizilmeye çalışılması, 
İran’ın hedeflenmesi, Kafkasya’daki gerilimler, Rusya-
Ukrayna savaşı, Çin’in yeni büyük güç konumu, ABD-
Çin rekabeti, üretim coğrafyaları ve tedarik zinciri 
hatlarının siyaseti doğrudan etkiler ölçekte yeniden 
belirlenmesi girişimleri, gümrük tarifeleri, korumacı 
politikalar, askeri sanayi kompleksinin öne çıkması, 
emperyalistler arası çıkar çelişkileri, Orta Doğu’daki 
yeni durum gibi birçok yeni kritik olgu söz konusudur.

Bu durumun emperyalizme iktisadi, askeri, siyasi bağımlılığı 
bulunan ve sanayileşmesi kesintiye uğratılan ülkemiz için 
yeni bunalım öğelerini de beraberinde getireceği açıktır.

Bugün “yerli ve milli” söylemiyle meşrulaştırılmaya 
çalışılan silahlanma politikaları, aslında emperyalist 
sistemin ve imzalanan askeri angajmanların Türkiye’ye 
biçtiği taşeronluk rolünün bir parçasıdır.

Irak, Libya, Suriye gibi ülkelerde yaşanan yıkıma verilen 
destek, Suriye’nin rejim değişiminde oynanan rol, 

İsrail’le sürdürülen ilişkiler, NATO bağlamındaki askeri 
angajmanlar ve en son Cumhurbaşkanı’nın Trump’la 
buluşmasında ele alınan konular ve verilen tavizler bu 
durumun en açık örnekleridir.

Değerli Arkadaşlar

Bütün bu gelişmeler ve “ulusal güvenlik” adına 
meşrulaştırılan silahlanma politikaları yalnızca ulusal 
bağımsızlığımızı tehdit etmekle sınırlı kalmamaktadır.

Bu durum ülkemiz bütçesinde, sağlık, eğitim, barınma, 
beslenme, güvenceli istihdam, sosyal güvenlik gibi 
halkın öncelikli ihtiyaçlarına yeterli kaynak ayrılmasının 
önünde ciddi bir engel teşkil ettiği gibi faşizan rejimlerin 
devamına da hizmet etmektedir.

Bu gerçekliğin farkında olmadan yapılan her analiz, 
eksik ve yanıltıcı olacaktır.

Tam da bu nedenle TMMOB olarak biz, “savunma 
sanayiine yatırım” adı altında halkın vergileriyle 
oluşturulan kaynakların, özel sektöre aktarılan teşviklerin, 
kamu-özel iş birliklerinin, uluslararası silah tekelleriyle 
kurulan ilişkilerin sorgulanmasını zorunlu buluyoruz.

Ulusal Güvenlik kavramını sadece sınırların korunması 
olarak değil, aynı zamanda enerji, maden, çevre, gıda, 
eğitim, sağlık, barınma, ulaşım, iş ve yaşam güvenliği 
gibi halkın yaşamını bütünlüklü olarak kapsayan alan-
larda toplumcu politikaların gözetilmesi, toplumsal 
refahın, adaletin ve hukukun teminat altına alınması 
olarak yorumluyoruz.

Silah üretimini “kalkınma” ile eşitleyen anlayışa karşı; 
“halk için sanayi”, “barış için teknoloji”, “yaşam için 
üretim” diyoruz.

Bizler sanayileşmeyi yalnızca ekonomik büyümenin bir 
aracı olarak değil; aynı zamanda demokratikleşmenin, 
kalkınmanın ve barışın temel zemini olarak görüyoruz.

Eşitlikten, özgürlüklerden, adaletten, bağımsızlıktan, 
hakça paylaşımdan, emekten, bilimden ve doğadan 
yana kamucu, halkçı bir kalkınma modelini savunuyoruz.

Sevgili Arkadaşlar,

Demokrasi, sanayi ve kalkınma bütünlüğü demişken 
şunları da belirtmeden geçemeyeceğim.

Hepiniz biliyorsunuz, yaşamlarınızda hissediyorsunuz, 
Türkiye tarihinin en büyük krizlerinden birini yaşıyoruz. 
Her geçen gün yeni bir demokrasi ayıbına uyanıyoruz.

Ekonomisi tamamen çökertilmiş, hukukun siyasallaştığı, 
parlamentonun etkisizleştirildiği, anayasa ve yasaların 
anlamsızlaştırıldığı, tek adamın buyruğuyla yönetilen, 
aklın ve bilimin yerini hurafelerin, liyakatin yerini parti 



30

birlik haberleri
EYLÜL-EKİM 2025 SAYI: 217

ve din devleti anlayışının aldığı, her alanda çeteleşen 
bir ülke tablosuyla karşı karşıyayız.

Bu acı tablonun yaratıcısı olan siyasi iktidarsa bu ülkenin 
en acil sorunları olan işsizlik, açlık, güvencesiz gelecek, 
her geçen gün artan borç yüküyle yüzleşmek ve çözüm 
aramak şöyle dursun toplumsal muhalefet unsurlarını 
baskı ve zor politikalarıyla sindirmek susturmak istiyor.

Demokratik seçimlerle kazanılamayan belediyelere 
tutuklamalarla, kayyumlarla, istifaya zorlamalarla, 
açığa almalarla el konulan bir süreçten geçiyoruz.

Tek adamın safına geçenler gözaltından, tutuklanmaktan, 
görevden el çektirilmekten kurtulurken, muhalif olanlar 
bir nevi cadı avına maruz bırakılıyor.

Seçilmiş belediye başkanları tutuklu, siyasiler tutuklu, 
bürokratlar, gazeteciler, öğrenciler, sanatçılar tutuklu.

Buradan siyasi iktidara bir kez daha sesleniyorum: Hiç 
kimsenin insanların demokratik iradesi üzerine ipotek 
koymaya hakkı yoktur.

Bizler bu ülkenin imkanlarıyla okumuş mühendisler, 
mimarlar, şehir plancıları olarak tüm baskı ve zor 

politikalarına karşın ülkemize, anayasal demokratik 
kazanımlarımıza, emeğimize, geleceğimize ne olursa 
olsun sahip çıkmaya devam edeceğiz.

Bu karanlık elbet dağıtılacak.

İnanıyor ve biliyorum ki; ülkemizin ve halkımızın hak ettiği 
aydınlık yarınları mutlaka ama mutlaka kazanacağız.

Değerli Arkadaşlar,

Sözü daha fazla uzatmadan etkinliğimize emek ve katkı 
sunan herkese bir kez daha teşekkür ediyor, başarılı bir 
etkinlik geçirmemizi diliyorum.” 

İlk oturum Salim Melih ŞAHİN yönetiminde “Savunma 
Sanayiinin İktisadi Görünümü” ana başlığında 
gerçekleştirildi. Oturumda, Dr. Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ 
– Ömür GENÇ “Bir İmalat Sanayi Alt Sektörü Olarak 
Savunma Sanayi: Tanımsal ve Analitik Değerlendirme”; 
Hasan ATAK ise “Savunma Sanayii Çalışanları” başlıklı 
sunumlarını gerçekleştirdiler.

İkinci oturum Erhan İĞNELİ moderatörlüğünde “Savunma 
Sanayii Sektörü” ana başlığında gerçekleştirildi. Bu 
oturumda, Bahadır ÖZGÜR “Savunma Sanayiinde 
Yeni Sermaye Yapılanması”; Arda MEVLÜTOĞLU “Türk 
Savunma ve Havacılık Sanayii: Bugün Nerede, Yarın 
Nereye?” ve Dr. Çağlar KURÇ “Savunma/Silah Sanayii’nin 
Mevcut Durumu” başlıklı sunumlarını gerçekleştirdiler.

Son oturum “Savunma Sanayii Politikaları” ana başlı-
ğıyla Yılmaz YILDIRIM moderatörlüğünde gerçekleş-
tirildi. Murat YETKİN “Ambargoların Gölgesinde Tür-
kiye’de Savunma Sanayiinin Gelişimi”; Uluç ÖZÜLKER 
“Savunma Sanayii ve Bölge Politikaları” ve Türker ER-
TÜRK “Türkiye’ye Yönelik Tehdit, Savunma Sanayii ve 
Kapsamda TCG Anadolu ve Altay Tankı” başlıklı sunum-
larını sundular ve etkinlik sona erdi.

TMMOB İSTANBUL YEREL KADIN KURULTAYI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kurultay, TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu 
Sekreteri Aydan Adanır Usta’nın açılış konuşması ile 
başladı. Ardından Divan Kurulu için Başkanlığa Aynur 
Savaş Uluğtuğ, Yazmanlık görevine Deniz Doğa Işık ve 
Damla Altıncı önerildi. Oy birliği ile kabul edildi.

Divan Başkanı tarafından program akışı salondaki ka-
tılımcılara aktarıldı. Atölye içerikleri ve “Dijital Şiddet” 
konulu yuvarlak masa oturumu ile ilgili bilgi aktarıldı. 
Ayrıca 6-7 Aralık tarihinde Ankara’da yapılacak olan 

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu tarafından düzenlenen TMMOB İstanbul Yerel Kadın Kurultayı, 
“Eşitlik için Diren, Örgütlen, Değiştir!” başlığıyla 21 Eylül 2025 tarihinde İnşaat Mühendisleri Odası 

İstanbul Şubesi Harun Karadeniz Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.
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TMMOB 9. Kadın Kurultayı hazırlık çalışmaları ile ilgili 
bilgilendirme yapıldı.

Daha sonra “TMMOB’de Kadın Örgütlülüğü”, 
“TMMOB’li Kadınların Laiklik, Eğitim, Özgürlük ve Eşitlik 
Mücadelesi” ve “MMŞP Kadınların Çalışma Yaşamındaki 
Güncel Sorunları” başlıklarıyla atölyeler oluşturuldu. 
11.45-13.15 arasında atölye çalışmaları yapıldı.

Öğle arası sonrası “Dijital Şiddet” başlıklı yuvarlak 
masa oturumu 13.45’te Ayşe Aktağ’ın çevrimiçi 
katılımıyla başladı. Oturum, Av. Gülyeter Aktepe ve 
Çiçek Tahaoğlu’nun sunumlarıyla tamamlandı. Güncel 

durum, tüm dünyadan vaka örnekleri, hukuki süreçler 
ve mücadele araçları üzerine bilgi verildi; ardından 
katılımcılar salondan yöneltilen sorulara yanıt verdiler.

Daha sonra atölyelerin çalışmaları sunuldu. I. Atölye 
sunumu Özlem Kizir tarafından, II. Atölye sunumu Elif 
Ersoy tarafından, III. Atölye sunumu Berilsu Önderışık 
tarafından yapıldı. Kurultaya sunulan toplam 14 (on-
dört) önergenin tamamı oy birliği ile kabul edildi. 

Son olarak Divan Başkanı Aynur Savaş Uluğtuğ, 
Kurultay katılımcılarına teşekkür ederek Kurultayı 
18.00’de kapattı.

TMMOB ESKİŞEHİR YEREL KADIN KURULTAYI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

gerçekleştirildi. İkinci sunum Dr. Ayşe Aydan Barut 
tarafından derlenen “TMMOB’li Kadınların Laiklik, 
Eğitim, Özgürlük ve eşitlik Mücadelesi” başlığıyla 
İnşaat Yüksek Mühendisi Raziye Peker tarafından 
yapıldı. Kurultayın son sunumu “Dijital Çağda Kadınlar: 
Teknoloji, Yapay Zeka, Dijital Şiddet ve Yeni Tehditler” 
başlığıyla Jeofizik Mühendisi İrem Erguncu Güçlü, 
Raziye Peker ve Av. Sena Yılmaz tarafından yapıldı.

Kurultayda ayrıca Ankara’da yapılacak toplantıya sunul-
mak üzere önergeler hazırlandı. Geçmiş dönemlerde 
düzenlenen Kadın Kurultayları değerlendirilerek mevcut 
çalışmalara eklemeler yapıldı. Katılımcılar, kadın örgüt-
lülüğünün önemine ve TMMOB içindeki dayanışmanın 
güçlenmesine dikkat çekti.

TMMOB Eskişehir İKK Kadın Çalışma Grubu Başkanı 
Harita Yüksek Mühendisi Duygu Karaca, Eskişehir’deki 
tüm şube ve temsilciliklerden katılım sağlayan 
üyelere teşekkür etti. Karaca, kadın mühendislerin 
birlik ve beraberlik içinde örgütlü mücadelelerini 
sürdüreceklerini dile getirerek Kurultayı sonlandırdı.

TMMOB Eskişehir İl Koordinasyon Kurulu tarafından düzenlenen TMMOB Eskişehir Yerel Kadın 
Kurultayı, 27 Eylül 2025 tarihinde İnşaat Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi’nde gerçekleştirildi.

Ankara’da Aralık ayında gerçekleştirilecek olan TMMOB 
9. Kadın Kurultayı öncesi düzenlenen TMMOB Eskişehir 
Yerel Kadın Kurultayı, saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasının ardından açılış konuşmalarıyla başladı. 

Kurultay Moderatörlüğü görevini Eskişehir İKK Kadın 
Çalışma Grubu Başkanı Duygu Karaca (Harita ve 
Kadastro Mühendisleri Odası)  üstlendi. Kurultay konu 
başlıklarının derlenmesi üzerine sunumlara geçildi.

İlk olarak “TMMOB’de Kadın Örgütlülüğü” 
sunumu Jeoloji Mühendisi Banu Kulaç tarafından 

TMMOB 48. DÖNEM V. DENETLEME KURULU TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB 48. Dönem V. Denetleme Kurulu toplantısı 
27 Eylül 2025 tarihinde TMMOB’de gerçekleştirildi. 
Toplantıya; Denetleme Kurulu Üyeleri Mustafa Macit 
MUTAF, Ayhan ERDOĞAN, Selim TULUMTAŞ, Mustafa 
Tevfik KIZGINKAYA katıldı. Toplantıda TMMOB II. Baş-
kanı Ekrem POYRAZ ve TMMOB Genel Sekreteri Özgür 
TOPÇU’dan mali konularda gerekli bilgiler alınırken; 
Muhasebe Görevlisi Yücel BAZO da hazır bulundu.
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Bugün, biz konuşmazsak eğer; kıyılarımızı, madenle-
rimizi, kültür varlıklarımızı yağmalayacaklar, dereleri-
mizi kurutacaklar.

Biz konuşmazsak eğer; bugüne kadar yaptıkları 
yetmezmiş gibi, şu güzelim ülkemizin her metrekaresini, 
yandaşlara, uluslararası sermayeye, körfezli dostlarına 
peşkeş çekecekler.

Bu nedenle, ülkemizin onurlu ve namuslu insanları 
olarak haykırıyoruz!

Ülke varlıklarımızın yağmalanmasına, geleceğimizin 
karartılmasına, asla, ama asla izin vermeyeceğiz!..

Değerli Dostlar,
Siyasi iktidarın ‘son kullanım tarihi’ çoktan bitti. Saray 
rejimi, ülkeyi yönetme kabiliyetini tümüyle kaybetti. 
Baksanıza; halkımızın gözünde yitirdiği meşruiyetini, 
okyanus ötesindeki saray kapılarında arıyor. Kendi 
tükenişlerine, ülkemizi ve halkımızı da ortak etmek 
istiyorlar. Bu nedenle, bütün tuşlara aynı anda 
basıyorlar. Onlar da görüyorlar; deniz bitti! Yüz yıllık 
birikimlerimiz, mevcut kaynaklarımız tükendi!

Ama, rant bağımlısı olmuş siyasi iktidar mensupları, 
hiç durur mu?! Kendilerini, bir türlü doymak bilmeyen 
yakın çevreleri için, her gün yeni rant alanları yaratmaya 
mecbur görüyorlar. İşte bu nedenle, bugüne kadar 
koruma altında tutulan kültür varlıklarımız, doğamız 
ve tabiat zenginliklerimiz hedef haline geldi.

Ülkenin dört bir yanındaki doğal varlıklarımız, bu 
nedenle, birer birer yağmalanıyor.

Çünkü onlar; ormanlarımıza baktığında, içinde yaşayan 
milyonlarca canlıya, havaya, suya, toprağa verilecek 
zararı görmüyorlar. Onlar sadece, ormanların altında 
yatan madenleri, ormanlık alana yapacakları tesisleri 
ve elde edecekleri gelirleri görüyorlar.

O yüzden Kuzey Ormanları’nı, Kaz Dağları’nı, Cerattepe’yi, 
Fatsa’yı, İkizdere’yi, Akbelen’i yok ediyorlar.

Çünkü onlar; kıyılarımıza ve göllerimize baktığında, 
engin maviliklerin huzurunu hissedip bunu koruma 
sorumluluğunu duymuyorlar. Onlar sadece, otel 
zincirlerine satılacak arazilerin parsellerini görüyorlar.

Çünkü onlar; derelerimize baktığında, içinde yaşayan 
canlıları, içinden geçtiği vadiyi değil, üzerine inşa 
edeceği HES’leri düşünüyorlar.

TMMOB, MUĞLA'DA GERÇEKLEŞTİRİLEN 
"TOPRAĞIMIZI VERMİYORUZ" MİTİNGİNDEYDİ

Muğla’da 48 köyün yaşam alanlarını tehdit eden ve 
zeytinlikleri madencilik faaliyetlerine açan yasaya karşı 
köylüler ve yaşam savunucuları bir araya geldi. Yasanın 
köksüzleştirme çabası olduğu vurgulanırken; mitinge 
katılanlar, 7554 sayılı Torba Yasa’ya tepki gösterdiler. 
Muğla Çevre Platformu ve Toprağımızı Vermiyoruz 
Platformu’nun çağrısıyla yapılan mitinge, siyasi 
partiler, demokratik kitle örgütleri ve çevre örgütleri 
destek vererek birer konuşma yaptılar.

TMMOB adına konuşan TMMOB Yürütme Kurulu üyesi 
Arif Balkanay şunları ifade etti:

“Merhaba değerli dostlar. Sevgili basın emekçileri, 
merhaba!

“Toprağımızı Vermiyoruz!” diyerek sesini yükselten; 
yaşama, doğaya, geleceğimize sahip çıkan mücadele 
arkadaşlarım, merhaba!

Hepinizi, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği adına 
sevgiyle, saygıyla selamlıyorum. Ve haykırıyorum;
Selam olsun geleceğimize sahip çıkanlara!
Selam olsun zeytin ağaçlarının önünde siper olanlara!
Selam olsun doğasını, toprağını, suyunu canı pahasına 
savunanlara!..

Bugün, en insani yanımızla, doğaya ve yaşama olan en 
derin bağlılığımızla bu meydanda toplandık.

İçinden geçtiğimiz şu zor zamanlarda, hepimizin pek 
çok derdi, söyleyecek pek çok şeyi olduğunu biliyoruz. 
Ama bugün, kendi adımıza değil, doğamız, toprağımız 
adına, bugünümüz adına değil, yarınlarımız adına 
konuşmak için bir aradayız. Çünkü biliyoruz;

Bugün, biz konuşmazsak eğer; ormanlarımızı bitirecek-
ler, dağlarımızı un ufak edecekler.

Biz, bugün konuşmazsak eğer; zeytinliklerimizi kesip 
kökleyecekler, tarım alanlarımızı yok edecekler.

Muğla'nın Menteşe ilçesinde 28 Eylül 2025 tarihinde gerçekleştirilen 'Toprağımızı vermiyoruz' mitingine, 
TMMOB üye ve yöneticileri de katıldı.
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Çünkü onlar, tarihi eserlere ve kültürel varlıklara 
baktığında, dünya medeniyetinin bizlere bıraktığı 
mirasın sorumluluğunu duymuyorlar. Bu mirası ranta 
çevirmenin hesabını yapıyorlar.

Çünkü onlar meralarımızı, yaylalarımızı, ovalarımızı, tarım 
alanlarımızı, havzalarımızı, sit alanlarımızı, kentlerimizi, 
koruma altındaki alanlarımızı, kamunun elindeki iktisadi 
işletmeleri, toplumsal zenginliğimizin, doğanın ve tarihin 
bir parçası olarak değil, sermayenin bir parçası olarak 
görüyor ve nakde dönüştürmeye çalışıyorlar.

İşte bu nedenle, ülkemizin her yanı şantiye alanına ve 
maden sahasına dönüşmüş durumda.

Hatırlayın; 2004 yılında Maden Kanunu’nda yapılan 
değişiklikler ve 2005 yılında Madencilik Faaliyetleri İzin 
Yönetmeliği’ndeki düzenlemelerle yeraltı ve yer üstü 
madenlerimiz yerli ve yabancı sermaye gruplarının 
sınırsız sömürüsüne açıldı. O tarihten itibaren defalarca 
kendi çıkarları için bu kanunu sürekli değiştirdiler.

Bu dönemden itibaren ormanlar, ağaçlandırma sahaları, 
özel koruma bölgeleri, milli parklar, meralar, sit alanları, 
su havzaları, kıyı alanları, turizm bölgeleri hatta askeri 
yasak bölgeler bile madencilik faaliyetine açıldı.

2005 yılından bu yana, on binlerce hektar orman alanı, 
madencilik faaliyetleri için tahsis edilmiş durumdadır.

Bizler “madencilik” göz boyaması ve kandırmacasıy-
la aç gözlü şirketlerin zeytinliklerimizi, ormanlarımızı, 
tarlalarımızı, köylerimizi, insanlarımızı yuttuğu, tüket-
tiği bir ülke istemiyoruz!

Bugün, ülkemizde yürütülmekte olan madencilik faaliyeti 
kelimenin tam anlamıyla “Sömürge Madenciliği”dir.

Yeraltı zenginliğinin mümkün olan en kısa sürede ülke 
dışına çıkarıldığı, geride ise tümüyle verimsizleştirilmiş 
ve kirletilmiş bir toprağın bırakıldığı bu anlayış, sadece 
madenciliği değil, yaşamı da sürdürülemez hale 
getirmektedir. Biz, bu anlayışa isyan ediyoruz!

Torba yasa adı altında topraklarımızı, zeytinliklerimizi, 
geleceğimizi işgal etmelerine “Dur!” diyoruz. Çünkü biz 
bu zihniyeti, Cerattepe’den Akbelen’e, Kaz Dağları’ndan 
Akbelen’e  uzanan saldırılarından, ormanlarımızı ve 
doğal zenginliklerimizi yok etmelerinden tanıyoruz.

Onların yağmalamak istediği, onların el koymak iste-
diği sadece topraklarımız değil, ortak geleceğimizdir. 
Doğanın ve halkın kaybettiği, sermayenin kazandığı bu 
denklemi asla kabul etmiyoruz!

Siyasi iktidarın, bu topraklara sadece rant hırsıyla değil, 
siyasi kin duygusuyla da baktığını biliyoruz.

Gözleri bu hırs ve kinle dolmuş iktidar, bu doğanın 
güzelliğini görmüyor.

Bu güzel doğada yaşayan canlıların çeşitliliğini görmüyor. 
Bölgede yetişen binlerce endemik bitki türünün dünyaya 
kattığı zenginliği görmüyor. Buranın canlılığını, buranın 
renkliliğini, buranın huzurunu görmüyor.

Onların gözü sadece ama sadece parayı görüyor…

Şimdi de zeytinliklerimizi kesip yıkıp yok edip yüzlerce 
maden projesiyle birlikte bu toprakların altını üstüne 
getirmek istiyorlar. Her bir karış toprağımızı maden ve 
enerji şirketlerine peşkeş çekmek istiyorlar.

Ancak bilmiyorlar ki bu memleketin sahipleri var!

Bilmiyorlar ki bu topraklarda doğasını, zeytinliğini, 
suyunu canı pahasına savunan Metin Lokumcuların, 
Reşit Kibarların, Zehra Ninelerin mücadelesi var!

Doğup büyüdüğümüz bu gökyüzünün altında, bu 
ormanlarda, bu ağaçların gölgesinde, eşit, özgür, adil 
bir gelecek için mücadele eden insanlar var!

Biz varız, biz!

Doğamıza, insanlarımıza ve topraklarımıza yönelik bu 
gözü dönmüş saldırıya izin vermeyeceğiz!

TMMOB ve bağlı odalar olarak bugüne kadar, doğal 
hayatı ve ekolojik dengeyi görmezden gelen, halkın 
geleceğini tehdit eden tüm uygulamalara karşı 
mücadele ettik, yine edeceğiz.

Kimi zaman bilimsel toplantılarla, kimi zaman 
uzmanlarımızın hazırladığı raporlarla, kimi zaman 
eylemlerimizle tavrımızı en net şekilde ifade ettik, 
yine edeceğiz!

Bu yağmayı durduracağız!

Birlikte mücadele edecek, birlikte kazanacağız!

Sömürgenleri, yağmacıları, aç gözlüleri bu topraklardan 
söküp atacağız!

Gelecek güzel günlere olan umudum ve inancımla 
hepinizi dostlukla selamlıyor ve haykırıyorum;

Kurtuluş yok tek başına,

Ya hep beraber ya hiçbirimiz!”
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TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ BARTIN YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kurultayda saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasının ardından TMMOB Bartın İl Koordinasyom 
Kurulu Sekreteri Hakan Orhan,  TMMOB Yönetim Kurulu 
II. Başkanı Ekrem Poyraz ve Bartın Belediyesi Meclis 
Üyesi Selim Karakaş birer açılış konuşması yaptılar. 

Kurultayın açılışında TMMOB Yönetim Kurulu II. 
Başkanı Ekrem Poyraz şöyle konuştu:

“Sevgili Meslektaşlarım,

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim 
Kurulumuz adına hepinizi dostlukla selamlıyorum. 
Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Güncel 
Sorunları ve Çözüm Önerileri kapsamında birincisini 
gerçekleştirdiğimiz Bartın Yerel Kurultayına hoş geldiniz.

Hepinizin bildiği gibi gerçekleştirdiğimiz 48. Genel 
Kurulumuzun hemen her konuşması, her tartışması, 
artan ekonomik, siyasal ve toplumsal sorunların ülkemizi 
ve geleceğimizi sürüklediği çoklu krizler üzerineydi.

Elbette bu krizlerden payımızı biz mühendis, mimar ve 
şehir plancıları da fazlasıyla alıyoruz. Emeğimiz, mesle-
ğimiz, meslek alanlarımız ve geleceğimiz bir bir saldırı-
ya uğramaktadır.

Bu sebeple yine Genel Kurulda ülkemizdeki mühendis, 
mimar ve şehir plancılarına etkisini açığa çıkartacak ça-
lışmalar yapma kararına varmıştık.

Hazırladığımız çalışma programında farklı alanlarda çalı-
şan meslektaşlarımızın sorunlarını tespit etmeye yönelik 
çalışma grupları kurduk ve çeşitlik etkinlikler planladık.

Geçmişten gelen tüm birikimlerimiz ve bütün bu et-
kinliklerimizden elde ettiğimiz veriler ve tartıştığımız 
konular ışığında 2025 yılı Ekim ayı içerisinde merkezi 

olarak Ankara’da TMMOB Mühendis, Mimar, Şehir 
Plancılarının Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Ku-
rultayı gerçekleştireceğiz.

İnanıyorum ki Bartın İl Koordinasyon Kurulumuzdan 
başlayarak yerel kurultaylardaki tartışmalarımız ve 
meslektaşlarımızın katkıları merkezi Kurultay açısından 
ön açıcı olacaktır.

Sevgili Meslektaşlarım,

TMMOB örgütlülüğü olarak 70 yıllık tarihimizin tamamı 
boyunca bilimi rehber alan, üreten, sanayileşen, kalkı-
nan, tarımda kendi kendine yeten, ürettiklerini de hak-
ça bölüşen, bağımsız ve demokratik bir ülke özlemiyle 
mücadele ettik; mücadele etmeye de devam ediyoruz.

Çünkü biliyoruz nerede meslek alanlarımızın ve mes-
lektaşlarımızın sorunlarını dile getiriyorsak, orada aynı 
zamanda ülkemizin sorunları konuşuyoruz demektir.

Adaletten, eşitlikten, aydın, özgür yarınlardan konuşu-
yoruz demektir.

Bu ikisi mesele birbirinden ayrılmaz haldedir.

Çünkü meslek alanlarımızdan her biri ülkenin imarından 
sanayisine, tarımından enerjisine dek tüm süreçlerinde 
üretilen değerler yaşamsal önem taşımanın yanı sıra ül-
kemizin ve halkımızın geleceğinin de yapıtaşlarındandır.

Bu nedenle mesleklerimizle, meslek alanlarımızla ilgili 
her sorunun aynı zamanda bir gelecek meselesi oldu-
ğunu her ortamda vurgulamaktayız.

Ülkemize ve mesleğimize sahip çıkmak, imkanlarıyla 
okuduğumuz bu topraklara borcumuzdur.

Elbette bugünlere birdenbire gelmedik.

Özellikle 1980’li yıllardan itibaren sistematik bir şekilde 
uygulanan ve 23 yıllık AKP iktidarı döneminde daha da 
ivmelenen neoliberal politikalar eliyle ülkemiz bir sanayi-
sizleşme ve tarımda dışa bağımlılık sürecine sokulmuştur.

Neredeyse 45 yılı bulan bu sanayisizleşme ve tarım-
da dışa bağımlılığın artırılması politikalarıyla ekonomi 
rantiye kazançların özendirildiği bir sürece evrildi. 

Ülkede sanayi yatırımları neredeyse tamamen durur-
ken tüm zenginlik hizmet, finans ve gayrimenkul sek-
törlerine aktarıldı.

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Bartın Yerel Kurultayı, Bartın 
İl Koordinasyon Kurulu tarafından 20 Eylül 2025 tarihinde Mimarlar Odası Bartın Şubesinde düzenlendi.
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Bu durum, ithalatın artmasına, ücretlerin düşürülmesine, 
istihdamın daralmasına ve buna bağlı olarak mühendis-
liğin işlev ve iradesinin de en aza indirilmesine yol açtı.

Geldiğimiz noktada ülkemizin hali içler acısıdır.

Mafyatik, oligarşik bir rant ağı ülkeyi sarmış; halkın 
emeğinin, ülke kaynak ve birikimlerinin üzerine basa 
basa yükselmiş, yeni ve büyük bir sermaye kesimi de 
ortaya çıkmıştır.

Dışarıdan gelen sıcak parayla şişen bu rant ekonomi-
si, bazı yıllarda suni bir ekonomik büyüme yaratsa da 
bu büyüme kalıcı toplumsal refah ve kalıcı bir istihdam 
yaratamamıştır.

Yetmemiş, sermayenin kâr ve rant hırsına ortaklık 
eden siyasi iktidar, demokratik haklarımızı, hukukun 
üstünlüğünü, anayasayı rafa kaldırarak toplumsal mu-
halefete topyekun bir saldırı başlatmıştır.

Çok açıktır ki bugün ülkemiz bir işgal altındadır.

Cumhuriyet’in tüm ilerici değerlerini adım adım yok 
ederek, anti demokratik tüm uygulamalarla Anayasayı 
fiilen ortadan kaldırarak işgal edilmiştir.  Özelleştirme-
lerle, yağma ve talanla, kar hırsıyla işgal edilmiştir.

Değerli Arkadaşlar,

Bir yandan meslektaşlarımız alın teri ve emekleri için 
mücadele ederken bir yandan da bir utanç tablosuyla 
karşı karşıya kalmaktayız.

Geçtiğimiz haftalarda ortaya çıkan ortak geleceğimizi 
ve kamu idaresine olan güveni dinamitleyen sahte dip-
loma skandalı, Cumhuriyet tarihinin en vahim sahte-
cilik vakalarından biri olarak karşımızda durmaktadır.

Sahte diploma skandalı, münferit bir olay değil, bu dü-
zenin çürümüşlüğünün açık bir göstergesidir.

Yıllardır vurguladığımız gibi, liyakatin hiçe sayıldığı, 
meslek odalarının anayasal yetkilerinin gasp edildiği 
ve kamusal denetimin bilinçli olarak zayıflatıldığı bir 
sistemin bizi getirdiği nokta budur.

Bu organize sahtecilik, yalnızca liyakatin hiçe sayılması 
değil, aynı zamanda yurttaşların can ve mal güvenliği-
nin pazarlık, ülke geleceğinin ticaret konusu yapıldığı 
bir utanç tablosudur.

Sahte mezunlarla insan hayatını doğrudan etkileyen 
mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı gibi meslek-
lerin, ehliyetsiz kişilerin eline geçmesi kabul edilemez. 
Bir deprem ülkesi olan Türkiye’de, yetkinliği şüpheli 
kişilerin imza attığı her proje, halkımızın can ve mal gü-
venliği için birer tehdittir.

TMMOB, geçmişten bu yana bu tür sahtecilik girişim-
lerine karşı kararlı bir mücadele yürütmüştür.

Mesleklerimizin onurunu, kamu güvenliğini ve halkımızın 
geleceğini korumak, Birliğimizin temel varlık nedenidir.

Ben burada bir kez daha vurgulamak isterim ki 
TMMOB, bu çürümüş düzenle mücadeleyi, sahteciliğin 
tüm ayakları ortaya çıkarılıp sorumlular adalet önünde 
hesap verene dek kararlılıkla sürdürecektir.

Sevgili Meslektaşlarım,

Hepinizi yakından takip ediyorsunuzdur.

Özellikle 19 Mart’tan bu yana, toplumsal muhalefet 
tek adama karşı adeta bir varlık yokluk mücadelesi 
veriyor. Seçilmiş belediye başkanları tutuklu, siyasiler, 
bürokratlar, gazeteciler, öğrenciler… Muhalif kim varsa 
hukuksuz ve keyfi bir şekilde zapt edilmektedir.

Öyle bir rejim inşa edildi ki siyasi iktidar varlığını sür-
dürebilmek için bırakın meşru bir zemin yaratmayı, 
kendisine karşı olan herkesi silip süpürmek üzerine ku-
rulu faşizan politikalar izlemektedir.

Türkiye’de fiilen çok partili hayat yok edilmek 
istenmektedir.

Ancak ne yaparlarsa yapsın gelecekleri ve emekleri için 
mücadele eden milyonlarca yurttaşımızı teslim alamazlar.

Bugün sokaklarda büyüyen protesto dalgası her şeye 
rağmen birleşik bir sese dönüşmüştür ve en önemlisi 
AKP’nin 23 yılda inşa ettiği korku duvarı, geniş halk ke-
simlerinin isyanıyla yıkılmış durumdadır.

Uzunca bir süredir siyasi iktidarın oluşturduğu suni 
gündemlerle, gerici-milliyetçi politikalarla teslim alın-
maya çalışılan toplumsal muhalefet, en can alıcı yer-
den, seçmen iradesine, demokratik haklarına ve gele-
ceğine sahip çıkmak için alanları doldurmuştur.

Bu toplumsal dalga, ülkemizin içinden geçtiği zorlu 
koşulları ortaya sermekle sınırlı kalmamış, halkımızın 
ve onun içinde özellikle gençlerin öncülüğünde gelişen 
direniş ve yükselen mücadele eşit, özgür ve adil gele-
cek umudumuzu daha da büyütmüştür.

Kimse bu umudu bizden alamaz.

Seçilmiş belediye başkanlarını görevden almak, siyasi 
parti yöneticilerini, bürokratları, gazetecileri, öğrenci-
ler tutuklamak, kayyum atamak işe yaramayacaktır.

Kayyum politikaları hiçbir dönemde süresi artık dol-
muş bir iktidarı başarıya ulaştırmamıştır. Siyasi iktida-
rın kendi menfaatleri doğrultusunda halkın iradesini 
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çiğneyerek uyguladığı kayyum siyaseti tarihe kara bir 
leke olarak geçmiştir.

Buradan siyasi iktidara bir kez daha sesleniyorum: Hiç 
kimsenin insanların demokratik iradesi üzerine ipotek 
koymaya hakkı yoktur.

Ülkeyi yönetenleri, ülkenin en acil sorunları olan işsizlik, aç-
lık, güvencesiz gelecek, her geçen gün artan borç yüküyle, 
bu ülkenin gerçek sorunlarıyla yüzleşmeye; anayasaya, hu-
kuka ve halk iradesine saygı duymaya çağırıyorum.

Bizler bu ülkenin imkanlarıyla okumuş mühendisler, 
mimarlar, şehir plancıları olarak tüm baskı ve zor po-
litikalarına karşın ülkemize, anayasal demokratik kaza-
nımlarımıza, emeğimize, geleceğimize ne olursa olsun 
sahip çıkmaya devam edeceğiz.

Ülkemizin eşit, özgür, barıştan yana ve demokratik ya-
rınları için hep birlikte mücadele edeceğiz.

Hukuksuzluğu, baskıyı ve zulmü, sömürgen iktidarları-
nın güvencesi olarak görenler bilmelidir ki halktan bü-
yük bir güç yoktur.

Sevgili Meslektaşlarım,

Tüm konuşmam boyunca ifade ettim. Mesleki sorun-
larımız, ülkemizin ve halkımız sorunlarından bağımsız 
olarak düşünülemez. Bugüne kadar “Hangi dağ efkar-
lıysa oradayız. Perişan edilen her şey bizimdir” diyerek 
mücadele ettik.

Herkes bilsin ki bedeli ne olursa olsun halkımız için mü-
cadele etmekten bir adım bile geri adım atmayacağız.

Meslek alanımızı, meslektaşlarımızı ve ülkemizin geleceğini 
tehdit eden uygulamalar karşısında sessiz kalmayacağız.

Bizler mesleğimizi bilimden, üretimden ve toplumdan 
yana kullanan bir mücadele geleneğinin sürdürücü-
süyüz. Bu anlayışla TMMOB’nin bilim ve tekniği esas 
alan, kamu çıkarını savunan, eşitlik, özgürlük ve de-
mokrasiden yana tavrını korumaya devam edeceğiz. 

Yaklaşmakta olan 19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir 
Plancıları Dayanışma Günü’nü ülkemizin ve meslektaş-
larımızın dayanışmaya ve birlik içinde olmaya en fazla 
ihtiyaç duyduğu bu dönemde bu önemle kutlayacağız.

Mesleğimize, meslek alanlarımıza sahip çıkmak gele-
cek meselemizdir. Verdiğimiz mücadele aynı zamanda 
memleket mücadelesidir.

Kurultay boyunca tespitleriniz ve önerileriniz oldukça 
kıymetlidir.

Ülkemizin aydınlık geleceğini planlayan ve inşa eden 
meslektaşlarımızın sorunları çözüldüğünde ülkemizin 
temel sorunlarının çözümüne daha çok yaklaşacağımı-
zın bilinci ile hepinizi saygı ile selamlıyorum. Hepinize 
geldiğiniz için teşekkür ediyorum.

Bartın Yerel Kurultayımızın başarı ile geçmesini 
temenni ediyorum.”

Daha sonra Divan oluşturuldu. Verilen önergeyle Divan 
Başkanı Mimarlar Odası Bartın Temsilcisi Selda Çelikyay, 
Yazmanlar Mimarlar Odası Bartın Temsilciliğinden 
Nazlı Kanbur ve Özgenaz Dağ Vural oldu.

Divan başkanlığında önergeler Kurultaya sunularak 
onaylandı. Son olarak TMMOB Yürütme Kurulu üyesi 
Hüsnü Meydan toparlayıcı bir konuşma gerçekleştirerek 
Kurultaydan çıkan önergelerin Merkezi kurultayda de-
ğerlendirileceğini dile getirdi. Meydan özetle şöyle dedi:

“Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu adına selamlıyorum.

Bilindiği üzere mühendis, mimar ve şehir plancılarının 
yaşadığı hak kayıpları ve mesleklerin değersizleştiril-
mesi yalnızca bizleri değil, ülkenin geleceğini de tehdit 
ediyor. İşsizlik, düşük ücret, güvencesizlik, uzun me-
sai saatleri, sosyal hak ihlalleri ve liyakatsiz atamalar 
meslektaşlarımızı her geçen gün daha da zor durumda 
bırakıyor. Gençlerimiz, ülkelerine katkı sunmak ister-
ken çareyi yurtdışında aramak zorunda kalıyor; yılları-
nı mesleğine vermiş olan emeklilerimiz ise yoksulluğa 
mahkûm ediliyor. Kadın ve engelli meslektaşlarımızın 
yaşadığı eşitsizlikler ise bu yükü daha da ağırlaştırıyor.

Tüm bunların yanında, siyasi iktidar; toplumu sindir-
mek, itiraz edenleri susturmak ve hak arayışlarını bas-
tırmak için hukuku bir baskı aracına dönüştürmüş du-
rumda. Yargı kararlarıyla kurulan korku iklimi, yalnızca 
bizleri değil, tüm toplumun nefesini daraltıyor. Hak, 
hukuk ve adaletin zedelendiği bir ortamda mesleğimi-
zin ve emeğimizin değeri de görmezden geliniyor.

Ancak bizler, tüm bu tabloya rağmen umutsuz değiliz. 
Çünkü biliyoruz ki bilimin ve tekniğin ışığında, örgütlü 
gücümüz ve dayanışmamızla karanlığı aşmak müm-
kündür. Bizler, mesleğimizin onurunu korumaya, eme-
ğimizin karşılığını almaya, ülkenin aydınlık geleceğini 
kurmaya kararlıyız. Kurultayımızdan çıkan önergelerle, 
bu iradeyi Merkezi Kurultayımızda daha da güçlendire-
ceğimize inanıyor; hepinizi tekrar sevgi, saygı ve dost-
lukla selamlıyorum.
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TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 
İSKENDERUN YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri İskenderun 
Yerel Kurultayı, İskenderun İl Koordinasyon Kurulu 
tarafından 27 Eylül 2025 tarihinde İskenderun Ticaret 
ve Sanayi Odası’nda düzenlendi.

TMMOB İskenderun İKK Sekreteri Murat Durukan’ın 
okuduğu önergenin oylanması sonucu Divan Kurulu 
oluşturuldu. Divan Başkalığına önerilen Sn.Tevfik 
Yıldız, Divan üyeleri olarak önerilen Sn.Haydar Keskin 
ve Sn. Janset Ermiş Köybaşı, kurultay katılımcılarının 
oy birliğiyle Divan Kurulunu oluşturdular.

Divan Başkanının gündemi katılımcılara iletmesi 
üzerine saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının 
ardından Kurultay, açılış konuşmalarıyla devam etti. 
Kurultayın açılışında TMMOB İskenderun İKK Sekreteri 
Murat Durukan ve TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi 

Utkan Güneş birer konuşma yaptılar. Güneş Kurultaya 
özetle şöyle seslendi:

“Değerli meslektaşlarım, hepiniz İskenderun Yerel 
Kurultayı’na hoş geldiniz. Bugün burada yalnızca mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının sorunlarını değil, aynı zamanda 
ülkemizin geleceğini tartışıyoruz. Çünkü biliyoruz ki bilim 
ve tekniğin ışığında üretilen her değer, toplumun refahı ve 
demokrasisiyle doğrudan bağlantılıdır.

Neoliberal politikaların yarattığı krizler, işsizlikten 
güvencesizliğe, mesleki itibar kaybından kadın 
meslektaşlarımızın eşitsizliklerine kadar yaşamımızın 
her alanını kuşatmış durumda. Ülkemizin sanayisi, 
tarımı ve doğal kaynakları sermayeye peşkeş çekilirken, 
bizler kamu yararını savunmak ve mesleklerimizi 
toplumun geleceği için yeniden hak ettiği yere taşımak 
zorundayız. Bugün buradan yükselttiğimiz ses, yalnızca 
mesleğimizin değil, halkımızın daha adil, eşit ve özgür 
bir yaşam mücadelesinin de sesidir. Bizler, mesleğimizin 
onurunu korumaya, emeğimizin karşılığını almaya, 
ülkenin aydınlık geleceğini kurmaya kararlıyız. 
Kurultayımızdan çıkan önergelerle, bu iradeyi Merkezi 
Kurultayımızda daha da güçlendireceğimize inanıyor; 
hepinizi tekrar sevgi, saygı ve dostlukla selamlıyorum.”

18 Ekim’deki Merkezi Kurultaya gönderilmek üzere 
önergeler görüşüldü ve oylandı.

Son olarak Divan Başkanı Sn.Tevfik Yıldız’ın dilek ve 
temennilerinin ardından kurultay tamamlandı.

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri İskenderun Yerel 
Kurultayı, İskenderun İl Koordinasyon Kurulu tarafından 27 Eylül 2025 tarihinde İskenderun Ticaret ve 

Sanayi Odası’nda düzenlendi.

TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 
KARADENİZ EREĞLİ YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Karadeniz Ereğli İl Koordinasyon Kurulu 
Adnan Karaaslan tarafından kurultay açılışı yapılarak 
delegelerinin sunduğu önergenin oy birliği ile 
kabul edilmesi sonucu Divan Başkanlığı’na Makina 
Mühendisi Birhan Şahin, Divan Yazmanlığına Makina 
Mühendisi Tunay Erdoğan ve Makina Mühendisi 
İbrahim Halıcıoğlu seçildi.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarını bir araya getirerek 
yaşanan sorunları paylaşmak sorunların çözümüne 
yönelik önerileri tartışmak amacıyla düzenlenen 

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Karadeniz Ereğli 
Yerel Kurultayı, Karadeniz Ereğli İlçe Koordinasyon Kurulu tarafından 27 Eylül 2025 tarihinde Karadeniz 

Ereğli Makina Mühendisleri Odası Temsilciliğinde düzenlendi.
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Kurultayın açılış konuşmalarını TMMOB Karadeniz Ereğli 
İKK Sekreteri Adnan Karaaslan ve TMMOB Yürütme 
Kurulu üyesi Hüsnü Meydan gerçekleştirdi.

TMMOB Yürütme Kurulu üyesi Hüsnü Meydan yaptığı 
konuşmayla salona özetle şöyle seslendi: “Bugün 
burada sizleri TMMOB Yönetim Kurulu adına dostlukla 
ve içtenlikle selamlıyorum. Hepimizin yakından 
bildiği üzere, mühendislerin, mimarların ve şehir 
plancılarının uğradığı hak kayıpları ve mesleklerimizin 
değersizleştirilmesi yalnızca bizleri değil, ülkemizin 
geleceğini de derinden sarsmaktadır. İşsizlik, düşük 
ücretler, güvencesiz çalışma, bitmek bilmeyen mesailer, 
sosyal hakların gaspı ve liyakatten uzak atamalar, 
meslektaşlarımızı her geçen gün daha da zorlamaktadır. 
Genç arkadaşlarımız gelecek umudunu yurtdışında 

ararken, emekli meslektaşlarımız yoksulluğa mahkûm 
edilmektedir. Kadın ve engelli meslektaşlarımızın 
yaşadığı ayrımcılıklar ise yükü katbekat artırmaktadır.

Ancak bütün bu ağır tabloya rağmen, bizler asla umutsuz 
değiliz! Bilimin ve tekniğin yol göstericiliği, örgütlü 
mücadelemizin gücü ve dayanışmamızın yarattığı inançla, 
ülkemizin yarınlarını daha aydınlık kılmaya kararlıyız. Bu 
inançla Kurultayımızın verimli geçmesini temenni ediyor, 
hepinizi bir kez daha sevgiyle, saygıyla selamlıyorum.”

Konuşmalar sonrası Divan Başkanlığı’na yazılı 
önergeler verildi ve ardından okunarak oylandı. 
Yerel kurultaya sunulan bu önergelerin, Ekim ayında 
Ankara’da yapılacak olan Merkezi Kurultay’a iletileceği 
bildirilerek etkinlik son buldu.

TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ MERSİN YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kurultayın açılışında TMMOB Mersin İKK Sekreteri Yusuf 
Değirmenci’nin okuduğu önergenin oylanması sonucu 
Divan Kurulu oluşturuldu. Divan Başkalığı görevini Çevre 
Mühendisi Zehra Korkmaz, Yardımcılık görevini ise 
Elektrik Mühendisi Kamer Gülbeyaz, Ziraat Mühendisi 
Baran Kırboğa, İnşaat Mühendisi Yonca Kardaş üstlendiler.

Divan Kurulunun yönlendirmesiyle, saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı’nın okunmasının ardından Kurultay, açılış 
konuşmalarıyla devam etti. Kurultayın açılışında TMMOB 
Mersin İKK Sekreteri Yusuf Değirmenci ve TMMOB 
Yönetim Kurulu Üyesi Sefa Apaydın birer konuşma 
yaptılar. Apaydın Kurultaya özetle şöyle seslendi:

“Değerli Meslektaşlarım,
Hepiniz Mersin Yerel Kurultayı’na hoş geldiniz. Bugün 
yalnızca meslek alanlarımızın değil, ülkemizin geleceğinin 
de sorunlarını ve çözüm yollarını konuşmak için buradayız.

Biz mühendis, mimar ve şehir plancıları; bilimi ve 
tekniği kamu yararı için üreten, mesleki etik ve 
toplumsal sorumluluğu ön planda tutan insanlarız. 

Ülkenin kalkınması, halkın adil ve eşit bir düzende 
yaşaması, bizim hizmetlerimizin niteliğiyle doğrudan 
ilgilidir. Bu nedenle mesleki sorunlarımız, toplumsal 
sorunlardan ayrı düşünülemez.

Bugün ağır bir ekonomik ve toplumsal krizin içindeyiz. 
İşsizlik, güvencesizlik, düşük ücretler ve liyakatsizlik 
meslektaşlarımızı zorlarken; rant politikaları meslekle-
rimizi değersizleştirmekte, gençlerimizi umutsuzluğa, 
emeklilerimizi yoksulluğa sürüklemektedir. Kadın mes-
lektaşlarımız ayrımcılıkla, eğitim sistemimiz ise piyasa-
cı politikalarla bilimden koparılmaktadır.

Mersin gibi stratejik öneme sahip bir kentte dahi 
meslektaşlarımız özlük hakları ve mesleki itibar 
mücadelesi verirken, şehrimizin doğal kaynakları 
ve tarım alanları sermayeye teslim edilmektedir. 
Oysa biz biliyoruz: Bilim ve teknik yalnızca kamu için 
kullanıldığında refah ve toplumsal gelişme mümkündür.

Bugün buradan yükselttiğimiz ses yalnızca meslek 
alanlarımız için değil, eşitlik, özgürlük ve adalet mü-
cadelesi için de yükselmektedir. TMMOB’nin sorum-
luluğu, bilimin ışığında halkın yararını savunmaktır. 
Umudu büyütmek ve başka bir geleceğin mümkün ol-
duğunu göstermek için buradayız. Hepinize katkılarınız 
için teşekkür ediyorum.”

Konuşmaların ardından önergeler sunuldu ve oylandı. 
TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel 
Sorunları ve Çözüm Önerileri Mersin Yerel Kurultayı, 
sunulan önergelerin 18 Ekim 2025 tarihinde 
Ankara’da yapılacak olan Merkezi Kurultay’a 
iletileceği bildirilerek sona erdi.

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Mersin Yerel Kurultayı, 
Mersin İl Koordinasyon Kurulu tarafından 27 Eylül 2025 tarihinde Mimarlar Odası Mersin Şubesinde düzenlendi.
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TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 
DİYARBAKIR YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kurultayda ilk olarak Divan Kurulu oylandı. Jeoloji 
Mühendisleri Odası Diyarbakır Şube Başkanı Özgür 
Haktan Bozan Divan Başkanlığı, Mimarlar Odası 
Diyarbakır Şube  Başkanı Derman Üngür ve Peyzaj 
Mimarları Odası Diyarbakır Temsilciliğinden Gökhan 
Arzu ise Yazmanlık görevlerini üstlendiler.

Ardından saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla 
açılış konuşmalarına geçildi. TMMOB Diyarbakır İKK 
Sekreteri Mahsum Çiya Korkmaz ve TMMOB Yürütme 
Kurulu Üyesi Feramuz Aşkın birer konuşma yaptılar. 
Aşkın özetle şunları ifade etti:

“Kıymetli Meslektaşlarım, Diyarbakır Yerel Kurultayı’na 
hoş geldiniz.

Bugün burada konuşacağımız mesele basit bir meslek 
tartışması değildir; bu, haksızlığın, liyakatsizliğin ve 
rantın hayatlarımızı nasıl yıprattığını ortaya koyma 
çağrısıdır. Biz mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları; 
toplum için teknik bilgi üreten, kamunun yararını 
gözeten ve mesleki sorumluluğu üstlenen kişileriz. Bir 
ülkenin adil ve onurlu bir geleceği, bizim ürettiğimiz 
hizmetlerin niteliğiyle doğrudan ilişkilidir.

Ne yazık ki son yıllarda uygulanan politikalar emeğimizi 
değersizleştirdi: işsizlik, düşük ücret, belirsiz çalışma 

koşulları, aşırı mesai ve liyakatsiz atamalar günlük 
gerçeğimiz oldu. Gençlerimiz umutlarını başka 
ülkelere taşırken; emeklilerimizin emekleri karşılıksız 
bırakılıyor. Kadın ve engelli meslektaşlarımız ise 
ayrımcılığın ve güvencesizliğin ağır yükünü taşıyor. 
Tüm bunlar, mesleğimizin değil, toplumsal adaletin 
zedelendiğinin işaretidir.

Diyarbakır stratejik bir kent olmasına rağmen burada 
da kamu kaynakları ve doğa, kısa vadeli çıkarlar uğruna 
talan ediliyor. Tarım arazilerimiz, madenlerimiz, 
kamusal alanlarımız sermayenin menfaatine feda 
ediliyor; mesleki değer ve halk yararı geri plana 
itilmekte. Bu adaletsizlikleri kabul etmiyoruz.

Bugün buradan yükselttiğimiz ses yalnızca meslek 
alanlarımız için değil, eşitlik, özgürlük ve adalet mü-
cadelesi için de yükselmektedir. TMMOB’nin sorum-
luluğu, bilimin ışığında halkın yararını savunmaktır. 
Umudu büyütmek ve başka bir geleceğin mümkün ol-
duğunu göstermek için buradayız. 

Kurultay boyunca tespitleriniz ve önerileriniz oldukça 
kıymetlidir.

Ülkemizin aydınlık geleceğini planlayan ve inşa eden 
meslektaşlarımızın sorunları çözüldüğünde ülkemizin 
temel sorunlarının çözümüne daha çok yaklaşacağımızın 
bilinci ile hepinizi saygı ile selamlıyorum. Hepinize 
geldiğiniz için teşekkür ediyorum.“

Konuşmalar sonrası önergeler görüşülmeye başlandı. 
Önergeler üzerine lehte ve aleyhte görüşler de 
alındıktan sonra oylandılar.

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Diyarbakır Yerel 
Kurultayı, sunulan önergelerin 18 Ekim 2025 tarihinde 
Ankara’da yapılacak olan Merkezi Kurultay’a iletileceği 
bildirilerek sona erdi.

Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu tarafından 27 Eylül 2025 tarihinde düzenlenen TMMOB Mühendis, 
Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Diyarbakır Yerel Kurultayı, 

DTSO Konferans Salonunda gerçekleştirildi.
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TMMOB MMŞP GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ HATAY YEREL KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kurultayın açılışında öncelikle Divan Kurulu oluşturuldu. 
Divan Başkalığı görevini İnşaat Mühendisi Adnan 
Özçelik, Yazmanlık görevini ise Makina Mühendisi 
Ufuk Akdeniz, Mimar Derya Akdoğan üstlendiler.

Divan Kurulunun yönlendirmesiyle, saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı’nın okunmasının ardından Kurultay, açılış 
konuşmasıyla devam etti. Kurultayın açılışında TMMOB 
Hatay İKK Sekreteri Mehtap Arslanyüreği bir konuşma 
yaptı. Arslanyüreği Kurultaya özetle şöyle seslendi:

“Değerli Katılımcılar,

Hepinizi TMMOB Hatay İl Koordinasyon Kurulu adına 
sevgi ve saygıyla selamlıyorum.

Bugün burada, mühendis, mimar ve şehir plancılarının 
güncel sorunlarını tartışmak ve çözüm üretmek 
için bir aradayız. Ülke genelinde işsizlik artmakta, 
ücret adaletsizliği derinleşmekte, sosyal haklarımız 

gasp edilmekte, kamu alımları ise liyakat yerine 
yandaşlığa göre şekillenmektedir. SGK ile TMMOB 
arasındaki protokolün feshi de mesleğimizi denetimsiz 
bırakmış, özellikle genç meslektaşlarımızı daha ağır bir 
sömürüyle karşı karşıya getirmiştir.

Hatay özelinde ise depremin ardından sorunlarımız 
daha da büyümüştür. Birçok meslektaşımız yakınlarını, 
işlerini kaybetmiş, adil yargılanma hakkı hiçe sayılan 
hukuki süreçlere maruz kalmıştır. Buna rağmen 
TMMOB, depremler sonrası tüm olumsuz koşullara 
rağmen arama kurtarmadan barınmaya, hasar 
tespitinden halkın yanında olmaya kadar pek çok 
alanda sorumluluk üstlenmiştir.

Bugünkü tartışmalarımızın, sorunlarımızın çözümüne 
katkı sağlayacağına inanıyorum. Bizler bilimin ve 
mesleki sorumluluğumuzun ışığında, toplum yararını 
gözeten, daha güvenli ve yaşanabilir kentler için 
mücadelemizi sürdüreceğiz.

Hepinize katılımınız için teşekkür eder, verimli bir 
kurultay dilerim.”

Kurultayda açılış konuşması sonrası önergeler sunuldu 
ve oylandı. TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir 
Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Hatay 
Yerel Kurultayı, sunulan önergelerin 18 Ekim 2025 
tarihinde Ankara’da yapılacak olan Merkezi Kurultay’a 
iletileceği bildirilerek sona erdi.

TMMOB Hatay İl Koordinasyon Kurulu tarafından 30 Eylül 2025 tarihinde düzenlenen TMMOB 
Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Hatay Yerel Kurultayı, 

TMMOB Afet Koordinasyon Merkezinde gerçekleştirildi.

TMMOB DİYARBAKIR İKK 
LİCE TEKNİK YANGIN ANALİZ RAPORUNU YAYIMLADI

Lice Teknik Yangın Analiz Raporu 
Kapsam: Diyarbakır / Lice İlçesi ve Köyleri 
Dönem: Temmuz – Ağustos 2025

1.Orman Yangınları

1.1 Orman Yangınlarının Ekolojik Etkileri

Orman yangınları ekosistemler üzerinde çok yönlü ve uzun 
vadeli zararlar yaratır. Öncelikle, büyük miktarda karbon 
salınımı gerçekleştiği için iklim değişikliği kuraklık gibi 
etmenleri tetiklerler. Ağaçlar yok olduğunda hem karbon 
depolama kapasitesi kaybedilir hem de yangın sırasında 
atmosfere yoğun şekilde karbondioksit ve diğer sera 

TMMOB Diyarbakır İl Koordinasyonu, 15.8.2025 tarihli Diyarbakır Lice İlçe Yangınlarının Değerlendirme 
ve Teknik Ön İnceleme Raporunu 8 Ekim 2025 tarihinde yayımladı.
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gazları salınır. Yakılan organik madde karbon salınımına 
sebep oluyor, bu da  sera gazı dengesi açısından negatif 
bir yük oluşturmaktadır. Yine Toprak erozyonu, su döngüsü 
sorunları gibi toprak ve hidrolojik yapı üzerinde olumsuz 
etkiler meydana geliyor. Buda ilerleyen dönemlerde sel, 
heyelan gibi doğal afetlere yol açmaktadır.

Biyoçeşitlilik, yangınlardan en çok zarar gören 
alanlardan biridir. Birçok hayvan ve bitki türü yaşam 
alanını kaybeder. Özellikle nadir ve yerel (endemik) 
türler için bu durum yok oluş anlamına gelebilir. Yangın 
sonrası doğal iyileşme süreci (rejenerasyon) yavaş 
ilerler ya da bazı durumlarda hiç gerçekleşmeyebilir. 
Ayrıca yangının çıktığı alanlarda ekosistem yerel 
çeşitler, gen kaynağı olan lokasyonlar genotip 
kayıplarına yol açabilmektedir.

Yangınlar aynı zamanda toprak yapısını bozar. Toprağın 
verimli üst katmanı yok olur, su tutma kapasitesi azalır, 
erozyon ve çölleşme artar. Ormanların yok olmasıyla 
birlikte su döngüsü, yağış düzeni ve yerel iklim koşulları 
da değişmektedir.

1.2 Orman Yangınlarının İnsan Üzerindeki Etkileri

Orman yangınları insanların sağlığını, yaşam alanlarını 
ve ekonomik durumlarını doğrudan etkiler. Yangın 
sırasında ortaya çıkan duman, başta solunum yolları 
hastalıkları olmak üzere birçok sağlık sorununa yol 
açar. Özellikle yaşlılar, çocuklar ve kronik hastalığı 
olanlar bu durumdan daha fazla etkilenir.

Yangınlar birçok insanın evini, malını, tarımsal üretim 
alanlarını ve geçim kaynağını kaybetmesine neden 
olur. Ormanlara bağlı yaşayan kırsal topluluklar ve yerli 
halklar, tarım, hayvancılık ve orman ürünleri gibi ürün 
kayıpları yaşanır. Tarımsal faaliyetler yine hayvansal 
üretim konusunda olumsuz etki göstermektedir. 
Arıcılık, ipek böcekçiliği ve benzeri doğal koşullarda 
üretim alanları özerinde orman yangınlarının etkileri 
ekonomik kayıplara yol açtığı bilinmektedir.

Ayrıca yangınlar büyük ekonomik maliyetler oluşturur. 
Yangının söndürülmesi, hasar gören bölgelerin 
onarılması ve halk sağlığı üzerindeki etkilerin büyük 
bir  ekonomik yük anlamına gelir.

Orman yangınları insanların psikolojisini de olumsuz 
etkiler. Sürekli yangın tehdidi altında yaşamak, evini ya 
da sevdiklerini kaybetmek gibi durumlar travma, kaygı 
ve stres gibi psikolojik sorunlara yol açabilir.

2. Teknik Analiz (Diyarbakır -Lice)

2.1. Yangın Nedenleri

Aşırı sıcak ve rüzgâr, yangınların yayılmasını hızlandıran 
önemli etkenler olarak öne çıkıyor. Bitki örtüsü Meşe 

ormanları ve örtü yangınları, özellikle dağlık ve kırsal 
alanlarda hızlı yayılmaya yatkınlık oluşturuyor. Yine 
elektrik enerjisi iletim ve dağıtım hatlarında yangınların 
çıkmasında bir faktör olarak değerlendiriliyor.

2.2. Müdahale Süreci

Ekiplerin müdahalesinde iş birliği önemliydi: Orman 
İşletme, itfaiye, DİSKİ ve yurttaşlar birlikte çalıştı.

Rüzgâr etkisi, yangın zinciri oluşumu ve arazi zorlukları 
operasyonları zorlaştırdı; halkın müdahalesi kritik 
fayda sağladı.

2.3. Zarar ve Etki

Resim 1: Lice Köyleri Yangın Etki Alanları

2014-2024 yıllarında Türkiye de Son 10 yılda 257.622 
hektar ormanlık alan yanmış olarak değerlendirilmektedir.

2025 yılı Diyarbakır ili özelinde de Temmuz, Ağustos ayı 
itibari ile yapılan incelemede yaklaşık 100 hektarlık alanının 
yangıdan etkilendiği görülmektedir. Yapılan incelemede 
tarımsal alanların yangında etkilendiği gözlemlenmiştir.

5 Temmuz 2025 tarihinde Sığınak Mahallesi’ndeki 
örtü yangını Diyarbakır belediyesi itfaiye ekipleri ve 
yurttaşların müdahalesiyle söndürüldü.

 27 Temmuz 2025 tarihinde Diyarbakır Lice İlçesi Muradiye 
(Xincis) Mahallesi’nde çıkan yangın ilgili kurumlar 
tarafından kontrol altına alınarak söndürürmüştür.

Akabinde Lice ilçesi Duru (Dêrqam) Mahallesi’nde 
tekrar eden bölgede ormanlık alanlarda zarar ziyana 
sebep olmuştur. Müdahaleler ile kontrole alındı.

Uçarlı (Firdevs) kırsalında yeni bir yangın başladı, 
Kıyı ve Kutlu ve Kayacık (Hezan) mahallelerinin bir 
kısmında Ormanlık ve tarım arazilerinde başlayan 
yangınlar, Dicle Orman İşletme, itfaiye ve yurttaşların 
müdahalesiyle söndürüldü.
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Muradiye (Xincis)Uçarlı (Firdevs), Kayacık (Hezan), Kıyı, 
Kutlu, Angül, Güçlü, Gümeç, Sığınak, Serin köyü Duru 
(Dêrqam) mahallesi vb köylerin sınırlarını da içine alan 
bölgelerde yapılan incelemede ormanlık alanlar ve 
tarımsal alanlarında içinde bulunduğu bölgelerin söz 
konusu yangından etkilendiği görülmektedir.

Yangından Etkilenen Alanlar

Toplam yaklaşık 1193.4 hk alanın yangından etkilendiği 
görülmektedir.

Uçarlı ve Kayacık (Hezan) Çevresi

Yangından etkilenen toplam alan: 75,4 hektar

Etkilenen Tarımsal alan:

Bağ ve bahçe alanı yakşlaşık: 1 hektar

Angül, Güçlü, Gümeç ve Serin Köyü Ormanlık Alanları

Yangından etkilenen toplam alan: 1118 hektar

Etkilenen Tarımsal alan:

Bağ ve bahçe alanı yaklaşık: 36 hektar

Hububat ekim alanı yaklaşık: 67 hektar

Hububat alanlarında hasat daha önce yapıldığından 
dolayı ürün kaybı yaşanmamış, ancak alanlarda 
bulunan anızların bir kısmı yangından etkilenmiştir.

Yangınlar, toplamda 1193,4 hektarlık alanı etkilemiştir. 
Bunun 37 hektarı bağ ve bahçe tarımı yapılan alanlardan 
oluşmakta, 67 hektarlık hububat ekim alanı ise hasat 
sonrası etkilenmiş olup, bir kısım anız yangınları şeklinde 
zarar etkileri de görmüştür. Genel itibarıyla tarımsal 

üretim kaybı sınırlı kalmakla birlikte, biyoçeşitlilik, flora, 
fauna büyük ölçüde zarar görmüş, arazi yüzeyindeki 
organik madde kaybı ve toprak verimliliği açısından 
etkiler ilerleyen dönemde gözlemlenebilir.

3. Öneriler

*Elektrik enerjisi iletim ve dağıtım hatlarının, ilgili elektrik 
dağıtım şirketi tarafından düzenli periyotlarla bakım ve 
onarımının yapılması, yapılan bu çalışmanın kaydedilmesi 
ve kamuoyu ve ilgili kurumlarla paylaşılması,

*Geleceğe yönelik riskli bölgelerin önceliklendirilmesi,

*Erken uyarı sistemleri ve meteorolojik izleme,

*Halk eğitimleri; orman içi bariyer sistemleri,

*Koordine müdahale planlarının güncellenmesi 
gerekmektedir.

*Havadan yangın müdahalesinin önemi göz önünde 
bulundurularak, Diyarbakır’daki hava aracı mevcudu 
değerlendirilmeli; gerekli görülmesi hâlinde araç sayısı 
ve kapasitesi artırılmalıdır.

4. Sonuç ve Değerlendirme

Lice bölgesinde son günlerde meydana gelen yangın-
lar, büyük ölçüde elektrik enerjisi iletim ve dağıtım 
hatları, meteoroloji ve bitki örtüsü gibi teknik faktör-
lerin birleşimiyle tetiklenmiş görünüyor. Müdahale 
süreçlerinde ise ekip koordinasyonu ve halk desteği 
belirleyici rol oynadı.

TMMOB Diyarbakır İl Koordinasyonu

10 EKİM KATLİAMI, YURT GENELİNDE ANILDI

ADANA
Adana Emek ve Demokrasi Platformu, 10 Ekim 
Katliamı’nın 10. yılında Adana Tren Garı önünde bir 
basın açıklaması gerçekleştirdi. Açıklamanın ardından 
Seyhan Belediyesinin 10 Ekim’de yaşamını yitirenler 
anısına yaptırdığı Barış Anıtı’na ellerinde 10 Ekim’de 
hayatını kaybedenlerin fotoğrafları ile sessiz bir 
yürüyüş gerçekleştirdi.

Cumhuriyet tarihinin en kanlı terör saldırısı Ankara Gar Katliamı’nın 10’uncu yıl dönümü nedeniyle 10 
Ekim 2025 tarihinde, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği örgütlü olduğu illerde İl Koordinasyon 

Kurulları aracılığıyla çeşitli anma programları gerçekleştirdi.
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ADIYAMAN

Aralarında TMMOB İstanbul İl Koordinasyon 
Kurulu’nun da bulunduğu Adıyaman Emek ve 
Demokrasi Platformu, 10 Ekim 2025 Cuma 17.30’da 
Mimar Sinan Parkı Güney Kapısında bir araya gelerek 
10 Ekim Ankara Gar Katliamı’nın 10.yılında hayatını 
kaybedenler için bir anma gerçekleştirdi.

ANKARA

10 Ekim 2015’te TMMOB, DİSK, KESK, TTB çağrısıyla 
Ankara’da düzenlenen barış ve demokrasi mitingine 
yönelik IŞİD’in canlı bomba saldırısında yaşamını 
yitiren 103 yurttaş için anma töreni düzenlendi. 
Anmaya 10 Ekim Barış Derneği ve yurttaşların yanı sıra 
TMMOB, DİSK, KESK, TTB Yöneticileri ile Siyasi Parti 
Temsilcileri katıldı. Katliamın gerçekleştiği Ankara Tren 
Garı önündeki anmada konuşanlar 10 yıldır gelmeyen 
adalete vurgu yaptı. Ardından Ankara Adliye’sine doğru 
yürümek isteyen kitleye polis biber gazlı müdahalede 
bulundu. Bunun üzerine kitle, barikatların önünde 
basın açıklaması yaptı. Ankara etkinlikleri 18.00’de 
MMO Eğitim ve Kültür Merkezinde gerçekleştirilen 
Forumla devam ediyor.

BALIKESİR
DİSK, KESK, TMMOB Balıkesir İl Koordinasyon Kurulu, 
Tabipler Odası, SMMMO ve Balıkesir Barosu’nun 
çağrısıyla düzenlenen anma programı, Ali Hikmet Paşa 
Meydanı’nda saat 18.00’de gerçekleştirildi. Anmaya 
çok sayıda siyasi parti, sendika, dernek temsilcileri ve 
yurttaşlar katıldı. Açıklamada, 10 Ekim Katliamı’nın 
Türkiye tarihinin en büyük sivil katliamlarından biri 
olduğuna dikkat çekilerek, gerçek sorumluların hâlâ 
ortaya çıkarılamadığı vurgulandı. Katliamın bir insanlık 
suçu olduğu belirtilen açıklamada, “Üzerinin örtülmesine, 
unutturulmasına izin vermeyeceğiz,” denildi.

BATMAN
Ankara Gar Katliamı’nın 10. Yılı’nda aralarında TMMOB 
Batman İl Koordinasyon Kurulunun da bulunduğu 
Batman Emek ve Demokrasi Güçlerince, Yılmaz Güney 
parkında bir basın açıklaması yapıldı. Ardından Girbereş 
Mezarlığı’nda mezar ziyaretleri gerçekleştirildi.
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BURSA
Bursa’da emek ve demokrasi güçleri, 10 Ekim 2015’te 
Ankara Garı önünde IŞİD tarafından gerçekleştirilen ve 
103 kişinin yaşamını yitirdiği katliamın 10. yılı dolayısıyla 
bir araya geldi. DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin çağrısıyla 
düzenlenen anmada, “Unutmadık, unutturmayacağız” 
pankartı açıldı. Katliamda yaşamını yitirenler için yapılan 
saygı duruşunun ardından ortak basın açıklaması 
okundu. Açıklamada, Ankara Garı önünde “Emek, 
Barış ve Demokrasi” demek için toplanan binlerce 
kişinin hedef alındığı hatırlatılarak, “103 arkadaşımız o 
meydanda yaşamını yitirdi, 500’e yakın insan yaralandı. 
Ama o gün söylenen sözü kaybetmedik: Barış istiyoruz, 
adalet istiyoruz, özgür bir ülke istiyoruz” denildi.

DENİZLİ
Denizli’de DİSK, KESK, TMMOB, TTB Denizli bileşenleri, 
10 Ekim Ankara Gar Katliamının 10. yılı nedeniyle Çınar 
Meydanı’nda bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

DİYARBAKIR
Aralarında TMMOB Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu’nun 
da bulunduğu Diyarbakır Emek ve Demokrasi Platformu, 
10 Ekim 2025 Cuma 17.30’da Ofis AZC Plaza önünde bir 
araya gelerek 10 Ekim Ankara Gar Katliamı’nın 10.yılında 
hayatını kaybedenler için bir anma gerçekleştirdi.

EDİRNE
Edirne’de DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından 
oluşturulan Edirne Emek Platformu çağrısıyla Ankara 
Gar Katliamı’nın 10’uncu yılında 10 Ekim 2025 
tarihinde hayatını kaybedenler anıldı.

FINDIKLI

İSTANBUL
Aralarında TMMOB İstanbul İl Koordinasyon 
Kurulu’nun da bulunduğu İstanbul Emek, Barış ve 
Demokrasi Güçleri, 10 Ekim Ankara Gar katliamının 
10’uncu yılında hayatını kaybedenleri anmak ve 
sorumlulardan hesap sormak için 10 Ekim Cuma günü 
saat 19.00’da Kadıköy Boğa Heykeli’nde bir araya geldi.
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İZMİR

KIRKLARELİ
Aralarında TMMOB Kırklareli İl Koordinasyon Kurulu’nun 
da bulunduğu Kırklareli Emek ve Demokrasi Platformu, 
10 Ekim 2015’te Ankara Garı önünde gerçekleşen ve 
onlarca yurttaşın yaşamını yitirdiği Ankara Katliamı’nın 
10. yılında 17.45’te Kırklareli Öğretmenevi önünde 
bir araya gelerek bir basın açıklaması yaptı. Platform 
üyeleri, “Katliamın üzerinden 10 yıl geçse de acımız 
da mücadelemiz de taze. Kaybettiklerimizi unutmadık, 
unutturmayacağız.” mesajını verdi.

KOCAELİ
10 Ekim Ankara Gar Katliamı’nın 10.yılında hayatını 
kaybedenler için aralarında TMMOB Kocaeli İl 
Koordinasyon Kurulu’nun da bulunduğu Kocaeli Emek 
ve Demokrasi Platformu’nun çağrısıyla yürüyüş ve basın 
açıklaması gerçekleştirildi. İzmit Belediye İşhanı önünde 
başlayan yürüyüşün ardından İnsan Hakları Parkında 
yapılan açıklamada hayatını kaybedenlerin isimleri okundu. 

MALATYA
TMMOB Malatya İl Koordinasyon Kurulu, DİSK, KESK, 
Tabipler Odası’nın çağrısıyla 10 Ekim Gar Katliamı’nın 
10. yılında siyasi partilerin, sendika ve STK’ların da 
katılımıyla Özalper’de bulunan Barış Anıtı’na kadar 
yürüyüş gerçekleştirilip, anıt önünde bir basın 
açıklaması gerçekleştirdiler.

MARDİN
TMMOB Mardin İl Koordinasyon Kurulu, DİSK, KESK, 
Tabipler Odası Mardin birimlerinin çağrısıyla 10 Ekim 
Gar Katliamı’nın 10. yılında yitirdiklerimizi andık. Adalet 
talebimizi yineledik. Unutmadık! Unutturmayacağız!
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SİVAS

ŞANLIURFA
TMMOB Şanlıurfa İl Koordinasyon Kurulu’nun da 
bileşeni olduğu Urfa Emek ve Demokrasi Platformu 
tarafından 10 Ekim 2025 Cuma günü saat 17.30`da 
Novada Avm önünde 10 Ekim Katliamının yıldönümüne 
ilişkin bir basın açıklaması gerçekleştirildi.

TUNCELİ

VAN
DİSK, KESK, TTB Van Bileşenleri ile TMMOB Van İl 
Koordinasyon Kurulu’nun çağrısıyla 10 Ekim 2025 
tarihinde 10 Ekim Katliamının yıldönümüne ilişkin bir 
basın açıklaması gerçekleştirildi.

10 EKİM'İN 10. YILINDA EMEK-BARIŞ-DEMOKRASİ 
MÜCADELESİ PANEL&FORUM ETKİNLİĞİ DÜZENLENDİ

IŞİD’in 10 Ekim 2015 tarihinde Ankara’da DİSK, KESK, 
TMMOB, TTB çağrısıyla düzenlenen Emek, Barış 
ve Demokrasi Mitingine yönelik iki canlı bombayla 
düzenlediği saldırının üzerinden 10 yıl geçti. Saldırı, 
Türkiye’nin başkentinde barış ve demokrasi talebiyle 
bir araya gelen binlerce insanın bulunduğu alanda 
gerçekleşti. İki intihar bombacısının gerçekleştirdiği bu 
saldırı, Türkiye tarihinin en kanlı terör eylemlerinden 
biri olarak kayıtlara geçti. Saldırıda 103 kişi hayatını 
kaybederken yüzlerce kişi yaralandı. 

DİSK, KESK, TMMOB, TTB ve 10 Ekim-Der; 10 Ekim 2015'te tarihimizin en kanlı katliamlarından biriyle 
kaybettiğimiz canları anmak için düzenledikleri 10 Ekim Anma Programı kapsamında, MMO Eğitim 
ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen 10 Ekim'in 10. Yılında Emek, Barış, Demokrasi Mücadelesi 

Panel&Forum etkinliği 10 Ekim 2025 tarihinde yapıldı.
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10 Ekim Garı Katliamı’nda hayatını kaybedenlerin 
aileleriyle yaralı ve yakınlarınca kurulan 10 Ekim Barış 
ve Dayanışma Derneği ve DİSK, KESK, TMMOB, TTB’nin 
ortaklaşa düzenlediği Panel&Forum etkinliğinde Barış 
Akademisyeni Süreyya Karacabey moderatörlüğünde, 
DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, KESK Eş Genel 
Başkanı Ayfer Koçak, TMMOB Yönetim Kurulu 2015 
Dönemi Başkanı Mehmet Soğancı ve TTB 2. Başkanı 
Pınar Saip birer konuşma yaptılar.

TMMOB’yi temsilen konuşan Soğancı şunları dile getirdi:

“Son söyleyeceğim sözü baştan söyleyeyim:

10 Ekim katliamında kaybettiğimiz canlarımızı 
unutursak unutturursak yüreğimiz kurusun.

Burada bulunan herkesi sevgi, saygı ve dostlukla 
selamlıyorum. Bu panelde 10 Ekim öncesine ve bu 
güne dair konuşmam üzerine bana görev veren 
TMMOB Yönetim Kuruluna da çok teşekkür ediyorum.

Öncelikle 10 Ekim Emek Barış ve Demokrasi mitinginin 
gerçekleştirilmesi ve içeriğine dair yaşananları sizlerle 
paylaşmak istedim:

Memleketin 2015 yılının o karanlık günlerinde 20 
Temmuzda Suruç’ta yüreklerimizi dağlayan bir 
katliam gerçekleşir. 34 sosyalist gencimizi bizden 
alırlar. 21 Temmuz günü DİSK KESK TMMOB ve 
TTB yöneticilerinden oluşan bir grup arkadaşımız 
Suruç’tadır. Katliamı aynı yerde yüksek sesle kınarlar.

TMMOB Yönetim Kurulu Suruç katliamının hemen 
ardından 1 Ağustos 2015 tarihinde gerçekleştirdiği 
toplantıda 307 no’lu kararı alır:

“7 Haziran 2015 Genel Seçimleri sonrası AKP eli ile 
oluşturulan siyasi atmosfer içerisinde Suruç Katliamı 
ile başlayan ve ülkemizin savaş, şiddet, baskı ortamı 
içerisine sokulması ile devam eden, insanlarımızın 
öldürüldüğü karanlık gidişata dur demek için; savaşa 
karşı barışı; baskı, şiddet ve zora karşı demokrasiyi hakim 
kılmak için; insanımızın kardeşçe bir arada yaşamasını 
savunmak için; eşit, özgür, demokratik, laik, bağımsız 
bir Türkiye mücadelesini yükseltmek için; bölgemizde 
emperyalist işgal ve savaş politikalarına karşı halkların 
kardeşliğini büyütmek için kapalı salon/açık hava 
toplantılarının düzenlenmesine, emek meslek örgütleri 
ve demokrasi güçleri ile ortaklaşa eylem ve etkinliklerde 
bulunmak üzere görüşmelerde bulunulmasına; bunlara 
yönelik her türlü iş ve işlemi gerçekleştirmek konusunda 
Yürütme Kuruluna görev ve yetki verilmesine,”

Yönetim Kurulumuzun kararı çerçevesinde çağrımız 
öncelikle TMMOB’nin yol arkadaşı ve bu memleketin 
yüz akı örgütleri DİSK, KESK ve TTB’ye olur.

30 Eylül’de kamuoyunda dörtlü olarak bilinen örgütlerimiz 
ortak basın açıklaması ile “10 Ekim Emek, Barış, Demokrasi 
Mitingi”ne katılım çağrısında bulunurlar.

1 Ekimde de bu çağrı: bu memleketin emekten, 
halktan, insandan yana tavır alan demokratik kitle 
örgütleri, siyasal partiler tarafından ortaklaşa basın 
toplantısı ile kamuoyuna yapılır.

Örgütleyici ve katılımcı tüm örgütler gibi TMMOB de 
ayrıca TMMOB örgütlülüğüne mitingin içeriğine ilişkin 
bilgilendirme yapar.

Mitinge çağrımızda şöyle demiştik:

“10 Ekim Mitingine Yönelik olarak TMMOB 
Örgütlülüğüne:

7 Haziran seçimlerinden bu yana ülkemiz yeniden 
yangın yerine döndü. Ölüm, çatışma, gözyaşı ve acı 
dört bir yanımızı sardı. ABD emperyalizminin isteği 
ve yönlendirmesiyle, uzun süredir Suriye ve Irak’ta 
savaş sürüyor. Kadınlar, çocuklar, gençler ölüyor, 
sakat kalıyor, salgın hastalıklar, evsizler, sığınmacılar 
çoğalıyor. Çağdışı cihatçı IŞİD vb örgütler, Ortadoğu 
halklarına, en çok da kadınlara dünyayı dar ediyor. 
Milyonlarca savaş mağduru çok kötü koşullarda 
hayatlarını sürdürmeye çalışıyor. Binlercesi, “umuda 
yolculuk” adı altında çıktığı göç yollarında can veriyor. 
En tepedeki demokrasi tanımaz, iktidar saplantılılar, 
Suriye’deki savaşa nasıl benzin döktüyse, ülkemizde 
de çatışmaları başlatıp büyüterek, kan ve gözyaşı 
üzerinden iktidarını sürdürmeye çalışıyor.

Asker, polis, genç, kadın, çocuk cenazelerinin sonu 
gelmiyor. Ülkenin dört bir yanındaki cenazelerde 
akan gözyaşlarına her gün tanıklık yapıyoruz. Her 
ölümün ardından, binlerce yıldır birlikte yaşadığımız 
bu topraklarda çocuklarımız ve geleceğimiz adına 
kaygılarımız büyüyor. Sıkılan her kurşun, patlayan her 
bomba bedenlerle birlikte yüreklerimizi ve kardeşliğimizi 
parçalıyor. Patlayan bombalar sadece yollarda, binaların 
duvarlarında ve kepenklerde çukurlar, delikler açmıyor. 
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Yaşananlar ve yaşatılanlar yaralarımızı yeniden ve 
yeniden kanatırken evlatlarımızın bedenleriyle birlikte 
toplumsal barışı da parçalıyor. Yakılan her parti binası, 
her ev, her işyeri, örgütlü olduğu açık olan her linç 
girişimi, her gazete baskını bizi Suriye’den bildiğimiz 
karanlık bir geleceğe taşıyor.

Kürt sorununda “çözüm süreci”nin bitirilmesi; 
ölümlerin ve provokasyonların gündelik olaylar haline 
gelmesi; PKK’nin tekrar silah kullanma zeminine 
çekilmesi; Suruç’ta 32 sosyalist gencin katledilmesi; 
Dağlıca saldırısı; Cizre gibi yakılıp yıkılmış kentler 
yaratılması; günlerce süren sokağa çıkma yasakları; 
savaş ortamında çocukların da içerisinde yer aldığı 
onlarca sivilin katledilmesi bugün ülkemizin içinde 
bulunduğu durumdur.

Her gün durum daha da kötüye gidiyor! Her gün 
ocaklara ateş düşüyor! Savaş çığırtkanlığının yapıldığı 
her saat, her gün yaşamını yitirenlere yenileri 
ekleniyor. Her gün yüreğimiz yanıyor. Ülkemiz hızla 
bir iç savaşın eşiğine doğru giderken, birileri de ölen 
canların üzerinden milletvekili hesabı yapıyor. Bu 
ülkede ölen canların sayısı yarıştırılıyor.

Artık yeter!

7 Haziran Genel Seçimleri sonrası oluşturulan siyasi 
atmosfer içerisinde ülkemizin savaş, şiddet, baskı 
ortamı içerisine sokulduğu bu dönemde;

İnsanlarımızın öldüğü ve öldürüldüğü karanlık gidişata 
dur demek için,

Savaşa karşı barışı savunmak için,

Emeğin haklarını geliştirmek, emek en yüce değerdir 
sözünü büyütmek için,

Emek sermaye çelişkisinin çözümünde emeğin yanında 
saf tutmak için,

Yaşam alanlarımızın, doğamızın, kentlerimizin 
yağmalanmasını engellemek için,

İş cinayetlerini, işçi katliamlarını durdurmak için,

Kadına yönelik şiddete ve kadın cinayetlerine karşı 
durmak için,

Kadın erkek omuz omuza yaşamın her alanında ortak 
söz söylemek için,

Baskı, şiddet ve zora karşı demokrasiyi hakim kılmak için,

Sarayın saltanatına son vermek için,

Gençlik geleceğimizdir, ölümleri durdurun demek için,

Silahın kahredici sesini susturmak için,

İnsanımızın kardeşçe bir arada yaşamasını savunmak için,

Bölgemizde emperyalist işgal ve savaş politikalarına 
karşı halkların kardeşliğini büyütmek için,

Kahrolsun emperyalizm, yaşasın halkların kardeşliği 
demek için,

Eşit, özgür, demokratik, laik ve bağımsız bir Türkiye için,

Şimdi hep birlikte yüksek sesle sözümüzü söyleme ve 
mücadelemizi büyütme zamanıdır.

Sözümüzü hep birlikte söylemek ve mücadelemizi 
büyütmek için DİSK, KESK, TMMOB, TTB olarak 10 
Ekim’de Ankara’da “Emek Barış Demokrasi” mitingi 
yapma kararı aldık. Mitinge katılım için çağrımız 
bu ülkede insandan, emekten, haktan, hukuktan, 
adaletten, kardeşlikten, barıştan yana olan örgütlü 
örgütsüz herkesedir.

Biz biliyoruz: Odalarımız, yöneticilerimiz, kadrolarımız, 
örgütlü üyelerimiz ile TMMOB ve Oda çalışanlarımız 
bu mitingin etkili ve güçlü olması için elinden geleni 
yapacaktır. Mitinge katılım çağrımızı tüm insanımıza 
ulaştıracağınızı biz çok iyi biliyoruz.

TMMOB söylüyor:

Savaşa inat, barış hemen şimdi!

Bu daha başlangıç mücadeleye devam!

Haydi göreve! Haydi mitinge!

10 Ekim’de Ankara’da buluşmak üzere hepimize kolay 
gelsin.”

Bu çağrılarımıza uyarak memleketin dört bir yanından 
on binlerce arkadaşımız, kardeşimiz, canımız 10 
Ekim’de 10.00 da Ankara Gar önünde buluştular.

10 Ekim saat 10.04

Bugün Gar önündeki anmada her birinin ismini tek tek 
saydığımız 104 kardeşimizi, canımızı bizden aldılar.

Unutursak unutturursak yüreğimiz kurusun!
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Sevgili arkadaşlar,

Panelin bugünkü başlığına göre 10 Ekim katliamının 
10. Yılında bugünkü durum nedir?

Biliyoruz ki elbet bu düzenin adı tek adam rejimidir. 
Bugün yaşanan bu karanlığın sahibi onlardır. Kötülüğün, 
zulmün sahibi halkı değil sarayı düşünen iktidarın 
ta kendisidir. Bizim tespitlerimiz nettir. Bakanları, 
fetvacıları, diyaneti, mafyası, çetesi, yandaşları ile 
haramilerin saltanatını kurdular. Şimdi bu saltanatları 
sürsün, meşru sayılsın diye beyaz saray koridorlarında 
dolanıyorlar. Arşınladıkları kapıların sahipleri Filistin’de 
hastanelere okullara bombalar yağdıranlardır. İnsanları 
katleden yersiz yurtsuz bırakanlar onlardır.

İyiden güzelden yana olan ne varsa hepsine her 
şeye düşmanlar. Bizim taleplerimiz de nettir. Mesele 
memleket meselesidir, mesele insanın insanlığa sahip 
çıkma iradesidir. Mesele bu karanlıkla mücadeledir.

Görüyoruz onların yarattığı bu düzen lime lime 
dökülüyor. Güvenceli çalışma koşullarını yok ettiler. 
Serbest piyasa düzeni ile talanla yağma ile emekçilerin 
hayatlarına kastediyorlar. Yoksulluk bu memleketin 
kaderi değil. Özelleştirme politikalarıyla, yandaşa 
peşkeş politikalarıyla, trump’a kıyak politikalarıyla 
memleketi sattılar, çalıp çırptılar.

Bu memleketin işçileri köylüleri emekçileri bu karanlığa 
mahkum değil. Bu memleketin tarlaları, fabrikaları ve 
madenleri bu karanlıktan alacaklı.

Kamusal hizmetleri tasfiye ettiler. Eğitimi, sağlığı 
özelleştirdiler, gericileştirdiler. Paran kadar sağlık, 
paran kadar eğitim düzeni inşa ettiler. Çocuklarımız 
eğitimdeki olanak eşitsizliği yüzünden aynı sıralarda 
değiller. Maarif modeli, öğretmen akademisi, gerici 
vakıflarla yapılan meb. protokolleri ile eğitimi bilimden 
yoksun kılmak istiyorlar. Çocuklarımızı koruyabilmek 
için resmen çırpınıyoruz. Ensarı, aladağı unutmadık. 
Narin’i unutmadık. Yenidoğan çetesini unutmadık. 
Depremde kaybolan çocukları da sattıkları çadırları da 
unutmadık. Çocuklarımızın geleceğini bu adamların 
karanlığına teslim etmeyeceğiz.

Gençlerin, işsizlik ile yoksulluk ile boğuştuğu, göç 
baskısı yaşadığı bir düzen inşa ettiler. Okuyabilmek için 
resmen hayatta kalma çabası vermek zorunda olan, 
bursu ile beslenme giderlerini bile karşılayamayan, 
barınamayan, çalışmak zorunda bırakılan gençler 
isyanda. Martın ortasını bahara çeviren gençler 
üniversitelerinde, liselerinde isyanda. Barikatları 
aştılar, korku duvarlarını yıktılar, umudu kuruyorlar. 
Gençler artık ayakta. Memleketin derdini anlatıyorlar. 
Mücadelenin sesini ve rengini örgütlüyorlar.

Tek adam rejimini yeneceğiz evet ama bununla 
bitmez biliyoruz. Bugünü ve geleceği bu zifiri 
karanlık AKP iktidarının tüm izlerinden temizleyecek 
arındıracak adımlar atabilmek için birleşik mücadele 
demeliyiz. Çözüm bir arada olmamızda, örgütlü 
gücümüzde. Memleketin dört bir yanından 
meydanlarından, sokaklarından, üniversitelerinden 
yükselen öfke memleketin geleceğine sahip çıkma 
iradesinin göstergesidir. Biz bu öfkenin burjuva 
siyasal labirentlerinde çıkmaza sürüklenmesine izin 
vermemeliyiz. Halkın iradesinin yok sayılmasına, 
sorunlarının, taleplerinin, mücadelesinin görünmez 
kırılmasına izin vermemeliyiz.

Biz biliyoruz ve söylüyoruz: 

Bu karanlıkta, gerici, liberal, faşist fırtınada gemisini 
kurtaran kaptan olamaz. Ekmek bölüşülünce doyulur, 
eşitlik özgürlük yalnız yaşanamaz. Eşitlik için, özgürlük 
için, demokrasi, adalet, laiklik için, insanca bir yaşam 
için omuz omuza birleşik mücadeleyi örgütlemeliyiz. 
Bu çağrıyı duyan bizi bilir, tanır. Biz dün pes 
etmeyenler, bugün yılmayanlar, yarın da susmayacak 
ve durmayacak olanlarız.

İnatla umutla emekle mücadeleyi büyütelim. hep beraber 
toplumsal muhalefet dinamikleriyle, direnme damarlarıyla 
umudu buluşturalım, mücadeleyi geliştirelim.

Şimdi daha fazla ve daha fazla mücadele, daha fazla 
dayanışma, daha fazla örgütlenme zamanıdır.

Katliamda kaybettiğimiz kardeşlerimize, arkadaşlarımıza, 
çocuklarımıza vereceğimiz söz de budur.
Büyük şair Hasan Hüseyin ne güzel söylemiş:
kanadık toprak olduk
çekildik bayrak olduk
döküldük yaprak olduk
geldik bugüne
ekmeği bol eyledik
acıyı bal eyledik
sıratı yol eyledik
geldik bugüne
ekilir ekin geliriz
ezilir un geliriz
bir gider bin geliriz
beni vurmak kurtuluş mu
kör olasın demiyorum
kör olma da
gör beni
Unutursak unutturursak yüreğimiz kurusun.
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TMMOB KAMU YÖNETİMİNDE DEĞİŞİM VE ENERJİ 
SEMPOZYUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Sempozyum, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz ve CHP Enerji Bakanlığından sorumlu Genel 
Başkan Yardımcısı, Zonguldak Milletvekili ve Elektrik 
Mühendisleri Odası üyesi Deniz Yavuzyılmaz’ın açılış 
konuşmalarıyla başladı. Koramaz salona şöyle seslendi: 

“Değerli Hocalarım, Sevgili Arkadaşlar,

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim 
Kurulu adına hepinizi saygıyla selamlıyorum.

“Kamu Yönetiminde Değişim ve Enerji” konularını 
konuşacağımız bu anlamlı etkinliğe hepiniz hoş geldiniz.

Bu ön etkinliğimizden süzülen görüşler ile 11-13 Aralık 
tarihleri arasında bu yıl 15.cisi yapılacak olan TMMOB 
Enerji Sempozyumumuzda ortaya çıkacak sonuçların, 
ülkemizde kamucu eksenli bir enerji yönetimi bilincinin 
kök salmasına önemli katkılarda bulunacağına inanıyorum

Birliğimiz adına bu önemli etkinliğin hazırlanmasında 
sorumluluk üstlenen Enerji çalışma grubu üyelerimize, 
etkinliğin düzenlenmesinde emek ve katkı sunan 
tüm arkadaşlarımıza, Birlik çalışanlarımıza, etkinlik 
kapsamında değerli fikirlerini ve araştırmalarını bizlerle 
paylaşacak olan tüm akademisyen ve uzmanlara, 
TMMOB örgütlülüğü adına şükranlarımızı sunuyorum.

Değerli Katılımcılar,

Bugün burada, birbirinden ayrı gibi görünse de aslında 
toplumsal yaşamın ve kamu politikalarının en temel 
iki eksenini oluşturan iki kavramı birlikte düşünmek 
ve tartışmak üzere bir aradayız: Kamu yönetiminde 
değişim ve enerji.

Çünkü biliyoruz ki, enerji politikaları yalnızca teknik 
bir planlama meselesi değildir; aynı zamanda kamusal 

TMMOB "Enerji Sempozyumu'na Giderken" Kamu Yönetiminde Değişim ve Enerji Sempozyumu, 
11 Ekim 2025 tarihinde MMO Eğitim ve Kültür Merkezinde gerçekleştirildi.

kaynakların kullanımı, toplumsal yararın gözetilmesi 
ve ekolojik dengenin korunması gibi hayati alanları 
doğrudan etkileyen bir kamu yönetimi sorunudur.

Bu nedenle kamu yönetimindeki dönüşümleri, 
yalnızca idari düzenlemeler ya da yönetim teknikleri 
olarak değil; aynı zamanda enerji politikalarının nasıl 
üretildiği, kimin yararına işlediği ve neye hizmet ettiği 
sorularıyla birlikte ele almak zorundayız.

Emperyalist merkezlerin 1970’lerin sonlarından 
itibaren neoliberal programları yürürlüğe soktuğunu 
ve özellikle azgelişmiş ve gelişmekte olan ülkelere bu 
programları dayattığını hepimiz biliyoruz.

Devletlerin sosyal sorumluluklarından arındırılmasını, 
ekonomik alandan çekilmesini, kamusal varlık ve 
yatırımların özelleştirilmesini, üreticileri korumaya 
yönelik uygulamaların terk edilmesini, ücretli 
kesimlerin düşük maaş ve kötü çalışma koşulları 
altında çalıştırılmasını, uluslararası sermaye 
hareketleri önündeki tüm engellerin kaldırılmasını, 
kamusal hizmetlerin ticarileştirilmesini hedefleyen 
bu programların ülkemizde de 12 Eylül faşist darbesi 
eşliğinde  uygulamaya sokulan 24 Ocak Ekonomi 
Kararlarından  itibaren kesintisiz bir şekilde devrede 
olduğunu yine hepimiz biliyoruz.

Bu çerçevede Anayasada, birçok yasada ve binlerce 
mevzuatta yapılan köklü değişiklerle tüm ülke kaynak 
ve birikimleri ölçüsüz ve denetimsiz bir şekilde 
sermaye kesimlerinin talanına açıldı. Kamu idari yapısı 
da bu dönüşüme uygun olarak yeniden biçimlendirildi.

Ülkede sanayi yatırımları tamamen dururken, 
ülke ekonomisi arazi rantı üzerine temellendirildi.  
Ülkemizde ne kadar kamu girişimi ve işletmesi varsa 
hepsi haraç mezat elden çıkarıldı.

Ülkenin dört bir tarafına yayılmış KİT yatırımlarının 
tasfiyesi, bunların yöresel ölçekte beslediği özel 
sektöre ait küçük ve orta boy işletmelerin de tasfiyesini 
de beraberinde getirdi.

Ülke topraklarının tamamının, tarım alanları, 
ormanlar, yaylalar, meralar, milli parklar ayrımı 
gözetmeksizin meta olarak değerlendirildiği, rant ve 
yağma ekonomisinin egemen olduğu bir süreç yaşadık 
ve yaşamaya devam ediyoruz.
Sevgili Katılımcılar,
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2002 yılından itibaren tek başına iktidar olan AKP’li yıllarda 
daha da ivmelenen bu sürecin bizi getirdiği yer, yarattığı 
açlık, yoksulluk, işsizlik, güvencesizlik toplumsal yıkım 
bir yana, sanayiden tarıma, madencilikten enerjiye tüm 
üretim alanlarında dışa bağımlılığın daha da pekişmesi ve 
üretim yeteneğimizin aşındırılması oldu.

Bu yağma ve talan sürecine ülke yönetiminin giderek 
otoriterleşmesi, muhafazakârlık ve islamiyetin itaatkâr 
ve kanaatkâr bir toplum inşa etmek kullanılması,  
yolsuzlukları, ülke kaynaklarının peşkeş çekilmesini, iş 
cinayetlerini, ırkçı-gerici politikaları sorgulamayacak 
bir toplum yaratılması girişimleri eşlik etti.

Geldiğimiz aşamada ekonomisi tamamen çökertilmiş, 
hukukun siyasallaştığı, parlamentonun etkisizleştirildiği, 
anayasa ve yasaların anlamsızlaştırıldığı, tek adamın 
buyruğuyla yönetilen, aklın ve bilimin yerini hurafelerin, 
liyakatin yerini parti ve din devleti anlayışının aldığı, her 
alanda çeteleşen bir ülke tablosuyla karşı karşıyayız.

Bu baskıcı, gerici ve piyasacı politikaların yarattığı yıkım ve 
tahribatı enerji alanında da tüm yakıcılığıyla hissediyoruz.

Bildiğimiz üzere enerji, toplumsal yaşamın ve ekonomik 
faaliyetlerin en temel girdisidir.

Bu hayati önemi nedeniyle, uluslararası siyaset, 
çelişki ve çatışmalarda da stratejik bir boyuta sahiptir, 
kamusal tekel alanlarından biridir.

Enerji kaynaklarının kullanımı ve bu kaynaklar üzerindeki 
hâkimiyet kavgası doruk noktaya ulaşmış, ülkelerin 
egemenlik ve bağımsızlıklarıyla iç içe geçmiştir.

Yalnızca Afganistan ve Irak işgallerini, Suriye ve Libya’daki 
gelişmeleri, İran’a yönelik saldırıları, Rusya Ukrayna 
savaşının arka planını anımsamak bile bu açıdan yeterlidir.

Ülkemizde de nüfus artışına ve sanayileşmeye bağlı 
olarak enerji talebimiz hızla artmaktadır.

Ülkemiz enerji temini açısından yüksek oranda dışa 
bağımlıdır. Artan enerji ihtiyacımızın ucuz, sürekli ve 
güvenli bir şekilde karşılanmasında yaşanan sıkıntılar 
ülkemizin en önemli problemlerinden biridir...

Elektrik arz eksiği olmamasına karşın, sürekli yapılan 
zamlar nedeniyle elektrik ve doğalgaz faturalarını 
ödeyemeyen milyonlarca yurttaş söz konusudur.

Bu gerçeğe karşın kamu kaynaklarından özel elektrik 
üretim ve dağıtım şirketlerine milyarlar aktarılmakta, 
bankalara kredi borçlarını ödemeyen enerji şirketlerine 
sürekli destekler verilmektedir.

Sorunun bu boyutlara ulaşmasının temel nedeni, 
kamusal bir hizmet olan enerji üretiminin basit bir 

piyasa faaliyeti olarak görülmesi, stratejik bir planlama 
anlayışının olmamasıdır.

Kamunun enerji yatırımlarından çekilerek, bu 
alanlara gerekli yatırımları yapmamasıdır. Yerli yeni 
ve yenilenebilir enerji kaynaklarımızın yeterince 
değerlendirilememesidir.

Uygulanan özelleştirme ve serbestleştirme politikaları ile 
enerji alanlarındaki kamu kuruluşlarının parçalanması, 
küçültülmesi, işlevsizleştirilmesi ve özelleştirilmesidir.

Cumhuriyet tarihimizin bu denli stratejik kurumlarının 
özelleştirilmesi, enerji arz güvenliği açısından ciddi bir 
tehdit ve ülke ekonomisi açısından büyük bir risktir.

Enerji sektörünün özel şirketler elinde tekelleşmesi, 
üretim ve dağıtımın kâr-zarar hesabına indirgenmesi 
ülkenin ortak geleceğini de riske atmaktadır

Daha fazla kâr uğruna yalnızca insan emeğini değil, doğal 
kaynaklarımızı da insafsızca sömüren küresel kapitalizm, 
bütün dünyayı büyük bir çöküşe doğru sürüklemektedir.

Kıtlık, enerji krizi, çevre felaketleri, göç ve savaş gibi 
küresel çaplı krizlerin önüne geçmenin yegâne yolu; 
rant hırsının yerine kamusal çıkarı, kontrolsüz tüketim 
anlayışı yerine ise kamucu politikaları öne çıkarmaktır.

Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de insanların, 
aydınlatma, ısınma, soğutma gibi temel amaçlarla 
kullandığı enerji kaynakları, çağdaş ve insanca bir 
yaşamın vazgeçilmez unsurudur.

Toplumun her kesiminin ucuz, kaliteli, sürekli ve 
kesintisiz bir şekilde enerjiye erişme hakkı vardır.

Bu hakkın sağlanması kamu otoritesinin öncelikli görevidir.

Enerji yoksunluğu çeken, yoksul ailelere yeterli ve 
gerekli miktarda enerji bedelsiz sağlanmalıdır.

Dolayısıyla enerji sektöründe üretimden tüketime 
kadar her aşaması bütüncül olarak kamusal planlanma 
ile yönetilmelidir.
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Dışa bağımlılığın azaltılması, sürdürülebilirlik, yenile-
nebilirlik ve arz güvenliği ilkeleri bu kamusal planlama-
nın temelinde yer almalıdır.

Enerji başlıklı tüm sempozyumlarımızda, kongrele-
rimizde, yayınladığımız tüm raporlarda ısrarla altını 
çizdiğimiz üzere, enerjiye ulaşmak, bir ayrıcalık değil, 
herkes için temel bir yaşam hakkıdır.

Enerjiyi kamusal bir hak olarak savunmak, yalnızca teknik 
ya da ekonomik bir tercih değil; doğayı koruyan, emeği 
gözeten, gelecek kuşakların yaşam hakkını savunan, 
demokratik, adil ve eşit bir ülkenin de teminatıdır.

İşte tam da bu noktada, kamucu bir anlayışın yeniden 
inşası hayati bir gereklilik olarak karşımıza çıkıyor.

Enerjiyi bir meta olarak değil, yaşam hakkının bir 
parçası olarak gören bir yönetim anlayışı için, kamu 
yönetimindeki değişimin yönü bizler için açık ve nettir:

Piyasa odaklı modellerin terk edildiği, kamu yararının 
esas alındığı, demokratik, katılımcı ve halkçı-kamucu 
bir enerji politikası mümkündür ve gereklidir.

Bu hedefe ulaşmanın yolu, kamusal aklın yeniden ör-
gütlenmesinden, bu yönde toplumsal bir bilinç oluştu-
rulmasından geçmektedir.

Bugün açılışını yaptığımız sempozyumumuzda yapıla-
cak sunumların ve yürütülecek tartışmaların böylesi 
bir  toplumsal bilincin inşasına  önemli katkılar suna-
cağına olan inancımla, etkinliğimizin başarılı geçmesini 
diliyor, hepinize bir kez daha hoş geldiniz diyor, yöne-
tim kurulumuzun saygılarını sunuyorum.”

TMMOB Kamu Yönetiminde Değişim ve Enerji 
Sempozyumunda, “Kamu Yönetiminde Değişim” ana 

başlığıyla TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Ekrem Poyraz 
moderatörlüğünde başlayan ilk oturumda; Aziz Konukman 
- “Türkiye ‘de Kapitalizm ve Sermaye Birikim Süreci, 
Kamunun Değişen Rolü”, Sonay Bayramoğlu - “Dünyada 
ve Türkiye‘de Kamu Yönetiminde Değişim”, Ozan Zengin 
- “Siyasal Sistem ve Düzen Açısından Türkiye’nin Yönetsel 
Durumu”, Levent Demirelli - “Kamu Personel Yönetiminde 
Değişim” sunumlarını gerçekleştirdiler.

2. Oturumda TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Bahadır 
Acar moderatörlük görevini üstlendi. “Kamulaştırma, 
Kamucu Politikalar ve Denetim Mekanizmaları” 
ana başlığıyla gerçekleştirilen oturumda Onur 
Karahanoğulları - “Kamulaştırma Olanakları”, Hayri 
Kozanoğlu - “Dünyada Kamuculuk Örnekleri”, Nurcan 
Bilge Gökdemir - “Kamu Yönetiminde Denetim, 
Denetimsizlik” sunumlarını yaptılar.

3. Oturum “Enerji Sektöründe Mevcut Durum Değer-
lendirmesi ve Kamucu Politikalar” başlığıyla Bahadır 
Acar kolaylaştırıcılığında gerçekleştirildi. Nilgün Ercan 
- “Elektrik Üretiminde Kamu Kuruluşunun Değişen 
Rolü”, N. Bülent Damar - “Enerji Piyasası Üzerine Genel 
Bir Değerlendirme”, Mahir Ulutaş - “Elektrik Enerjisi 
Sektöründe Kamulaştırmanın Zorunluluğu Üzerine” ve 
Oğuz Türkyılmaz - “Toplum Yararını Gözeten Kamucu, 
Katılımcı, Demokratik Planlama Temelli Enerji Politika, 
Program ve Uygulamaları” sunumlarını yaptılar.

TMMOB Kamu Yönetiminde Değişim ve Enerji 
Sempozyumu, Teoman Alptürk’ün başkanlığında 
“Enerji Sektöründe Kamucu Politikalara İlişkin 
Değerlendirmeler” açık oturumuyla son buldu.
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AMASRA MADEN FACİASININ 3. YILI… 
BU ACILAR SON BULSUN!

Açıklama şöyle:

14 Ekim 2022 tarihinde yaşanan Amasra Maden 
faciasının üzerinden üç yıl geçti. Hayatını kaybeden 43 
madencimizi bir kez daha saygıyla anıyoruz.

Üzerinden kaç yıl geçerse geçsin 43 madenci arkadaşları-
mızın acısını yüreğimizin en derinliklerinde hissediyoruz.

Amasra maden faciası görünmez bir kaza değil, 
neoliberal anlayışın sonucu olarak kamu madenciliğinin 
yok edilmesi, iş güvenliği anlayışının görmezden 
gelinmesinin sonucudur.

Amasra faciası, basit bir ihmal değil, madencilik bilgi 
ve birikiminin yok sayılmasının, teknik bilgi ve alt yapı 
yetersizliğinin, bilimin yerine keyfiliğin, emeğe ve 
emekçiye saygı yerine kar hırsının sonucudur.

Kamu madenciliğinin tasviyesi, kamunun işlevsiz hale 
getirilmesinin, özelleştirme politikalarının dayattığı 
çalışma koşullarının ve siyasi iktidarın emekçilerin 
hayatlarına değer vermeyen politikalarının bedelini 
Amasra’da 43 madenci hayatlarıyla ödemiştir.

“Bir ülkeyi tanımak istiyorsanız, o ülkede insanların 
nasıl öldüğüne bakın” derler.

Emek sömürüsünün derinleştiği, esnek, güvencesiz 
istihdamın yaygınlaştığı, emek örgütlerinin etkisizleşti-
rildiği AKP iktidarı dönemi boyunca toplu işçi ölümleri 
tarihin en yüksek sayılarına ulaşmıştır. 30 binden fazla 
emekçi madenlerde, inşaatlarda, tarımda, ormanda, 
sanayide, taşımacılıkta, tersanelerde, iş cinayetlerinde 
hayatlarını kaybetmiştir.

​TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 14 Ekim 2022 tarihinde yaşanan Amasra Maden 
faciasının 3. yıldönümü dolayısıyla 14 Ekim 2025 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Özelleştirme, taşeronlaştırma, sendikasızlaştırma, ku-
ralsızlaştırma, denetimsizleştirme politikaları, çalışma 
saatlerinin uzatılması, fazla mesai, çalışma ortamının 
düzensizliği, patronların aç gözlülüğü, yetkililerin so-
rumsuzluğu, gerekli güvenlik önlemlerinin alınmama-
sı, etkin bir denetim sisteminin kurulmaması sonucun-
da meydana gelen ölümler, meslek hastalıkları, sakat 
kalma her geçen gün artıyor.

ILO verilerine göre Türkiye ölümle sonuçlanan kazalar 
bakımından Avrupa’da ilk sırada yer almaktadır.

Biz biliyoruz ki bunun adı kaza değil, düpedüz cinayettir.

Bu durum mevcut yasal düzenlemelerin iş kazalarını 
ve ölümlerini önlemekteki yetersizliğinin, ülkemizde 
işçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda köklü ve yapısal 
sorunlar olduğunun en açık göstergesidir.

İşçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerini maliyet olarak 
görenler, iş cinayetlerini kader diye dayatanlar, 
uyguladığı politikalarla ihmalkar davranan siyasi iktidar 
bu cinayetlerin sorumlusudur.

Oysa “elverişli koşullarda çalışma hakkı” İnsan 
Hakları Evrensel Beyannamesi’nde güvence altına 
alınmış bir haktır.

Emeğin yüzlerce yıllık mücadelesi sonucunda benimsenen 
bu hak, “işçi sağlığı ve iş güvenliği” adıyla tüm dünyada 
kabul edilen temel bir çalışma ilkesi halini almıştır.

Gerçekleşen iş cinayetleri ve iş kazalarının büyük 
çoğunluğunun önlenebilir olduğu bilinmektedir. 
Bilimsel ve teknik ölçütler doğrultusunda atılacak 
adımlar ile göz göre göre “geliyorum” demekte olan 
facialara son vermek mümkündür. Bunun için önce 
insan hayatını ve emeğe değer veren bir yaklaşımın 
benimsenmesi gerekmektedir.

Bir kez daha hatırlatıyoruz;

İşçi sağlığı ve iş güvenliği alanına ilişkin düzenlemelerin 
ve denetimin yalnızca Çalışma Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı ve Enerji ve Tabii kaynaklar Bakanlığı 
tarafından yürütülmesi, doğru kararların alınmasının 
önünde bir engeldir.

Bu nedenle düzenleme ve denetleme; Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın yanında, Sağlık Bakanlığı, 
üniversiteler, sendikalar, TTB ve TMMOB’den oluşan 
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idari ve mali yönden bağımsız bir enstitü tarafından 
yerine getirilmelidir. Çalışma yaşamına ilişkin tüm 
düzenlemeler bu enstitü tarafından yeniden ele 
alınmalı ve kararlaştırılmalıdır.

Bu ölümleri ancak ve ancak işçiler, emekçiler, 
sendikalar, meslek örgütlerinin birlikteliği ve örgütlü 
mücadelesi önleyebilir.

Üzerinden kaç yıl geçerse geçsin 43 madencinin 
ölümünü, siyasi iktidarın ve kamu kurumlarının 

sorumluluğunu, faciaya sebep olan politikaları ve 
bu politikaların uygulayıcılarını asla unutmayacağız. 
Unutturmayacağız.

İş cinayetlerinin gerçek sorumluları hesap verinceye 
kadar mücadeleye devam edeceğimizi kamuoyuna 
saygıyla duyuruyoruz.

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB BURDUR KENT SEMPOZYUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Sempozyumun açılışında saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasının ardından TMMOB Burdur İl Koordinasyon 
Kurulu Sekreteri Özgür Özer, TMMOB Yürütme Kurulu 
Üyesi Arif Balkanay, Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz birer açılış konuşması yaptılar.

TMMOB Yönetim Kurulu adına konuşan Balkanay 
şunları ifade etti:
“Sayın Vali, Sayın Belediye Başkanım, Saygıdeğer Konuklar,
Değerli Meslektaşlarım,
Kıymetli Katılımcılar,

TMMOB Yönetim Kurulu adına hepinizi sevgi, saygı ve 
dostlukla selamlıyorum.

Bu sempozyumun Burdur’da; Burdur İl Koordinasyon 
Kurulumuz aracılığıyla düzenleniyor olmasını, kentimiz 
ve bölgemiz açısından son derece değerli bir fırsat 
olarak görüyorum.

Etkinliğin sekreteryasını üstlenen Burdur İKK’ya, 
odalarımızın yöneticilerine, çalışanlarına, düzenleme 
kurulunda emeği geçen tüm arkadaşlarıma ve bu 
buluşmaya katkı sunacak tüm bilim insanlarına ve 
katılımcılara içtenlikle teşekkür ediyorum.

TMMOB olarak kent sempozyumlarını yalnızca meslek 
insanlarının bir araya gelip teknik meseleleri tartıştığı 
etkinlikler olarak görmüyoruz.

TMMOB adına düzenleyiciliğini TMMOB Burdur İl Koordinasyon Kurulu'nun üstlendiği "Depreme 
Dayanıklı, Sürdürülebilir, Yaşanabilir Kent" ana temasıyla TMMOB Burdur Kent Sempozyumu, 

13-14 Ekim 2025 tarihinde Lavanta Tepesi Otel Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.

Kent Sempozyumları TMMOB örgütlülüğünün en 
önemli ve en yaygın etkinliklerinden biridir. Birliğimize 
bağlı odaların, kentlerin sorunlarına ilişkin kendi meslek 
disiplinleri ışığında düzenledikleri faaliyetler, 2006 
yılında gerçekleştirilen 39. Genel Kurulumuzda alınan 
kararla birlikte, İl Koordinasyon Kurullarımız bünyesinde 
yürütülen ortak faaliyetler haline dönüştürülmüştür.

Bu sempozyumlarda bugüne kadar alt yapı hizmetlerinden 
kentsel dokuya, afetlerden çevre düzenlemesine, 
turizmden kent suçlarına, ulaşımdan konut projelerine 
kadar pek çok farklı konuda şehirlerimizin sorunları 
irdelenmiş ve çözüm önerileri geliştirilmiştir.

Mesleki bilgi ve birikimlerimiz ışığında, kentlerimizin 
nasıl daha iyi yönetilebileceği konusunda ortak bir fikri 
faaliyet yürütülmüştür. Bu platformlar, yaşadığımız 
kentlerin geleceğini birlikte tartıştığımız, sorunları 
teşhis edip çözüm yolları ürettiğimiz, kamu yararı ve 
toplumsal fayda temelinde ortak akıl geliştirdiğimiz 
birer mücadele zeminidir.

Bu faaliyetler TMMOB örgütlülüğünün mesleki ve 
toplumsal sorumluluğunun bir gereğidir. Türkiye 
çapında 705 bini aşkın mühendis, mimar ve şehir 
plancısının mesleki örgütü olan TMMOB, sadece 
meslektaşlarımızın hak ve çıkarlarını koruyup 
geliştirmeyi değil, aynı zamanda bu mesleki birikimimizi 
ülkemizin ve toplumumuzun çıkarları doğrultusunda 
kullanmayı da şiar edinmiş bir örgüttür.

Bu bilinçle, meslek alanlarımızla ilgili gelişim 
ve değişimlerin, politik, sosyal, ekonomik ve 
kültürel boyutlarının derinlemesine kavranması, 
yorumlanması, toplumun bilgilendirilmesi daha 
da önemlisi yönetim politikalarının bu çerçevede 
belirlenmesi doğrultusunda çalışmalar yapıyoruz.

Değerli Konuklar,
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Bugün burada Burdur özelinde yaşanan kentleşme 
sorunlarını ele alırken, ülke genelindeki benzer 
süreçlere de ışık tutma fırsatı bulacağız.

Burdur; doğal güzellikleri, tarihi dokusu ve üretime 
dayalı yaşam biçimiyle büyük bir potansiyele sahip. 
Ancak bu potansiyel, kontrolsüz müdahaleler 
nedeniyle ciddi tehdit altındadır.

Özellikle Burdur Gölü’nde yaşanan kuruma, yalnızca bir 
çevre felaketi değil; aynı zamanda bir yaşam hakkı ihlalidir.

Gölü besleyen su kaynaklarının kontrolsüz kullanımı ve 
plansız tarımsal sulama faaliyetleri, havzanın ekolojik 
dengesini geri dönülmez biçimde bozmaktadır.

Buna ek olarak, mermer ve taş ocaklarının kırsal 
alanlarda hızla yayılması; doğaya, köy yaşamına ve 
geçim kaynaklarına büyük zararlar vermektedir.

Burdur Gölü Havzası’nda sürdürülen madencilik 
faaliyetleri, kontrolsüz ve kuralsız uygulamaların yarattığı 
çevre felaketlerinin çarpıcı örneklerinden biridir.

TMMOB olarak, bu süreci yakından takip ettik. 
Kurduğumuz heyetler aracılığıyla bölgede saha 
çalışmaları gerçekleştirdik, raporlar hazırladık.

Hepinizin bildiği gibi, TMMOB bugüne kadar madencilik 
konularında hazırladığı değişik raporlarda kontrolsüz 
madenciliğe ilişkin yaklaşımını açıkça ortaya koymuştur.

Ülkemizde izlenen neoliberal politikaların sonucu 
olarak ormanlarımız, kıyılarımız, suyumuz, toprağımız 
gibi madenlerimiz de piyasa koşullarına terk 
edilmiştir. Madenciliğin serbest piyasa koşullarına 
terk edilmesi ile özellikle ormanlar, su havzaları, sulak 
alan gibi doğal alanlarda ortaya çıkan kontrolsüz 
madencilik uygulamalarının yol açtığı olumsuzluklar 
giderek artmaktadır.

Bu faaliyetler yöre halkının toprağını, suyunu, havasını 
ve sağlığını tehdit ederken; denetimsiz maden 
politikalarının kent yaşamını nasıl olumsuz etkilediğini 
gözler önüne sermektedir.

Denetimsiz politikalar ve kaynakların kontrolsüz 
kullanımı bununla sınırlı değildir. Özellikle içme suyu 
kaynaklarının bilim dışı kullanımı, diğer kentlerimizde 
olduğu gibi Burdur ilimiz için de adeta alarm vermektedir. 
On binlerle ifade edilen kaçak sondajlar, içme ve sulama 
sularının verimli kullanılmaması gibi nedenler, zaten 
sınırlı olan içme suyu rezervlerimizin hızla azalmasına, 
hatta tükenmesine neden olmaktadır. İklim krizini de 
göz önüne aldığımızda, Burdur ilimiz için “su yönetimi 
acil eylem planı”nın hayata geçirilmesi, yaşamsal 
önemde bir görev olarak önümüzde durmaktadır.

Öte yandan, özgün karakteri nedeniyle sadece 
ülkemizin değil tüm insanlığın gözbebeği olan Salda 
Gölü, TMMOB olarak üzerinde çalıştığımız, bilimsel 
raporlar hazırladığımız konulardan biridir. Bilimin 
ışığından uzaklaşıldığında, sadece ekonomik bir 
kazanç kapısı olarak görüldüğünde, bir doğa harikası 
ve yakın çevresinin, yanlış kararlarla, nasıl bozularak 
kullanıldığını bize gösteren acı örneklerden biridir.

Buradan bir kez daha belirtmek isterim: Doğal 
varlıklarımızın sınırsız ve denetimsiz biçimde 
sermayenin insafına bırakılmasına kesinlikle karşıyız.

Toplumun ortak mirası olan suyumuzun, toprağımızın, 
ormanlarımızın ve havamızın; sadece kâr odaklı rant 
çevrelerinin çıkarları uğruna feda edilmesine karşıyız.

Bizler; bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir 
plancıları olarak, havamıza, suyumuza, ormanımıza ve 
toprağımıza sahip çıkmayı bir yurttaşlık sorumluluğu 
olarak görüyor; rant hırsının toplumun geleceğini 
ipotek altına almasına inatla karşı duruyoruz.

Değerli Konuklar,
Kentleşme politikası demek; insanı, doğayı ve üretimi 
gözeterek, o kentin yalnızca fiziksel büyümesini değil, 
merkezine insanı, toplumsal adaleti, ekolojik duyarlılığı 
ve kamu yararını koyarak; kültürünü, emeğini ve 
geleceğini de korumak demektir.

TMMOB olarak bizler, kentlerimizde var olan sorunların 
aşılması, sağlıklı kentsel çevrelerin oluşturulması ve 
kentsel yaşam kalitesinin iyileştirilmesi için kent halkının, 
emek ve meslek örgütlerinin demokratik katılımını 
ve denetimini sağlayacak bir anlayışın geliştirilmesini, 
öncelikli ve temel gereklilik olarak görmekteyiz.

Bunu gerçekleştirebilmenin yollarından biri de 
“toplumcu demokratik ve halkçı bir yerel yönetim” 
anlayışına sahip yerel yönetimlerin oluşturulmasıdır.

Bizler TMMOB olarak kent yaşamını ilgilendiren tüm 
konularda ve alınacak kararlarda halk egemenliğinin ve 
toplumsal yarar ilkesinin belirleyici olmasını savunuyoruz.
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Kente yönelik politika ve uygulamalarda insan hakları, 
kentli hakları, toplumsal barış, birlikte yaşama, engelli, 
hasta, çocuk ve kadın duyarlı planlama, hizmetlere 
eşit erişim, insan ve çevre sağlığı gibi kriterlerin temel 
referanslar olması gerektiğini savunuyoruz.

Bu çerçevede yerel yönetimlerin aktif halk katılımı ile 
yeniden yapılandırılmasını, hizmet üretimi ve dağıtımında, 
kentsel mekanların tasarımında, kent planlamalarında 
sermaye kesimleri ve rant çevrelerinin öncelikleri yerine 
toplumsal yararın öne çıkarılmasını savunuyoruz.

Tam da yeri gelmişken; Burdur’un deprem gerçeğini 
ve ivedilikle izlenmesi gereken yol haritasını 
değerlendirmenize sunmak istiyorum.  “Dirençli 
Kent; Burdur” hedefi salt bir belediyenin, valiliğin, 
üniversitenin ya da TMMOB ve bağlı odaların tek 
başlarına ele alarak başarabilecekleri bir konu değildir.

Oysa, tarihsel döngü istatistiğine göre Burdur depremi 
uzak bir gelecekte olmayacaktır. Belki de önümüzdeki sayılı 
yıllar içinde deprem gerçeğiyle karşı karşıya kalacağız.

Artık hepimiz biliyoruz; “Deprem değil, çürük yapılar 
öldürür.” Ve yine hepimiz biliyoruz ki depreme karşı 
bir kentin dayanıklı hale getirilmesinin maliyeti, önlem 
alınmadığı için yıkılan bir kentin ayağa kaldırılmasından 
her zaman daha ekonomiktir.

6 Şubat depremi bize, bu durumu en acı bir şekilde 
göstermiştir. O halde ivedilikle yapılması gereken; 
yukarıda saydığım tüm bileşenlerin bir seferberlik 
ruhuyla bir araya gelmeleridir.

Belediye, Valilik, Üniversite ve TMMOB başta olmak 
üzere konuyla ilgili tüm kurumlar “Dirençli Kent 
Burdur’u Yaratma Merkezi”ni birlikte oluşturmalı, 
bu amaçla gerekli tüm iş birliği protokolleri acilen 
imzalanarak mevcut yapı stoğunun envanteri 
çıkartılmalı, tüm yapıların adeta röntgeni çekilmelidir.

Bu bilimsel raporlar ışığında, ada ölçeğinden tekil yapıya 
kadar kentsel dönüşüm planlama ve projelendirme 
çalışmaları tamamlanmalıdır. Vatandaşı müteahhitle baş 
başa ve yalnız bırakmayacak şekilde finans olanakları 
yaratılmalı ve etaplar halinde uygulamaya geçilmelidir.

Sonuç olarak; Burdur’un geleceği tüm kurumlar olarak 
sizlerin elindedir.

Değerli Konuklar,

Sözlerimi bitirirken…

Bu sempozyumun sonunda ortaya çıkacak önerilerin 
yalnızca birer metin olarak kalmamasını; izlenen, 
takip edilen ve Burdur’un geleceğine yön veren 
belgeler haline gelmesini ve en kısa sürede hayata 
geçirilmesini temenni ediyoruz.

Bu inançla, sempozyumumuzun başarılı geçmesini 
diliyor, emeği geçen herkese bir kez daha teşekkür 
ediyor, sizleri yürekten selamlıyorum.”

Açılış konuşmaları sonrası Sempozyum sunumlarla 
devam etti.

TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARININ 
GÜNCEL SORUNLARI VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ KURULTAYI 

ANKARA’DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ
“TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri 

Kurultayı”, meslektaşlarımızın çalışma yaşamlarında ve sosyal hayatta uğradıkları hak kayıplarını, 
değersizleştirmeyi ve mesleklerimizin ülkemiz için önemini gündeme getirmek amacıyla, 

18 Ekim 2025’te Ankara’da merkezi olarak gerçekleştirildi.
Kurultayın açılışında TMMOB Genel Sekreteri Özgür 
Topçu Kurultaya ilişkin bir sunum gerçekleştirdi. 
Ardından TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, açılış konuşması yaptı.

Kurultay, Divan Kuruluna Mehmet Soğancı, Mehtap 
Ercan Blgen, Çağıl Kaderoğlu, Doğukan Yurttaş ve 
Atakan Yasin Atan’ın önerilmesi ve oy birliğiyle seçilerek 
oluşturulması sonrası; Sonuç Bildirgesi Komisyonu’nun 
seçilmesiyle devam etti.

Divan Kurulu ve Kurultay Sekreteryasının yerlerini alması 
üzerine Yerel Kurultaylardan gelen önergeler Kurultay 
Sekreteryasınca sunularak oylanmaya başlandı.
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Saat 12.00’de Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları, 
MMO Eğitim ve Kültür Merkezi’nden Madenci Anıtı’na 
yürüyerek burada bir basın açıklaması gerçekleştirdiler. 

Öğleden sonra Kurultayda önergeler üzerine, aleyhine 
ve lehine konuşmalar sonrası oylandı. Son olarak Emin 
Koramaz kapanış konuşması yaptı.

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının 
Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Kurultayı, ülkenin 
dört bir yanından gelen meslektaşlarımızın yürüttüğü 
tartışmalar ve önerge oylamalarının ardından son buldu.

Kurultaydan çıkan sonuçlar kamuoyu ve ilgili tüm 
kurum ve kuruluşlarla paylaşılırken TMMOB’nin 
gelecek dönemlerdeki çalışmalarına da ışık tutacaktır.

Kurultayın açılışında Koramaz, salona şöyle seslendi:

“Sevgili Meslektaşlarım,

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim 
Kurulumuz adına hepinizi dostlukla, dayanışmayla, 
mücadele kararlılığıyla selamlıyorum.

Bugün burada bu dönem gerçekleştireceğimiz en 
önemli etkinliklerimizden biri için bir aradayız.

Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Güncel Sorunları 
ve Çözüm Önerileri Kurultayına hepiniz hoş geldiniz.

TMMOB Yönetim Kurulu olarak bu kurultayı, 
mesleğimizin ve meslektaşlarımızın sorunlarının 
tespiti ve çözüm önerileri üretmenin yanı sıra 
üyelerimizin harekete geçirilmesi, Oda-üye ilişkilerinin 
güçlendirilmesi ve ortak mücadele zeminimizi 
genişleterek örgütsel yapımızın tahkim edilmesi 
açısından da hayati önemde görüyoruz.

Bu nedenle 2024 yılı mayıs ayının sonunda toplanan 48. 
Birlik Genel kurulumuzda kararını aldığımız bu etkinliğe 
29 ayrı İKK etkinlik alanımızda  gerçekleştirdiğimiz 
yerel kurultaylarla hazırlandık.

Yerel kurultaylardaki tartışmalara altlık oluşturması 
düşüncesiyle gerek  çalışma dönemimizde ve gerekse de  
geçmiş dönemlerde düzenlenen çalıştay, sempozyum, 
kongre ve kurultaylardan süzülen görüşler ışığında 
“Güncel Sorunlarımız ve Çözüm Önerilerimiz” başlıklı 
bir broşür hazırlayarak bu broşürü örgüt birimlerimiz 
aracılığıyla sizlerle paylaştık.

Tüm yerel kurultaylara mutlaka en az bir yönetim kurulu 
üyemiz katılarak sürece doğrudan destek sundu.

Yerel kurultaylar sürecinde ülkenin dört bir yanından 
meslektaşlarımızla bir araya geldik, konuştuk, tartıştık, 
paylaştık. Bugün bu salon, o buluşmaların sesi, sözü, 
iradesiyle dolmuş durumda.

Şimdi yerelde kabul edilen önerileri burada tartışarak 
örgütümüzü, örgütlülüğümüzü geliştirici kararlar 
haline getireceğiz.

Sözlerimin başında, Yerel Kurultaylarımızın gerçekleştiril-
mesini sağlayan İl Koordinasyon Kurullarımıza, kurultay 
katılımcısı siz değerli meslektaşlarımıza, merkezi kurulta-
yımızın sekreteryasına ve TMMOB çalışanı arkadaşlarımı-
za Yönetim Kurulumuz adına çok teşekkür ediyorum.

Emeklerine, yüreklerine sağlık diyorum.

Sevgili Meslektaşlarım,

Biz mühendis, mimar ve plancılar, bilimi ve doğal kaynakları 
toplumun hizmetine sunan bir mesleği uyguluyoruz.

Bu toplumcu kimliğimizden dolayı örgütümüz 
TMMOB, kuruluş mevzuatı gereği üyelerinin hak ve 
çıkarlarını korumanın yanı sıra, kamunun ve ülkenin 
çıkarlarının korunmasında, yurdun doğal kaynaklarının 
bulunmasında, korunmasında ve işletilmesinde, çevre 
ve tarihi değerlerin ve kültürel mirasın korunmasında, 
tarımsal ve sınai üretimin artırılmasında, ülkenin sanatsal 
ve teknik kalkınmasında gerekli gördüğü tüm girişim ve 
etkinliklerde bulunmak görevleri ile donatılmıştır.

Anayasadan ve kuruluş yasamızdan aldığımız bu görev 
çerçevesinde 70 yıllık tarihimizin tamamı boyunca 
bilimi rehber alan, üreten, sanayileşen, kalkınan, 
tarımda kendi kendine yeten, ürettiklerini de hakça 
bölüşen, bağımsız ve demokratik bir ülke özlemiyle 
mücadele ettik; mücadele etmeye de devam ediyoruz.

Örgütümüzün ve mesleğimizin bu toplumcu niteliği 
kaçınılmaz olarak hem mesleğimizi hem de meslek 
örgütümüzü rant ve çıkar çevreleri ile onların 
güdümündeki siyasi iktidarların hedefine oturtmaktadır.

Bir yandan bir çok mevzuatta yapılan yeni  
düzenlemelerle  örgütümüzün mesleki denetim yetkileri 
kısıtlanıp, gelir kaynakları budanırken, TMMOB ve bağlı 
Odaları üzerinde hiyerarşik vesayet kurulup işlevsiz 
kılınmaya çalışılırken, asgari ücret belirleme yetkimiz 
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elimizden alınarak ve SGK ile yaptığımız protokol tek 
yanlı olarak fes edilerek üyelerimiz piyasa aktörlerine 
karşı tümüyle savunmasız bırakılırken,  diğer yandan 
da meslek uygulama alanlarımız da yaşama geçirilen 
ticarileştirme ve serbestleştirme uygulamaları ile 
mesleğimizin kamusal niteliğinin içi de boşaltılmaktadır.

Yani ülkemizdeki mühendis, mimar ve şehir plancıları 
hem örgütlü yapılarıyla hem de meslek mensubu 
kimlikleriyle çifte bir saldırı altında yaşamaktadır.

Meslek alanımıza yönelik saldırıların temelinde 1980’li 
yıllardan itibaren uygulanan neoliberal ekonomi 
politikaları yatmaktadır.

Devletin sosyal sorumluluklarından arındırılmasını, 
ekonomik alandan çekilmesini, kamusal varlık ve 
yatırımların özelleştirilmesini, üreticileri korumaya yönelik 
uygulamaların terk edilmesini, ücretli kesimlerin düşük 
maaş ve kötü çalışma koşulları altında çalıştırılmasını, 
uluslararası sermaye hareketleri önündeki tüm engellerin 
kaldırılmasını kamusal hizmetlerin ticarileştirilmesini 
hedefleyen bu politika ve uygulamalar meslek 
alanlarımızda yaşanan sorunların da ana kaynağıdır.

Özelleştirmeye, piyasalaştırılmaya ve kuralsızlaştırmaya 
dayalı bu politika ve uygulamalarla, biz teknik 
elemanların varlık nedeni olan kamu mülkiyetindeki 
sanayi tesisleri, enerji santralleri, petrokimya ve demir-
çelik tesisleri, tarımsal üretime dayalı kuruluşlarımız 
haraç mezat elden çıkarılarak bütün bu alanlarda 
ithalata, fason üretime, taşeronlaşmaya, kamu ve 
halka ait arazi ve mülklerin yağmalanmasına dayalı 
rant eksenli bir ekonomi inşa edilmiştir.

2002 yılından itibaren tek başına iktidar olan AKP’li 
yıllarda daha da ivmelenen bu sürecin bizi getirdiği yer 
yarattığı toplumsal yıkım ve toplumsal yoksulluk bir 
yana, sanayiden tarıma, madencilikten enerjiye tüm 
meslek uygulama alanlarımızda dışa bağımlılığın daha 
da pekişmesi, üretim yeteneğimizin ve mühendislik 
alt yapımızın aşındırılması, yapı denetiminden iş 

güvenliğine kadar birçok mesleki faaliyetimizin 
piyasalaştırılması olmuştur.

Bu süreçte, mühendislik, mimarlık ve planlama eğitiminin 
de içi boşaltılmış; istihdam boyutu gözetilmeden, 
hiçbir gereksinime dayandırılmadan, gerekli alt yapı 
oluşturulmadan seçim yatırımı ve ticari rant hesabıyla 
açılan bölüm ve fakültelerle bir yandan teknik eğitimin 
kalitesi düşürülürken, diğer yandan da işsizliğe, düşük 
ücretlere, esnek güvencesiz çalışmaya zemin yaratılmıştır.

Sevgili Arkadaşlar,

Geldiğimiz aşamada; iş güvencesine sahip olmamak, 
çalışma koşullarının giderek ağırlaşması, yetersiz ücret, 
işsizlik tehlikesi, sigortasız çalıştırılma, fazla çalıştırma, 
iş saatleri ihlali; sosyal hak ve özlük hakkı ihlalleri, 
insan onuruna yaraşır emeklilik sürecini yaşayamama 
ortak sorunumuz haline gelmiştir.

Kamuda çalışan meslektaşlarımız düşük ve eşitsiz 
ücret, sözleşmeli istihdam, özlük hakkı kayıpları ve 
liyakatsız atamalar gibi sorunlarla yüz yüzedir.

Özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın tamamına 
yakını yatırımların durması, projelerin iptal edilmesi, 
reel sektörün tıkanması gibi sorunlardan etkilendiler.

Serbest çalışan, küçük büro ve atölye sahibi 
meslektaşlarımızın pek çoğu artan maaliyetler, iş 
hacminin azalması, artan borç yükü nedeniyle iş 
yerlerini kapatmak zorunda kalmaktadır.

Genç meslektaşlarımız büyük oranda işsizlikle, 
umutsuzlukla ve gelecek kaygısıyla baş başadır.

İş bulabilen üyelerimizin ezici bir çoğunluğu meslek 
alanları dışında çalışmak zorunda kalmakta, görece iyi 
eğitim alan köklü üniversitelerden mezun olan genç 
meslektaşlarımızın önemli bir kısmı ile deneyimli birçok 
meslektaşımız geleceğini yurt dışında aramaktadır.

TMMOB’ye kayıtlı üye sayısı 2024 sonu itibariyle 
700.000’i aşmıştır. Ülkemizde 86 farklı mühendislik 
mimarlık ve şehir planlama disiplinine yönelik eğitim 
veren bölüm ve fakültelere her yıl  80 binin üzerinde 
yeni öğrenci de kayıt yaptırmaktadır.

Her yıl alınan öğrenci kadar mezun verildiğini 
varsayarsak yılda ortalama 80.000 yeni mühendis iş 
hayatına atılıyor demektir.

Odalarımızın yapmış olduğu çalışmalara da yansıdığı 
üzere bugün en az dört meslektaşımızdan biri işsizdir  
ya da kendi mesleği dışındaki alanlarda çalışmaktadır.

Ülke ihtiyaçlarına uygun ciddi bir kalkınma, eğitim 
ve istihdam politikası oluşturulması gerekirken bu 
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yapılmadığı,  ülkemiz kaynaklarının sömürüsüne 
dayanan politikalarda ısrar edildiği için, bir yandan 
işsiz meslektaşlarımızın sayısı çığ gibi artarken, diğer 
yandan da, az sayıdaki nitelikli işgücümüzün gelişmiş 
ülkelere ihracına zemin yaratılmaktadır.

Gelecek hem ülkemiz mühendislik, mimarlık ve şehir 
plancılığı hizmetleri açısından, hem de mühendis, 
mimar ve şehir plancıları açısından kaygı vericidir. 

Sevgili arkadaşlar,

Biz mühendis, mimar ve plancılar, tarımsal ve sanayi 
üretiminin ve ülke kalkınmasının  itici gücüyüz.

Ülke imarında, enerji üretim ve dağıtımının tüm 
aşamalarında, iletişim sektöründe, madenlerimizin 
bulunup işletilmesinde ciddi görevler üstleniyoruz.

Ülke sanayisinin, tarımının, doğal çevrenin, ormanlarımı-
zın, tarihi kültürel varlıklarımızın korunması, geliştirilmesi 
ve gelecek kuşaklara taşınması asli sorumluluğumuz.

Bu boyutuyla bakıldığında, bilimi, tekniği, 
mühendisliği, mimarlığı, plancılığı,  üretimi yatırımı, 
insanı doğayı dışlayan, dışa bağımlı piyasacı politika ve 
uygulamaların yıkıcı sonuçları yalnızca biz mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının yaşam koşullarını 
kötüleştirmekle sınırlı kalmıyor.

Özelleştirme ve serbestleştirme politikaları ile ülkemizin 
üretim  alt yapısının bitirilmesinin bedeli tüm topluma 
işsizlik, pahalılık yoksulluk ve yoksunluk geri dönüyor.  

Ülkemizin sanayileşme hedefinden uzaklaşmasından 
ve özelleştirme uygulamalarından dolayı ekonomik 
krizlere karşı savunmasız hale geliyoruz.

Rantiyeye dayalı kentleşme ve yapılaşma uygulamaları 
nedeniyle afetlere kaşı savunmasız hale geliyoruz.

Kar hırsı nedeniyle alınmayan tedbirler nedeniyle iş 
cinayetlerine, işyeri felaketlerine karşı savunmasız 
hale geliyoruz.

Tarım ve hayvancılık alanında izlenen dışa bağımlı 
politikalar nedeniyle gıda krizi, kıtlık ve açlık 
tehlikesiyle boğuşuyoruz.

Geldiğimiz noktada ülkemizin hali içler acısıdır. 
Ülkemizin kalkınma hedeflerinden bilim ve 
teknolojiden uzaklaşması tüm alanlarda karşılığını 
bulmuş mafyatik, oligarşik bir rant ağı ülkeyi sarmıştır.

Geçtiğimiz aylarda  ortaya çıkan ortak geleceğimizi 
ve kamu idaresine olan güveni dinamitleyen sahte 
diploma skandalı bu durumun en bariz örneği olarak 
karşımızda durmaktadır.

Yıllardır vurguladığımız gibi, liyakatin hiçe sayıldığı, 
meslek odalarının anayasal yetkilerinin gasp edildiği 
ve kamusal denetimin bilinçli olarak zayıflatıldığı bir 
sistemin bizi getirdiği nokta budur.

Ekonomisi tamamen çökertilmiş, hukukun siyasallaştığı, 
parlamentonun etkisizleştirildiği, anayasa ve yasaların 
anlamsızlaştırıldığı, tek adamın buyruğuyla yönetilen, 
aklın ve bilimin yerini hurafelerin, liyakatin yerini parti 
ve din devleti anlayışının aldığı, her alanda çeteleşen  
bir ülke tablosuyla karşı karşıyayız.

Bu acı tablonun yaratıcısı olan siyasi iktidarsa bu ülkenin 
en acil sorunları olan işsizlik, açlık, güvencesiz gelecek, 
her geçen gün artan borç yüküyle yüzleşmek  ve çözüm 
aramak şöyle dursun toplumsal muhalefet unsurlarını 
baskı ve zor politikalarıyla sindirmek susturmak istiyor.

Demokratik seçimlerle ele geçiremediği belediyelere 
kayyumlarla el koyuyor. 

Grevleri, festivalleri, konserleri yasaklıyor. Siyasallaştırdığı 
ve araçsallaştırdığı yargı eliyle parti kongrelerini iptal ediyor.

Seçilmiş belediye başkanları tutuklu, siyasiler tutuklu, 
bürokratlar, gazeteciler, öğrenciler tutuklu.

AKP’li olmak ya da tutuklu olmak arasındaki tercihte 
saklı olan “ileri demokrasi” elbette seçme hakkı da 
sunmaktadır! Vaziyet aslında ya bendensin ya bana 
karşısın durumundadır.

Ancak meydanlarda her geçen gün sayısı artan 
kalabalıklardan da görüldüğü üzere ne yaparlarsa 
yapsınlar,  gelecekleri ve emekleri için mücadele eden 
milyonlarca yurttaşımızı teslim alamazlar.

Bugün sokaklarda büyüyen protesto dalgası her şeye 
rağmen birleşik bir sese dönüşmüştür ve en önemlisi 
AKP’nin 23 yılda inşa ettiği korku duvarı, geniş halk 
kesimlerinin isyanıyla yıkılmış durumdadır.

Bu toplumsal dalga, ülkemizin içinden geçtiği zorlu 
koşulları ortaya sermekle sınırlı kalmamış, halkımızın 
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ve onun içinde özellikle gençlerin öncülüğünde gelişen 
direniş ve yükselen mücadele eşit, özgür ve adil 
gelecek umudumuzu daha da büyütmüştür.

Buradan siyasi iktidara bir kez daha sesleniyorum:

Hiç kimsenin bu halkın iradesine, demokratik 
geleceğine ipotek koymaya hakkı yoktur.

TMMOB 70 yıllık tarihinin hiçbir evresinde baskıya ve 
karanlığa boyun eğmedi.

Hani Sabahattin Ali o meşhur şiirinde diyor ya:
“Biz istiyoruz ki, bu memlekette yapılan her iş,
Üç beş kişinin çıkarına değil, bu toprakları dolduran 
milyonların yararına olsun,
Biz istiyoruz ki bu topraklar üzerindeki insanlar,
Fikirlerinden dolayı değil bu yurdun bu halkın yararına 
veya zararına yaptıkları işlerden dolayı hesap versinler”

TMMOB işte 70 yıllık tarihi boyunca böylesi bir 
sorumluluk ve bilinçle davrandı.

70 yıllık tarihimiz ülkemizin, mesleğimizin ve halkımızın 
yararına mücadeleyle geçti.

70 yıldır ne yaptıysak bundan sonra da öyle yapmaya, 
bilim ve tekniğin ışığında halkımız için çalışmaya 
devam edeceğiz.

Meslek alanımızı, meslektaşlarımızı ve ülkemizin geleceğini 
tehdit eden uygulamalar karşısında sessiz kalmayacağız.

İnanıyor ve biliyorum ki doğup büyüdüğümüz bu coğraf-
yada, emek emek büyüttüğümüz bu mücadele mutlaka 
ama mutlaka boy verecek, eşitliğin, özgürlüğün, emeğin, 
barışın, bilimin ve hakça paylaşımın egemen olduğu gele-
cek güzel günleri mutlaka ama mutlaka kazanacağız.

Bu inanç ve coşkuyla sizleri en içten duygularımla 
bir kez daha selamlıyorum. Başarılı bir etkinlik 
diliyorum.
Yaşasın TMMOB örgütlülüğü!
Yaşasın mücadelemiz!”

ÜLKEMİZ, MESLEĞİMİZ, GELECEĞİMİZ İÇİN 
HEP BERABER MÜCADELEYE!

Ülkemizdeki ekonomik, toplumsal ve siyasal krizlerin meslektaşlarımıza ve meslek alanlarımıza etkilerini 
ve bu bağlamda yaşanan sorunları gündeme getirmek amacıyla 18 Ekim 2025 tarihinde Ankara'da 

bir araya gelen Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları; MMO Eğitim ve Kültür Merkezi'nden 
Madenci Anıtı'na yürüyerek burada bir basın açıklaması gerçekleştirdiler.

Madenci anıtı önünde TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz şu açıklamayı yaptı:

“Değerli Basın Emekçileri, Sevgili Arkadaşlar,

Toplumun ortak çıkarlarının korunması, meslek 
alanlarımızın gelişimi ve meslektaşlarımızın haklarının 
savunulması amacıyla 1954 yılında kabul edilen 6235 
Sayılı Kanun’la kurulan Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği bugün tam 71 yaşında!

Bu ülke kurulduğundan beri alın teri döken, kendi 
geleceğini ülkesinin geleceğinden ayrı görmeden 
çalışıp mücadele eden tüm meslektaşlarımızın 
“Mühendislik ve Mimarlık Haftası’nı kutluyoruz.

Bu anlamlı günde 30 yerde gerçekleştirdiğimiz 
“Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Güncel 
Sorunları ve Çözüm Önerileri” yerel kurultaylarının 
ardından, bugün Ankara’da, ülkemizin dört bir yanından 
gelen meslektaşlarımızla birlikte meslek alanlarımızın 
ve ülkemizin geleceğini tartışarak kamuoyuna bir çağrı 
yapmak üzere toplandık.

Burada bizleri buluşturan bu çağrı, yalnızca mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının mesleki sorunlarını 
değil; eşit, özgür ve adil bir ülke özlemiyle ortak 
geleceğimize bir çağrıdır.

Değerli basın emekçileri, sevgili arkadaşlar,

Ne yazık ki ülkemiz, toplumsal yaşamın her alanını 
kuşatan çoklu krizlerin etkisi altındadır.

Bir yandan hepimizin yaşamını derinden etkileyen ağır 
ekonomik kriz koşulları, diğer yandan hukukun siyasallaş-
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tığı, parlamentonun etkisizleştirildiği, Anayasa’nın askıya 
alındığı, aklın ve bilimin yerini hurafelerin; liyakatin yerini 
ise parti sadakati ve din devleti anlayışının aldığı, her alan-
da çeteleşmenin yaygınlaştığı bir tabloyla karşı karşıyayız.

Derinleşen yoksulluk ve işsizlik artık istisna değil, 
milyonların gündelik yaşamının bir parçası … Sağlık, 
eğitim, barınma, beslenme, ısınma gibi en temel 
haklara erişim neredeyse imkânsız hale geldi; açlık 
sınırının altında yaşayan yurttaşlarımızın sayısı her 
geçen gün artıyor.

Bu acı tablodan biz mühendis, mimar ve şehir plancıları 
da fazlasıyla payımızı alıyoruz.

Mesleklerimizin kamusal niteliği yok sayılmakta; 
bilimsel bilgi ve tekniğin yerini kar ve rant politikaları 
almaktadır. Kentlerimiz plansızlıkla, doğamız talanla, 
emeğimiz güvencesizlikle karşı karşıyadır.

Bir dönemin en gözde mesleklerinden olan mühendislik, 
mimarlık ve şehir plancılığı artık diplomalı işsizliğin, 
zorunlu yurtdışı göçünün sembolü haline geldi.

Oysa ürettiğimiz bilgi ve teknik, ülkemizin kalkınması, 
halkımızın gönenci ve mutluluğu için vazgeçilmezdir. De-
mokratik, eşit ve adil bir düzende mesleğimizin toplum 
için taşıdığı değer daha da anlamlı hale gelecektir. Ener-
jiden madenciliğe, iletişimden altyapıya, sanayiden tarı-
ma, doğal ve kültürel varlıkların korunmasına kadar bir-
çok alanda gelecek kuşaklara karşı sorumluluk taşıyoruz.

Unutulmamalıdır ki mühendislik, mimarlık ve şehir 
plancılığı birikimini göz ardı eden bir ülke, geleceğini 
de göz ardı etmiş demektir.

Bu gidişata sessiz kalmamız mümkün değildir!

Geldiğimiz aşamada; iş güvencesine sahip olmamak, 
çalışma koşullarının giderek ağırlaşması, yetersiz ücret, 
işsizlik tehlikesi, sigortasız çalıştırılma, fazla çalıştırma, 
iş saatleri ihlali; sosyal hak ve özlük hakkı ihlalleri, 
insan onuruna yaraşır emeklilik sürecini yaşayamama 
ortak sorunumuz haline gelmiştir.

Kamuda çalışan meslektaşlarımız düşük ve eşitsiz 
ücret, sözleşmeli istihdam, özlük hakkı kayıpları ve 
liyakatsiz atamalar gibi sorunlarla yüz yüzedir.

Özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın tamamına 
yakını yatırımların durması, projelerin iptal edilmesi, 
reel sektörün tıkanması gibi sorunlardan etkilendiler.

Serbest çalışan, küçük büro ve atölye sahibi 
meslektaşlarımızın pek çoğu artan maaliyetler, iş 
hacminin azalması, artan borç yükü nedeniyle iş 
yerlerini kapatmak zorunda kalmaktadır.

Genç meslektaşlarımız büyük oranda işsizlikle, 
umutsuzlukla ve gelecek kaygısıyla baş başadır.

İş bulabilen üyelerimizin ezici bir çoğunluğu meslek 
alanları dışında çalışmak zorunda kalmakta, görece iyi 
eğitim alan köklü üniversitelerden mezun olan genç 
meslektaşlarımızın önemli bir kısmı ile deneyimli birçok 
meslektaşımız geleceğini yurt dışında aramaktadır.

Bizler, meslek sorunlarımızı ülkemizin ve halkımızın 
ortak geleceğinden ayırmadan, toplumcu geleneğimizin 
izinde, ülkeyi yönetenlere bir kez daha sesleniyoruz:

*Kamusal yatırımlar artırılmalı, planlı istihdam 
sağlanmalı, mesleki yetkinlik esas alınmalıdır. Kamu 
hizmetlerinin piyasalaştırılmasına, tasfiyesine ve 
özelleştirme uygulamalarına son verilmelidir.

*İş ve istihdam alanındaki tahribat giderilmeli, 
üretimin ithal bağımlılığını azaltacak ve ulusal katma 
değer zincirini yüksek katma değer üzerinden kesintisiz 
sürdürmeyi sağlayacak kamu girişimleri yaratılmalıdır.

*Mühendis, mimar ve şehir plancısı istihdamında, alınan 
eğitim, verilen hizmet ve üstlenilen sorumlulukların 
niteliğine uygun ve insanca yaşanacak bir asgari ücret 
belirlenmeli ve bu konuda TMMOB yetkili kılınmalıdır.

*Özel sektörde çalışan meslektaşlarımıza insanca 
yaşamaya yetecek ücret, fazla mesai denetimi ve toplu 
sözleşme hakkı sağlanmalıdır.

*Kamu çalışanlarının teknik sorumlulukları tanınmalı; 
eşit işe eşit ücret, liyakat, ek gösterge, özel hizmet 
tazminatı ve emeklilik haklarında iyileştirme 
yapılmalıdır. Meslek alanlarımızdaki tüm kamusal 
görevler meslek ilkeleriyle uyumlu biçimde yeniden 
tanımlanmalıdır. Kamuda istihdam, atama ve güvenceli 
kadro konusunda ihtiyaca uygun alım talebi yaratılmalı, 
istihdam artırılmalı ve buna uygun bütçe ayrılmalıdır.

*Emekliler için en düşük emekli maaşı insanca 
yaşanacak bir düzeye çıkarılmalı; mühendis, mimar ve 
şehir plancıları emekli maaşı, TMMOB’nin belirlediği 
taban ücretin altında kalmamalıdır.

*Üniversite eğitimi, planlı, ekonomik kalkınma ve 
istihdam politikaları gözetilerek yapılandırılmalıdır. 
Bölüm kontenjanları ile eğitim içerik ve yöntemleri 
planlı biçimde belirlenmeli; meslek odalarının görüşleri 
dikkate alınmalıdır.

*Üretim, sanayi, enerji ve altyapı yatırımları kamusal 
anlayışla, bağımsız ve çevre dostu biçimde ele alınmalıdır. 
Gerçek kalkınma ancak toplumsal yararla mümkündür.

Bıkmadan, usanmadan söylemeye devam edeceğiz:
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Bilimin ışığını, toplumsal sorumluluğu ve kamusal yararı 
savunmaktan; emeğimize, mesleğimize ve ülkemizin 
geleceğine sahip çıkmaktan asla vazgeçmeyeceğiz!

Bizler, bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancıları:

Hep beraber mücadele etmezsek yaşadığımız 
sorunların daha da büyüyeceğini çok iyi biliyoruz.

Çağrımız ülkemizin dört bir yanında, alın teri ve emeği için, 

ülkemizin eşit ve aydınlık yarınları için mücadele edenlere…

Emeğimize, haklarımıza ve geleceğimize hep beraber 
sahip çıkalım.

Sesimizi hep beraber büyütelim.

KURTULUŞ YOK TEK BAŞINA 
YA HEP BERABER YA HİÇBİRİMİZ!”

MUNZUR GÖZELERİNİN SİT STATÜSÜNÜN 
DÜŞÜRÜLMESİNE İLİŞKİN KARAR İPTAL EDİLDİ

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın 18.07.2023 tarihli kararı ile Munzur Gözeleri 
“Nitelikli Doğal Koruma Alanı” ilan edilmiş ve bu karara karşı TMMOB tarafından açılan davada Erzincan 
İdare Mahkemesi; Munzur Gözeleri'nin "kesin korunacak hassas alan" niteliği taşıdığına vurgu yaparak 

dava konusu kararı iptal etti.

TMMOB tarafından açılan davanın dilekçesinde; 
“Munzur Gözelerinin Erzurum Kültür ve Tabiat 
Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 17/07/2003 
tarih ve 1409 sayılı kararı ile 1. Derece Doğal Sit Alanı 
olarak tescil edildiği, bu tescil ile Munzur Gözelerinin, 
kamu yararı açısından mutlaka korunması gerekli olan, 
korumaya yönelik bilimsel çalışmalar dışında kamu 
yararı açısından mutlaka korunması gereken alan 
niteliği kazandığı, 40 civarında su kaynağından oluşan 
Munzur Gözelerinin, Tunceli’nin Ovacık ilçesinde yer 
aldığı ve Munzur Çayı’nı oluşturmakta olduğu, bu 
sebeple 1971 yılında Milli Park ilan edilen Munzur 
Vadisi’nin kaynağı niteliğinde bir akarsu yatağı olduğu, 
alanın aynı zamanda yöre halkının inanç dünyasında 
da önemli bir yere sahip olduğu, yöre halkının 
hassasiyeti de göz önüne alınarak minimum müdahale 
ilkesiyle düzenlenmesi ve korunmasına ilişkin 
tedbirler alınması gerekirken tahribata uğramasına 
neden olacak faaliyetlerin yürütülebileceği nitelikli 
doğal koruma alanı olarak tescil edildiği, Munzur 
Gözelerinde yaşanacak tahribatın yalnız bu alanı değil 
etkileşim alanında bulunan Munzur Çayı, Munzur 

Vadisi Milli Parkı ve bünyesinde bulunan fauna ve flora 
varlığını da zincirleme şekilde etkileyeceği, belirtilen 
hususlar karşısında özellikleri ve yapısı gereği hassas 
olmakla birlikte gerek çevresel gerekse de kültürel 
bakımından şimdiki ve gelecek kuşaklar açısından 
korunması zorunlu bir alan olması itibariyle Munzur 
Gözelerini içeren alanın “kesin korunacak hassas alan” 
olarak tescil edilmesi ve alana her türlü müdahalenin 
önlenmesi gerektiği” ifade edilmişti.

Yine dava dilekçesinde; Munzur Gözelerinin niteliksel 
özellikleri göz önünde bulundurulduğunda bilimsel ve 
teknik ilkeler ile koruma ilke ve esasları bakımından kesin 
korunacak alan niteliği taşıdığı, Yönetmelikte yer alan kesin 
korunacak hassas alan özelliklerini de taşımasına rağmen 
Bakanlık tarafından söz konusu alanın farklı bir statüye 
sokulduğu, nitelikli doğal koruma alanı ilan edilerek bu 
alanda yapılaşmanın önünün açıldığına değinilmişti.

Erzincan İdare Mahkemesi tarafından uyuşmazlığın 
çözümü için keşif ve bilirkişi incelemesi yapılmasına 
karar verilmiş ve hazırlanan bilirkişi raporunda Munzur 
Gözeleriyle ilgili; “Gerek flora ve fauna unsurları ve 
ekolojik yapısı gerekse de inanç merkezi olması itibariyle 
Munzur Gözeleri yüksek peyzaj ve sosyokültürel değere 
sahiptir ve bu değerleri açısından şimdiki ve gelecek 
kuşaklar açısından kesin korunması gerekli bir alan 
niteliği taşımaktadır. Koruma statüsü değiştirilen alanda 
insan faaliyetlerinin kontrolsüz biçimde artmasına neden 
olacak mesire yeri / piknik alanı gibi rekreasyonel tesis 
ve kullanımlara yönelik uygulamalar gerçekleştirildiği 
tespit edilmiştir. Korunması gereken alanları yapılaşmaya 
açan, doğal dengesinin ve korunması gerekli niteliklerinin 
bozulmasına ve tahribata uğramasına neden olan; 
koruma-kullanma dengesine aykırı olan bu tür 
uygulamalar alanda yoğun bir peyzaj tahribatına ve 
kirliliğe neden olarak Munzur Gözeleri’nin genel peyzajına 
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ve ekosisteme önemli şekilde zarar vermektedir… Bu 
nedenle alanın koruma statüsünü değiştiren kararın iptal 
edilerek “Kesin Korunacak Hassas Alanlar” kapsamına 
alınması yürürlükteki koruma mevzuatı ve kamu yararı 
açısından uygun olacağı değerlendirilmektedir.” tespitine 
yer verilmişti.

Daha sonra alanın bir kısmının Cumhurbaşkanı 
Kararıyla kesin korunacak hassas alan ilan edilmesi 
üzerine Mahkemece ek bilirkişi raporu hazırlatılmış, ve 
hazırlanan ek bilirkişi raporunda da “Kesin Korunacak 
Hassas Alan olarak tanımlanan yerlerin, taşıdığı peyzaj, 
jeomorfolojik ve biyolojik özellikleri açısından kesin 
koruma ölçütlerini karşılayacak nitelikte doğru ve 
yerinde olduğu; ancak bu alana daha önce 17.07.2003 
tarih ve 1409 sayılı karar ile 1. Derece Doğal Sit Alanı 
olarak tescil edilen bölümün de dahil edilmesiyle 
Kesin Korunacak Hassas alan olarak tanımlanmasının 
uygun olduğu,” değerlendirmesinde bulunulmuş ve 
daha önce 1. Derce Doğal Sit Alanı ilan edilen Munzur 
Gözelerinin tamamının kesin korunacak hassas alan 
niteliği taşıdığı değerlendirmesinde bulunulmuştu.

Bilirkişi raporu ve ek bilirkişi raporunda yer alan 
tespitlerden hareketle karar veren Erzincan İdare 

Mahkemesi, daha sonra Cumhurbaşkanı Kararıyla 
“kesin korunacak hassas alan” ilan edilen kısım 
hakkında karar verilmesine yer olmadığı kararı verirken, 
“nitelikli doğal koruma alanı” statüsü taşıyan kısımla 
ilgili; “Uyuşmazlıkta, Munzur Gözelerinin bulunduğu 
alanın peyzaj, jeomorfolojik, hidrojeolojik ve biyolojik 
çeşitlilik özellikleri açısından Kesin Korunacak Hassas 
Alan ölçütlerini karşılayacak nitelikte olduğu, korumaya 
yönelik bilimsel çalışmalar dışında aynen korunacak 
alanlar statüsünde olan ve kamu yararı açısından 
mutlak olarak korunması gereken bu alanın Nitelikli 
Doğal Koruma Alanı statüsünü devam ettirmesi 
halinde bir takım insan faaliyetlerine açılmasına, 
dolayısıyla koruma-kullanma dengesinin bozulmasına 
sebebiyet verileceği, Munzur Gözelerinin “Nitelikli 
Doğal Koruma Alanı” olarak tescil edilen bu kısmının 
da daha yüksek bir koruma statüsüne geçirilmesi 
gerektiği yukarıda aktarılan bilirkişi raporları ile açıkça 
ortaya konulduğundan, “Kesin Korunacak Hassas Alan” 
dışında bırakılan Munzur Gözelerinin diğer kısmının 
“Doğal Sit - Nitelikli Doğal Koruma Alanı” olarak tescil 
edilmesine ilişkin dava konusu işlemin bu kısmında 
hukuka uyarlık bulunmadığı sonucuna ulaşılmıştır.” 
değerlendirmesinde bulunarak iptal kararı verdi.

TMMOB DÜNYA GIDA GÜNÜ 2025 ETKİNLİĞİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB adına sekreteryası TMMOB Gıda Mühendisleri Odası, Kimya Mühendisleri Odası ve Ziraat 
Mühendisleri Odası tarafından ortak yürütülen TMMOB Dünya Gıda Günü 2025 Etkinliği, 16 Ekim 2025 
Perşembe günü “Daha İyi Gıdalar ve Daha İyi Gelecek için El Ele” temasıyla İstanbul Maltepe’de, Yaşar 

Kemal Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının ardında 
etkinliğin açılış konuşmaları; üç Oda adına ZMO 
Yönetim Kurulu Başkanı Baki Remzi SUİÇMEZ, TMMOB 
Yürütme Kurulu Üyesi Feramuz AŞKIN, FAO Türkiye 
Kıdemli Program Koordinatörü Özcan TÜRKOĞLU, 
Maltepe Belediye Başkan Yardımcısı Cevahir Efe 
AKÇELİK, İBB Tarımsal Hizmetler Daire Başkanı Ahmet 

ATALIK tarafından yapıldı. Açılış konuşmalarının 
ardından etkinliğin panel ve forum bölümlerine 
geçildi. Etkinliğe TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri Yusuf 
SONGÜL ve Sefa APAYDIN da katıldı.

İlk panel, “Daha İyi Gelecek İçin Gıda Egemenliği” başlığı 
altında gerçekleşti. Kolaylaştırıcılığını TMMOB Kimya 
Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi 
Ş. Işın ÇAVDAR’ın üstlendiği bu oturumda, TMMOB 
Gıda Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı Onur 
AKBULUT, TMMOB Kimya Mühendisleri Odası önceki 
dönem Başkanı Dr. Ali UĞURLU, ZMO İstanbul Şube YK 
Başkanı Murat KAPIKIRAN ve TÜKODER-TÜDEF Başkanı 
Aziz KOÇAL söz aldı. 

İkinci panel, sempozyumun ana teması olan “Daha 
İyi Gıdalar ve Daha İyi Gelecek için El Ele” başlığıyla 
düzenlendi. Oturumun kolaylaştırıcılığını ZMO İstanbul 
Şube YK Başkanı Murat KAPIKIRAN yürütürken, panelde 
Dr. Şafak KÖSEOĞLU, Doç. Dr. Zeynep TACER CABA ve 
Prof. Dr. Nuray ERKAN konuşmacı olarak yer aldı. 
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Sempozyumun son bölümü olan forum, TMMOB 
Gıda Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı Onur 
AKBULUT’un kolaylaştırıcılığında gerçekleşti.

Gıda, Kimya ve Ziraat Mühendisleri Odalarının Genel 
Merkez ve İstanbul Şubeleri Yönetim Kurulu Üyeleri 

ve meslektaşlarımızın katıldığı TMMOB Dünya Gıda 
Günü 2025 Etkinliği; meslek örgütlerinin toplumsal 
sorumluluğunu bir kez daha ortaya koyarken; daha 
sağlıklı, daha adil ve sürdürülebilir bir gıda sistemi için 
el ele vererek birlikte neler başarabileceğimizin güçlü 
bir örneğini sundu.

48. DÖNEM TMMOB KADIN ÇALIŞMA GRUBU: 
11. YARGI PAKETİ KİMİN İÇİN ADALET SAĞLIYOR?

48. Dönem TMMOB Kadın Çalışma Grubu, 21 Ekim 2025 tarihinde "11. Yargı Paketi Kimin için Adalet 
Sağlıyor?" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

Şubat ayında siyasi iktidar tarafından hazırlanan 
ve kamuoyundan gelen yoğun tepkiler üzerine geri 
çekilen yasa tasarısı, 11. Yargı Paketi adıyla bir kez daha 
gündeme getirilmiştir. Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde 
görüşülmesi beklenen bu pakette, “aile kurumunu 
koruma” söylemi arkasına sığınılarak, LGBTİ+’ların 
varlığı ve hakları doğrudan hedef alınmaktadır.

“Toplumsal güvenlik” kılıfıyla sunulan bu düzenlemeler, 
LGBTİ+’lara yönelik cezai yaptırımları ve cinsiyet kimliği 
üzerindeki baskıları artırmakta; toplumun temel hak 
ve özgürlük alanlarını ciddi biçimde tehdit etmektedir.

Taslakta, Türk Ceza Kanunu’nun 225. maddesinde yer 
alan “Hayasızca Hareketler” suçuna ilişkin cezanın alt 
sınırı altı aydan bir yıla, üst sınırı ise üç yıla çıkarılmakta; 
ayrıca maddenin kapsamı genişletilerek, “doğuştan 
gelen biyolojik cinsiyete ve genel ahlaka aykırı tutum 
ve davranışta bulunan ya da bulunmayı teşvik eden, 
öven veya özendiren kişiler” ile “aynı cinsiyetteki 
kişilerin nişan ya da evlenme töreni yapması” da suç 
kapsamına alınmaktadır. Bu düzenleme ile bir yıldan 
dört yıla kadar hapis cezası öngörülmektedir.

Kadınların ve LGBTİ+’ların bedenleri, kimlikleri ve 
yaşamları üzerinden kurulan bu baskı ve tahakküm 
politikalarının hiçbirini kabul etmiyoruz!

Bu düzenlemelerin, siyasi iktidarın son 23 yıldır 
sistematik biçimde inşa ettiği gerici, otoriter rejimin 
bir yansıması olduğunu biliyoruz. “Toplumsal 
cinsiyet eşitliği” kavramını müfredatlardan ve kamu 
politikalarından silmeye çalışan, eşitsizliği derinleştiren 
ve kadın düşmanı uygulamaları kurumsallaştıran 
bu anlayış, şimdi de bu tahakkümünü yasa eliyle 
kalıcılaştırmaya çalışmaktadır.

Oysa gerçek apaçık ortadadır.

Bu yargı paketinin hazırlandığı süreçte kadın 
cinayetlerinin ve şüpheli kadın ölümlerinin artması, 
hukuk sistemindeki çelişkileri ve eşitsizlikleri daha da 
görünür kılmıştır. Rojin Kabaiş’in şüpheli ölümüyle 
ilgili soruşturmanın reddedilmesi, kadınların adalet 
arayışlarının nasıl sistematik biçimde engellendiğini bir 
kez daha ortaya koymuştur.

Kadına yönelik şiddet her geçen gün artarken, siyasi 
iktidarın sorumluluğu, kadınların ve LGBTİ+’ların 
yaşam hakkını korumaktır. Ancak iktidar, bu 
sorumluluğu yerine getirmek yerine; kadınları ve 
LGBTİ+’ları görünmez kılmayı, susturmayı ve toplumsal 
varlıklarını bastırmayı tercih etmektedir. Toplumsal 
cinsiyet eşitliğini yok sayarak hukuku kendi politik 
çıkarlarına göre şekillendiren bu anlayış; ayrımcılığı 
körüklemekte, nefret söylemini meşrulaştırmakta ve 
hak ihlallerini derinleştirmektedir.

Biz TMMOB Kadın Çalışma Grubu olarak biliyoruz ki 11. 
Yargı Paketi ile yalnızca LGBTİ+’ların değil, hiçbir yurttaşın 
hukuk güvenliği kalmayacaktır. “Yargı reformu” adı 
altında sunulan bu düzenlemeler, adaleti güçlendirmeyi 
değil, toplumu itaatkâr hale getirmeyi amaçlamaktadır.

Oysa biz kadınlar, mühendisler, mimarlar ve şehir 
plancıları olarak biliyoruz ki: Eşitlik olmadan adalet, 
adalet olmadan özgürlük olmaz.

Eşitlikten, özgürlükten ve yaşam hakkımızdan 
vazgeçmeyeceğiz.

48. Dönem TMMOB Kadın Çalışma Grubu
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XII. ULUSAL İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ KONGRESİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Makina Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen XII. Ulusal İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
Kongresi, 22 Ekim 2025 tarihinde Ankara Keçiören Yunus Emre Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi.

2001 yılından beri kesintisiz sürdürülen kongrenin ana 
teması bu yıl “Dünya ve Türkiye’de Değişimler, İSİG’de 
Örgütlenme” olarak belirlendi. Dijitalleşme, yapay zekâ, 
esnek çalışma biçimleri, taşeronlaşma, kazaların nedenleri 
ve çözüm yolları gibi konuların ele alınacağı kongrede 
ulusal ve uluslararası dayanışma, örgütlenme ve birlikte 
mücadele vurgusunun da öne çıkarılması hedefleniyor.

Dört gün sürecek kongrenin açış konuşmaları MMO 
Başkanı Yunus Yener, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin Koramaz, Türk Tabipleri Birliği Başkanı Alpay Azap 
ve Keçiören Belediye Başkan Yardımcısı Selçuk Karadağ 
tarafından yapıldı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, açılış 
konuşmasında şunları dile getirdi:

Değerli Konuklar, Sevgili Dostlar, Mücadele Arkadaşlarım, 
Değerli Meslektaşlarım, Kıymetli Basın Emekçileri,

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim 
Kurulu adına sizleri saygıyla, dostlukla selamlıyorum. 
İşçi sağlığı ve iş güvenliği alanında ülkemizin en köklü 
ve kapsamlı etkinliği olan Kongremizin on ikincisinde 
bir aradayız. Hepiniz hoş geldiniz.

Bu önemli kongreyi büyük bir emek ve titizlikle hazırlayan 
Makina Mühendisleri Odamızın değerli Yönetim 
Kuruluna, kongre düzenleme ve yürütme kurullarına, 
bilim kurulumuza ve emeği geçen tüm dostlarımıza, 
TMMOB örgütlülüğü adına teşekkür ediyorum.

Bu vesileyle, Makina Mühendisleri Odamızın, işçi sağlığı 
ve iş güvenliği alanında sergilediği öncü rolün, yayınladığı 
raporların, düzenlediği sempozyum ve eğitimlerin, bu 
alandaki kamusal bilincin oluşmasında ne denli hayati 
bir görev üstlendiğini özellikle belirtmek isterim.

Odamız, bu meselenin teknik olmanın ötesinde emek 
mücadelesinin de ayrılmaz bir parçası olduğunu her 
platformda cesaretle savunmuştur. Kendilerine bu 
kararlı duruşları için TMMOB Yönetim Kurulu adına 
şükranlarımı sunuyorum.

Sevgili Arkadaşlar;

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği olarak bizler 
meslek alanlarımıza ilişkin tüm konularda bilimsel ve 
teknik gelişmeler doğrultusunda, toplumun genel 
çıkarını gözeterek politikalar üreten, bu politikaları 
meslektaşlarımızla ve halkımızla paylaşan bir örgütüz. 
Enerjiden sanayiye, ulaşımdan tarıma kadar gündelik 
hayatın her alanında hepimizi yakından ilgilendiren 
pek çok konuda etkinlikler düzenliyoruz.

Tüm bu sorun alanları içerisinde en fazla 
yoğunlaştığımız konuların başında İşçi Sağlığı ve İş 
Güvenliği gelmektedir. Bu iki sorun halkımızın can 
güvenliğini yakından ilgilendirdiği için bu alanları 
bizler de yakından takip ediyoruz. Hem odalarımız 
hem de Birlik olarak bu iki alanda sürekli olarak halkı 
bilinçlendirmeye, sorumluları uyarmaya çalışıyoruz.

Ne yazık ki bizlerin tüm uyarı ve çağrılarına rağmen 
gereken adımlar atılmıyor. Uyarılarımız ve önerilerimiz 
siyasi üst yapıda karşılığını bulmuyor.

Aksine Cumhurbaşkanlığı genelgesiyle yeniden kurulan 
Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyinden, bu konuda 
en yetkin en birikimli iki kuruluş olan TMMOB ve TTB 
dışlanıyor. Bu tutumu bir kez daha şiddetle kınıyorum.

Siyasi iktidarın bu ve benzeri tutum ve tercihlerinin 
nedenini bizler ve herkes çok iyi biliyor.

Çünkü bizler, iş kazalarına “fıtrat” demeyi 
reddediyoruz. Çünkü bizler, denetimsizliği, kuralsızlığı, 
liyakatsizliği ve emek düşmanlığını meşrulaştıran her 
türlü adıma karşı çıkıyoruz.

İstedikleri kadar görmezden, duymazdan gelsinler. 
Buradan bir kez daha ifade ediyorum.

Gerçekleşen iş cinayetleri ve iş kazalarının büyük 
çoğunluğunun önlenebilir olduğu bilinmektedir.

Bilimsel ve teknik ölçütler doğrultusunda atılacak 
adımlar ile göz göre göre “geliyorum” demekte olan 
facialara son vermek mümkündür.
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İş kazaları ve meslek hastalıklarının temelinde, sermayenin 
azami kar hırsı ve emek aleyhine politikaları yatmaktadır.

Taşeronlaştırma, özelleştirme, sendikasızlaştırma, 
denetimsizleştirme, esnek istihdam politikaları, ağır 
çalışma koşulları ve kayıt dışı istihdam iş kazaları ve 
meslek hastalıklarının artmasına neden olmaktadır.

Mevcut yasal çerçeve, işçiyi korumak, iş güvenliğini 
sağlamak ve meslek hastalıklarını önlemekten çok 
sermaye çıkarlarını gözeten konumda bulunmaktadır. 

Siyasi iktidar, mevzuatı ve çalışma koşullarını iyileştirici ve 
geliştirici adımlar atmaktan sürekli olarak kaçınmaktadır. 
Çünkü insan hayatını değil, rantı odağına almakta; 
çalışandan değil, işverenden yana taraf olmaktadır.

Soma’dan Ermenek’e, İliç’ten Amasra’ya, Hendek’ten 
Mecidiyeköy’e, Gayrettepe’den Kartalkaya’ya kadar 
iş cinayetlerinde ve denetimsizlik kaynaklı yaşanan 
facialarda yaşamını kaybedenler “kader kurbanı” değil, 
bu vahşi düzenin kurbanlarıdır.

Anıları önünde saygıyla eğiliyorum. Onları unutmayacağız, 
unutturmayacağız ve her düzeydeki sorumlularının hesap 
vermesi için mücadele etmekten vazgeçmeyeceğiz.

Sevgili katılımcılar,

Her yıl binlerce kişi işyerlerinde hayatını kaybediyor, 
on binlerce kişi ise iş kazaları ve meslek hastalıkları 
nedeniyle yaralanıyor ya da sakat kalıyor.

Türkiye, güncel verilere göre iş kazalarında en fazla 
insanın yaşamını yitirdiği ülkeler arasında Avrupa’da 
ilk sırada yer alıyor. Yeterli önlemler alınmadığı için 
kazalar ve ölümler her yıl artıyor.

Bu durum mevcut yasal düzenlemelerin iş kazalarını 
ve ölümlerini önlemekteki yetersizliğinin, ülkemizde 
işçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda köklü ve yapısal 
sorunlar olduğunun en açık göstergesidir.

Bu kapsamdaki tek yasa olan 6331 sayılı İş Sağlığı ve 
Güvenliği Kanunu, sorunun merkezine inen ve ona 
göre çözümler üreten bir yasa değildir.

Yürürlüğe girdiği tarihten itibaren iş cinayetleri ve 
ölümler artarak devam etmektedir.

Mevcut yasal çerçeve, işçiyi korumak, iş güvenliğini 
sağlamak ve meslek hastalıklarını önlemekten çok 
sermaye çıkarları ve neoliberal politikaları gözeten 
konumda bulunmaktadır.

Oysa, sosyal hukuk devletinin temel işlevi, güvenli 
bir çalışma ortamı oluşturmak, çalışanları çalışma 
ortamından kaynaklanan sağlık ve güvenlik risklerine 
karşı korumak, çalışanların güvenlik, sağlık ve refahını 
sağlamak ve geliştirmektir.

Tüm yasal çerçeve bu ana eksene oturtulmak 
zorundadır.

Bu yasadaki en önemli sıkıntılardan biri iş yerinde “kaza” 
olduğunda, sorumlu tutulacak kişilerin yine aynı işyerinde 
ücretli olarak çalıştırılan meslektaşlarımız olmasıdır.

İktidar, kamusal denetimi ortadan kaldırıp alanı 
tamamen piyasanın insafına terk etmiştir. Ortak 
Sağlık Güvenlik Birimleri sistemi, işverenin asli 
sorumluluğunu üzerinden atmasını sağlayan, İSİG 
hizmetlerini kamusal bir görev olmaktan çıkarıp 
tamamen ticarileştiren, meslektaşlarımızı işveren 
karşısında güvencesiz bırakan bir yapıya dönüşmüştür.

Devletin işçi sağlığı ve iş güvenliği alanındaki bu 
çarpık konumlanışı nedeniyle, devletin ve işverenin 
sorumluluğunda olması gereken pek çok şey İş 
Güvenliği Uzmanlarının omuzlarına yüklenmektedir.

İş güvenliği uzmanlarının tüm uyarılarına rağmen 
işverenlerin almadığı önlemler sonucu yaşanan ölüm, 
kaza gibi durumlarda dahi meslektaşlarımız günah keçisi 
ilan edilmekte, kazaların asli suçlusu olarak yargı önüne 
çıkartılmakta, hatta hapis cezaları verilebilmektedir.

Yapılması gereken şey, bu çarpıklığın düzeltilerek, işçi 
sağlığı ve iş güvenliğine kaynak ayırmayan, tedbirleri 
almaktan imtina eden, bu tedbirlere işgücü ve maliyet 
hesabıyla yaklaşan işverenlerin de yaşanan kazalardan 
ve meslek hastalıklarından asli sorumlu tutulacağı bir 
işleyişe geçilmesidir.

Sermayenin kâr hırsını gizlemek ve yükümlülüğünü 
üzerinden atmak için, meslektaşlarımızın bu vahşi sistemin 
‘günah keçisi’ haline getirilmesi asla kabul edilemez!

Sevgili katılımcılar,

Bu çarpıklığa ek olarak söz konusu yasada mühendislik 
kavramı göz ardı edilerek, “iş güvenliği uzmanı” tanımı 
getirilmiş, mühendislik ile teknik elemanlık birbiriyle 
eşdeğer tutulmuş, iş güvenliği mühendisliği şekli bir 
yapıya dönüştürülmüştür.
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İş güvenliği alanında mühendislere de teknik 
elemanlara da ihtiyaç vardır, ancak bu ihtiyaç “iş 
güvenliği mühendisliği” ve “iş güvenliği teknik elemanı” 
olarak ayrı ayrı tanımlanmalı ve bu yapı içerisinde 
görev, yetki ve sorumluluklar belirlenmelidir.

Bu sistem, İSİG uzmanını işverenin bir alt elemanı, 
bir maliyet unsuru olarak konumlandırmıştır. Oysa 
iş güvenliği uzmanı ve işyeri hekimi, meslek etiğinin 
gereği olarak bağımsız ve kamusal denetimi önceleyen 
bir konumda olmalıdır.

TMMOB olarak, mesleğimizin ve meslektaşlarımızın 
itibarsızlaştırılmasına, kamusal denetim anlayışının yok 
edilmesine ve İSİG hizmetlerinin ticarileştirilmesine 
karşı mücadele etmeye kararlılıkla devam edeceğiz.

Bugün burada on ikinci kez toplanıyor olmamız, 
TMMOB’nin bu alandaki mücadelesinde ne denli 
kararlı ve ısrarlı olduğunun en somut göstergesidir.

Çeyrek asra yaklaşan bu kongreler serisi, yalnızca 
akademik bir bilgi paylaşım platformu değil, aynı 
zamanda emekten ve halktan yana kamusal politikalar 
üretmenin de zeminidir.

Bu yıl kongremizin ana teması “Dünyada ve Türkiye’de 
Değişimler, İSİG’de Örgütlenme” olarak belirlendi.

Bu tema, günümüzün yakıcı gerçekliğine doğrudan 
işaret etmektedir.

Dijitalleşme gibi teknolojik dönüşümlerin çalışma 
yaşamını yeniden şekillendirdiği, esnek ve güvencesiz 
çalışma biçimlerinin kural haline geldiği bir çağdayız.

Bütün bu değişimler, işçi sağlığı ve iş güvenliği alanında 
da yeni mücadele başlıkları ve yeni örgütlenme 
biçimlerini zorunlu kılmaktadır.

Unutmayalım ki, iş kazaları ve meslek hastalıkları, 
sadece teknik bir eksiklik değil, temelde bir örgütlenme 
eksikliğinin de sonucudur!

Yeni teknolojiler üretim süreçlerini hızlandırırken, 
bu hızlanma beraberinde daha yoğun bir sömürüyü, 
yeni ergonomik ve psikososyal riskleri de beraberinde 
getirmektedir. Bu nedenle, İSİG alanındaki 
mücadelemiz artık sadece fiziki riskleri değil, çalışma 
psikolojisini, mobbingi ve güvencesizliğin yarattığı 
stres yükünü de kapsamak zorundadır.

Bu zorluklar karşısında elimizdeki en güçlü araç, 
emekçilerin ve meslektaşlarımızın birleşik gücüdür.

Sermaye, bireysel sözleşmelerle bizi bölmeye çalışırken, 
biz bu yılki Kongremizin ana temasıyla bu bölünmüşlüğe 
örgütlü bir yanıt vermenin yollarını arıyoruz.

Kongremiz bu yeni dönemin risklerini ve olanaklarını 
bütünlüklü bir bakış açısıyla ele almayı hedefliyor.

Umuyor ve inanıyorum ki, dört gün boyunca yapılacak 
sunumlar ve tartışmalar, yalnızca mevcut sorunları 
tespit etmekle sınırlı kalmayacak, aynı zamanda 
geleceğin çalışma ortamını insan onuruna yakışır bir 
şekilde kurmanın yollarını da ışık tutacaktır.

Hepimiz yaşayarak görüyoruz.

Bugün ülkemize hâkim olan düzen, bir avuç ayrıcalıklı 
zümrenin emeğin ve doğanın kanını emdiği, 
geleceğimizi ipotek altına alan bir sömürü düzenidir.

Hukukun üstünlüğünün değil, üstünlerin hukukunun 
işlediği bu düzende cezasızlık adeta teşvik edilir hale 
gelmiştir.

Adaletin, demokrasinin, hukukun ve liyakatin bu denli 
aşındırıldığı bir ülkede ne iş yerinde güvenlikten ne de 
sokakta huzurdan bahsedilebilir.

Bu acımasızlık, sadece iş cinayetleri tablosunda değil; 
tarım alanlarının talanında da ormanların ranta 
açılmasında da endüstriye yaklaşımda da kentleşme 
politikalarında da ülkenin teknik ve bilimsel birikiminin 
heba edilmesinde de kendini göstermektedir.

Bu nedenle bizim için çözümün adresi bellidir:

Çözüm, emekten, halktan, demokrasiden ve 
bağımsızlıktan yana bir toplumsal düzenin 
kurulmasından geçmektedir.

Yeni bir yaşamı kurma mücadelemizde, örgütlenmenin 
ve dayanışmanın gücüne inanarak, Kongremizin başarılı 
geçmesini diliyor; hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Yaşasın Örgütlü Mücadelemiz! Yaşasın TMMOB!”

Dört gün sürecek kongredeki tartışmalardan çıkan 
görüşlerle oluşturulacak sonuç bildirisi ise daha sonra 
kamuoyu ile paylaşılacak.
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TMMOB TRABZON YEREL KADIN KURULTAYI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Trabzon 9.Yerel Kadın Kurultayı, 25 Ekim 2025 tarihinde mühendis mimar, şehir plancısı üyeler 
ve öğrenci üyeler ve bazı STK'ların katılımıyla, 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Trabzon Şubesinde gerçekleştirildi.

Kurultayın açılış konuşmasını TMMOB Trabzon İKK 
Sekreteri Prof. Dr. Hüsniye Ebru ÇOLAK yaparak, 

2011’den günümüze TMMOB Trabzon kadın hareketinin 
oluşumunu anlattı. Daha sonra konuşmacılar, Trabzon 
Adli Tıp Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Erdal ÖZER ‘Kadına 
Yönelik Şiddetin Önlenmesi’ konulu sunumu ve Avukat 
Hande BURMA ‘Kadının Eşitlik Mücadelesi’ konulu 
sunumu yaptılar. Son olarak İKK Kadın Komisyonu 
Başkanı Prof. Dr. Arzu FIRAT ERSOY ‘TMMOB Kadın 
Örgütlülüğü’ konumlu sunumu ile TMMOB Kadın 
komisyonunun çalışmalarını anlatarak gelecekte 
yapılabilecek çalışmalardan bahsetti. Katılımcıların 
görüş ve önerileri dinlenerek kurultay tamamlandı.

TMMOB MARDİN YEREL KADIN KURULTAYI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Mardin Yerel Kadın Kurultayı, "Barışın Projesini Kadınlar Çizer, Ana Dilinde İnşa Eder!" ana 
başlığıyla TMMOB Mardin İl Koordinasyon Kurulu Kadın Çalışma Grubu tarafından 26 Ekim 2025 

tarihinde Eczacılar Odası Lokali'nde gerçekleştirildi.

Kurultay, açılış konuşmalarıyla başladı. Önceki Dönem 
TMMOB Mardin Kadın Sözcüsü Fatma Irmak ve TMMOB 
Mardin Kadın Sözcüsü Mizgincan Arsu birer konuşma 

yaptılar. Ardından Divan Kurulu Moderatörlüğüne 
Jiyan Özmen, Yazmanlık görevineyse Elif Can İliş ve 
Rojin Yıldırım önerildi ve oy birliğiyle kabul edildi.

TMMOB Mardin Yerel Kadın Kurultayında; “TMMOB 
Mardin Kadın Örgütlülüğü” sunumu Jeoloji Mühendisi 
Derya Akın tarafından, “Barışı Toplumsal Cinsiyet ve 
Ana Dil Açısından Düşünmek” sunumu Prof. Melek 
Göregenli tarafından, “Ana Dili, Özgür Konuşma ve 
Haklara Sahip Olma Hakkı Bağlamında Düşünmek” 
sunumu Av. Ruşen Seydaoğlu tarafından, “Toplumsal 
Barış için Dil’in Önemi; Ana Dil ile Barış Nasıl Sağlanır?” 
sunumu Saliha Ayata tarafından gerçekleştirildi.

Soru- cevap bölümü ile Kurultay son buldu.
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DİSK-KESK-TMMOB-TTB: HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ 
ÖĞRENCİLERİNE YAPILAN MENFUR SALDIRIYI KINIYORUZ!
DİSK, KESK, TMMOB, TTB 28 Ekim 2025 tarihinde "Hacettepe Üniversitesi Öğrencilerine Yapılan Menfur 

Saldırıyı Kınıyoruz!" başlıklı ortak bir basın açıklaması yaptılar.

Dün Hacettepe Üniversitesi kampüsünde pahalı olan 
yemek ücretlerini ve kötü barınma koşullarını protesto 
eden öğrencilere, güvenlik güçlerinin gözü önünde, 
okul dışından oldukları anlaşılan / öne sürülen yüzlerini 
kar maskesi takarak gizlemiş bir grup saldırgan pala ve 
satır gibi kesici aletlerle saldırmış ve bazı öğrencileri 
ciddi şekilde yaralamıştır.

Güvenlik güçleri saldırganların peşine düşmek yerine 
Bilkent Hastanesi acil servisine götürülen yaralı 
öğrenciler ve durumları hakkında bilgi almak için 
kapıda bekleyen arkadaşlarını göz altına almıştır.

En temel hakları için mücadele eden üniversite 
öğrencilerine yapılan bu saldırıyı kınıyor güvenlik 
güçlerinin olay sırasındaki ve sonrasındaki tavrını kabul 
edilemez buluyoruz.

Yaralı öğrencilere acil şifalar diliyor, bir an önce 
derslerinin başına dönebilmelerini umuyoruz.

Ülkemizin içerisinden geçmekte olduğu çoklu kriz ortamında 
üniversite öğrencilerine yapılan bu planlı saldırılar, 
siyasi iktidarın toplumsal muhalefete yönelik faşizan 
uygulamalarının en açık göstergelerinden biri olmuştur.

Başta üniversite yönetimi olmak üzere herkesi, 
kampüslerin öğrenciler için en güvenli yaşam alanları 
olmasını sağlama ve sorumluluklarını yerine getirmeye 
çağırıyoruz. Emniyet güçlerini, yeni saldırılar yaşanmadan 
ve daha vahim sonuçlar ortaya çıkmadan olayın 
arkasındaki güçleri açığa çıkarmaya, failleri bir an önce 
tespit ederek adalete teslim etmeye davet ediyoruz.

Gençlerin eğitim hakkına, yaşamlarına, geleceklerine 
kasteden saldırganlar toplum vicdanında zaten 
mahkumdurlar. Ancak adalet karşısında hak ettikleri 
cezayı almadıkları takdirde bu ülkede hiçbir üniversite 
öğrencisi, hiçbir vatandaş güvende olamayacaktır.

Bizler demokratik meslek-emek örgütleri olarak gelece-
ğimiz olan gençlerimize sahip çıktığımızı, benzerlerinin 
yaşanmaması için sürecin takipçisi olacağımızı, yetkililerin 
sorumluluklarını bir an önce yerine getirmelerini beklediği-
mizi tüm kamuoyuna duyuruyoruz.

DİSK-KESK-TMMOB-TTB

TMMOB SANAYİ KONGRESİ'NE GİDERKEN: AR-GE VE 
YATIRIM TEŞVİK SÜREÇLERİ ETKİNLİĞİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

19-20 Aralık 2025 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilecek TMMOB Sanayi Kongresi kapsamında, 1 Kasım 2025 
tarihinde İzmir MMO Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi'nde "Sanayi Kongresine Giderken: Ar-Ge ve Yatırım 

Teşvik Süreçleri" başlıklı etkinlik düzenlendi

Etkinliğin açılışında MMO İzmir Şube Başkanı Ziya 
Haktan Karadeniz, MMO Yönetim Kurulu Başkanı 
Yunus Yener ve TMMOB Yönetim Kurulu üyesi Esen 
Leyla İmren birer açılış konuşmalası yaptılar. Etkinliğe 
MMO Yönetim Kurulu Sekreter üyesi Elif Öztürk ile 
Yönetim Kurulu üyeleri Serap Özpolat Çete, Erhan 
İğneli ve Fadime Gökkütük de katıldı.

Etkinliğin açılışında TMMOB Yönetim Kurulu üyesi 
Esen Leyla İmren şöyle konuştu:
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“Sevgili Meslektaşlarım,

Makina Mühendisleri Odamızın ve TMMOB’ye bağlı 
Odalarımızın Değerli Başkanları, Yöneticileri,

Ülkemizin bilimsel birikimine yön veren saygıdeğer 
akademisyenler, araştırmacılar ve değerli konuklar;

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim Kurulu 
ve şahsım adına hepinizi saygı, sevgi ve dostlukla 
selamlıyorum.

Bu yılın sonunda yirmi beşincisini düzenleyeceğimiz 
TMMOB Sanayi Kongresi öncesinde, “Sanayi 
Kongresi’ne Giderken / Ar-Ge ve Yatırım Teşvik 
Süreçleri” başlığıyla düzenlenen bu anlamlı etkinlikte 
sizlerle bir arada olmaktan büyük mutluluk duyuyorum.

Ülkemizin uzun süredir sanayisizleştirme politikaları, 
kamusal varlıkları ve toplumsal birikimlerin tasfiyesi ile 
karşı karşıya bırakıldığı bir dönemde; sanayileşmeyi, 
Ar-Ge’yi, üretimi ve kalkınmayı birlikte tartışmak 
büyük önem taşımaktadır.

Böylesi bir etkinlik, yalnızca teknik bir değerlendirme 
değil, aynı zamanda ülkemizin bilimsel, teknolojik ve 
toplumsal geleceği üzerine hep beraber düşünmenin 
zeminini yaratmaktadır.

Bu etkinliğin, hem sanayimizin gerçek ihtiyaçlarını 
hem de Ar-Ge’nin planlı kalkınmadaki yerini yeniden 
tartışmaya açması bakımından son derece değerli 
olduğuna inanıyorum.

Sanayi ve kalkınmayı çok yönlü olarak tartıştığımız bu 
etkinlikler kapsamında Nisan ayında İstanbul’da TMMOB 
Sanayi Kongresine Giderken Dünyada Ve Türkiye’de 
Sanayi Politikaları üzerine ve Ekim ayında Ankara’da, 
Sanayi Kongresine Giderken Savunma Sanayii üzerine 
çok kıymetli görüş ve değerIendirmeler sunuldu.

Bugün aynı şekilde, bu etkinliğimizde ortaya 
çıkacak görüşlerin, Aralık ayında Ankara’da 
gerçekleştireceğimiz “Emperyalizmin Yeni Biçimleri 
ve Sanayileşme Stratejileri” temalı TMMOB Sanayi 
Kongresi’ne önemli katkılar sunacağına inanıyorum.

Değerli Arkadaşlar,

Bugün dünyada insanlık tarihinin en hızlı teknolojik 
dönüşümüne tanıklık ediyoruz. Yapay zekâdan 
kuantum hesaplamaya, sürdürülebilir malzemeden 
otonom sistemlere kadar pek çok yenilik yalnızca 
sanayiyi değil, toplumsal yaşamın tüm alanlarını 
yeniden şekillendiriyor.

Ancak bu teknolojik dönüşüm, küresel ölçekte eşitsiz 
biçimde ilerlemektedir. G7 ülkeleri dünya ekonomisinin 

büyük bölümünü kontrol ettiği gibi, teknoloji üretimi 
ve patent alanında da belirleyici konumdadır.

Yaşanan her teknolojik gelişme, üreten ve tüketen ülkeler 
arasındaki bağımlılık ilişkisini derinleştirmekte; gelişmekte 
olan ülkeleri teknoloji tüketicisi konumuna hapsetmektedir.

Türkiye gibi sanayileşmesini tamamlayamamış 
ülkelerde teknoloji politikaları, maalesef uzun vadeli 
bir kalkınma vizyonundan yoksun şekilde, günlük siyasi 
ve rantçı çıkarlar doğrultusunda şekillendirilmektedir.

Bizler biliyoruz ki, bir ülkenin bilim ve teknoloji 
politikası, kalkınmanın pusulasıdır.

Sanayi devriminden bugüne kadar yaşanan her 
ekonomik sıçrama, teknolojik atılımı merkezine alan 
planlı kalkınma stratejileri sayesinde gerçekleşmiştir.

Ne yazık ki ülkemizde 1980’li yıllardan itibaren uygulanan 
rant temelli ekonomi politikaları, üretimi, sanayiyi, 
mühendisliği ve bilimi geri plana itmiş; ülke ekonomisini 
inşaat ve finans rantına bağımlı hale getirmiştir.

Değerli Arkadaşlar,

Ar-Ge, bir ülkenin sanayileşmesinin, kalkınmasının, nitelikli 
emeğin ve teknolojik ilerlemenin en temel bileşenidir.

Ancak ülkemizde bu alan, kamusal planlamadan 
koparılmış; kısa vadeli teşvik politikalarına, yabancı 
sermaye odaklı yatırımlara ve dışa bağımlı üretim 
süreçlerine indirgenmiştir.

Hepinizin bildiği gibi, sanayileşmenin temel dinamikleri 
artık yalnızca üretim kapasitesiyle değil, bilimsel bilgi, 
teknoloji üretimi ve Ar-Ge yetkinliğiyle belirlenmektedir.

Bugün Ar-Ge’ye ayrılan kaynakların sınırlı düzeyde 
artmış olması, tek başına bir başarı göstergesi değildir. 
Asıl belirleyici olan, bu kaynakların nasıl, kimler için ve 
hangi amaçla kullanıldığıdır.

Ülkemizde Ar-Ge politikaları, çoğu zaman sermayenin 
ihtiyaçları doğrultusunda kar ve rant üzerinden 
şekillenmektedir. Oysa Ar-Ge’nin toplumsal yarar 
yaratabilmesi için, yalnızca teşviklerle değil; kamucu 
politikalarla, planlı kalkınma anlayışıyla yürütülmesi gerekir.

Yerli sanayiye, kamu işletmelerine, KOBİ’lere, 
mühendislik birikimimize dayalı bütünlüklü bir Ar-Ge 
stratejisi ise ne yazık ki geliştirilmemiştir.

Ar-Ge faaliyetlerinin üretimden kopuk yürütülmesi, 
ülkemizin teknoloji düzeyini yükseltmek yerine dışa 
bağımlılığı artırmakta; “yüksek teknoloji” diye sunulan 
birçok üretim süreci, ithal girdi ve lisans bağımlılığı 
içinde sürdürülmektedir. İşte bu tablo, kalkınma 
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türk mühendis ve mimar odaları birliği

hedeflerimizi zayıflatmakta, ülkemizi küresel tedarik 
zincirlerinin taşeronu konumuna itmektedir.

Oysa biz biliyoruz ki, bilimsel bilgi ve teknik, ancak 
kamusal planlamayla, toplumsal ihtiyaçlara göre ve 
bağımsız bir sanayileşme politikasıyla bütünleştiğinde 
gerçek anlamda ilerleme yaratır.

TMMOB olarak biz, Ar-Ge’yi yalnızca ekonomik rekabetin 
bir unsuru değil; kalkınmanın ve sanayileşmenin temel 
dayanağı olarak görüyoruz. Toplumun ihtiyaçlarına yanıt 
veren, emeği önceleyen, doğayı ve yaşamı koruyan 
üretim modellerinin bir parçası olarak görüyoruz.

Ar-Ge’nin gelişmesi yalnızca laboratuvar, teşvik ya da 
bütçeyle sınırlı değildir. Bir ülkenin en büyük sermayesi, 
özgür düşünen, sorgulayıcı ve üretken insan gücüdür.

Ne var ki ülkemizde liyakatten uzak, bilimi 
değersizleştiren politikalar; mühendisler, mimarlar, 
şehir plancıları başta olmak üzere okumuş, yetişmiş 
insanlarını, gençleri umutsuzluğa ve geleceğini yurt 
dışında aramaya itmektedir.

Bu kaybın bedelini yalnızca bireyler değil, bütün bir 
ülke olarak ödemekteyiz.

Bilimsel üretimi geliştirmek istiyorsak, eğitimden 
başlayarak planlı, kamusal, laik ve özgür bir bilim 
ortamı yaratmak zorundayız.

Üniversiteleri susturarak, bilimi metalaştırarak, 
araştırmacıyı değersizleştirerek Ar-Ge yapılamaz; 
teknoloji geliştirilemez; kalkınma sağlanamaz.

Sanayileşmenin başarısı, bilimsel bilgi, nitelikli 
mühendislik, kamusal planlama ve demokratik 
yönetim bütünlüğüyle mümkündür.

Bu bütünlüğü yeniden inşa etmeden, ne üretimde 
nitelikli bir sıçrama yapılabilir ne de Ar-Ge ülkenin 
refahına hizmet edebilir.

Bugün Türkiye’nin yaşadığı ekonomik, siyasal ve 
toplumsal krizler işte bu anlayışın; üretimden 
koparılmış bir ekonomi modelinin, planlamanın ve 
kamuculuğun tasfiyesinin doğal sonucudur.

Biz mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları olarak; 
bilimden, akıldan, emekten, doğadan, bağımsızlıktan 
ve adaletten yana bir kalkınma anlayışını savunmaya 
devam edeceğiz.

Kaynakların halkın yararına kullanıldığı, üretimin planlı 
biçimde örgütlendiği, Ar-Ge’nin üreten, kalkınan, 
hakça bölüşen bir ülke anlayışıyla bütünleştiği bir 
gelecek mümkündür.

Bizler, “rekabet için Ar-Ge” değil; “kalkınma için Ar-Ge, 
halk için üretim” anlayışını savunuyoruz.

Eminim ki bilimin, emeğin, dayanışmanın ve aklın 
ışığında, ülkemiz hak ettiği aydınlık, üretken ve 
bağımsız geleceğe mutlaka kavuşacaktır.

Değerli Arkadaşlar,

Sözlerime son verirken, bu etkinliği büyük bir özveriyle 
hazırlayan Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu’na, 
İzmir Şubemizin değerli yöneticilerine, bilim, düzenleme 
ve yürütme kurullarına, katkı sunan tüm hocalarımıza ve 
çalışan arkadaşlarımıza içtenlikle teşekkür ediyorum.

Etkinliğimizin başarılı geçmesini diliyor; bilimin, aklın, 
emeğin, barışın ve toplumsal gönencin egemen olduğu 
bir Türkiye umuduyla hepinizi saygıyla selamlıyorum”

KESK, TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ
KESK Eş Genel Başkanı Ahmet Karagöz, Genel 
Sekreter Sevgi Yılmaz, Eğitim - Örgütlenme ve Basın 
Yayın Sekreteri Sema Pınar, Kadın Sekreteri Döne 
Gevher Koyun, 3 Kasım 2025 tarihinde TMMOB’yi 
ziyaret ederek TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz ve Genel Sekreter Özgür Topçu ile görüştü. 
Görüşmede, 2026 yılı bütçesine ilişkin yaklaşım ve 
görüş değerlendirmelerinde bulunuldu.
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